
Allegato Sub.B) -  - PEG 2020-2022 - Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALERESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305100016 Censimento generale della popolazione - Rimborso Istat 5.189,50 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.189,50
500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 5.189,50 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.189,50

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 5.189,50 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.189,50

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 5.189,50 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.189,50

Totale RESPONS. (RP/RS) SEGRETARIO GENERALE 5.189,50 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.189,50

217Pagina 1 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALERESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 205200040 Servizio di Polizia Municipale in CONVENZIONE - 

Compartecipazione ai costi di personale  da parte dei Comuni 
aderenti

167.917,88 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 167.917,88

101 2

2 205200041 Servizio di Polizia Municipale in CONVENZIONE - 
Compartecipazione ai costi di  beni e servizi  da parte dei Comuni 
aderenti

9.755,79 172.240,54 181.894,66 181.894,66 181.894,66competenza
cassa 191.650,45

101 2

2 205450060 Contributo regionale attuazione seconda sezione programma in 
materia di sicurezza- finanziamento  spesa corrente per 
Associazione intercomunale 

0,00 43.324,05 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 177.673,67 215.564,59 181.894,66181.894,66 181.894,66competenza
cassa 359.568,33

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 177.673,67 215.564,59 181.894,66181.894,66 181.894,66competenza
cassa 359.568,33

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 177.673,67 215.564,59 181.894,66181.894,66 181.894,66competenza
cassa 359.568,33

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di c ontrollo e repressione delle 
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
3 301430010 Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al 

codice della strada ed al relativo regolamento di attuazione - 
VERBALI -(famiglie).

65.066,59 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza
cassa 135.066,59

200 2

3 301430011 Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al 
codice della strada ed al relativo regolamento di attuazione - CASSA 
-(famiglie).

0,00 25.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

200 2

3 301430020 Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. - 
Ordinanze ingiunzione -  (famiglie)

7.499,18 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 10.499,18

200 2

3 301430021 Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S. - CASSA 
-  (famiglie).

0,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00competenza
cassa 2.200,00

200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

72.565,77 89.200,00 90.200,0090.200,00 90.200,00competenza
cassa 162.765,77

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attiv ità di controllo e repressione delle 
3 301430040 Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al 

codice della strada ed al relativo regolamento di attuazione -
VERBALIi - (imprese).

1.633,26 3.600,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 4.633,26

200 3

3 301430041 Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al 
codice della strada ed al relativo regolamento di attuazione -CASSA - 
(imprese).

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza
cassa 300,00

200 3

217Pagina 2 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 301430050 Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S.  - 
Ordinanze ingiunzione - (imprese).

11.286,10 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 14.286,10

200 3

3 301430051 Proventi contravvenzioni amministrative diverse dal C.D.S.  - CASSA 
- (imprese).

0,00 2.020,30 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti d all'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

12.919,36 6.920,30 6.300,006.300,00 6.300,00competenza
cassa 19.219,36

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

85.485,13 96.120,30 96.500,0096.500,00 96.500,00competenza
cassa 181.985,13

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 85.485,13 96.120,30 96.500,0096.500,00 96.500,00competenza
cassa 181.985,13

Totale RESPONS. (RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE 263.158,80 311.684,89 278.394,66278.394,66 278.394,66competenza
cassa 541.553,46

217Pagina 3 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIORESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202105015 L.R.n.11/2015, art.15 - Trasf.regionale per intervento sflacio scarpate 

ed alvei corsi d'acqua di competenza comunale
48.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 48.000,00
101 2

2 202115000 Contributo regionale per interventi di disinfestazione. 0,00 2.481,71 2.481,71 2.481,71 2.481,71competenza
cassa 2.481,71

101 2

2 202115010 Anticipazione da parte della regione di spese finanziarie per la 
progettazione di opere pubbliche.

0,00 0,00 56.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 56.000,00

101 2

2 202126000 Contributo regionale per monitoraggio sanitario volontari protezione 
civile.

0,00 1.820,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 205200010 Contributo dai Comuni per partecipazione alla spesa della gestione 
associata dell'ufficio commercio - SOLO spesa di personale.

59.987,26 19.457,73 22.069,14 22.069,14 22.069,14competenza
cassa 82.056,40

101 2

2 205200012 Contributo dai Comuni partecipanti alla gestione associata del 
servizio COMMERCIO - SOLO spese per beni e servizI

0,00 0,00 537,29 537,29 537,29competenza
cassa 537,29

101 2

2 205200060 Contributo dai  Comuni dell'associazione intercomunale 
cervignanese per partecipazione alla spesa dell' ufficio unico servizio 
informatico.

5.166,64 11.236,38 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 5.166,64

101 2

2 205200070 Rimborso spese dai Comuni di Ruda  per gestione associata Ufficio 
lavori pubblici e gare.

1.616,59 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 1.616,59

101 2

2 305450020 Contributi dai Comuni per ecopiazzola. 1.000,00 1.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00competenza
cassa 3.250,00

101 2

2 305450055 Trasferimento regionale per interventi presso Palazzetto dello Sport 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 115.770,49 56.245,82 27.338,1483.338,14 27.338,14competenza
cassa 199.108,63

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 115.770,49 56.245,82 27.338,1483.338,14 27.338,14competenza
cassa 199.108,63

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 115.770,49 56.245,82 27.338,1483.338,14 27.338,14competenza
cassa 199.108,63

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301450000 Proventi dei servizi cimiteriali. 19.206,66 40.000,00 30.000,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 49.206,66
100 2

3 301560000 INTROITI RAEE - Servizio rilevante ai fini IVA. 10.371,33 12.216,08 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 20.371,33

100 2

3 301650000 Proventi derivanti dal servizio di sosta a pagamento. 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00competenza
cassa 65.000,00

100 2

217Pagina 4 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 301700010 Proventi  centri sportivi  - Servizio rilevante ai fini IVA. 27.039,41 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00competenza
cassa 84.039,41

100 2

3 301700020 Proventi campi calcio - Servizio rilevante ai fini IVA. 150,00 0,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza
cassa 13.150,00

100 2

3 301700030 Contabilizzazione autofattura per concessione gratuita impianti 
sportivi - Servizio rilvante ai fini IVA.

0,00 9.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

100 2

3 301900000 Rimborso spese per il servizio di trasporto alunni - Servizio rilevante 
ai fini IVA.

0,00 25.314,50 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza
cassa 22.000,00

100 2

3 302155000 Incentivo fotovoltaico. 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 56.767,40 213.530,58 216.000,00206.000,00 216.000,00competenza
cassa 262.767,40

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei b eni
3 301810000 Canone concessione Crematorio - Servizio rilevante ai fini IVA. 30,01 199.973,69 170.000,00 170.000,00 170.000,00competenza

cassa 170.030,01
100 3

3 302150000 Canone di concessione rete gas - Servizio rilevante ai fini I.V.A. 100.000,00 170.000,00 170.800,00 170.800,00 170.800,00competenza
cassa 270.800,00

100 3

3 302200015 Fitto immobile in locazione all'INPS 0,00 16.200,00 16.200,00 16.200,00 16.200,00competenza
cassa 16.200,00

100 3

3 302300000 Proventi per concessione di aree. 33.667,41 131.341,11 48.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 81.667,41

100 3

3 302400000 Proventi per locazione Casa per Ferie. 69.827,11 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 69.827,11

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gesti one dei beni 203.524,53 517.514,80 387.000,00405.000,00 387.000,00competenza
cassa 608.524,53

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

260.291,93 731.045,38 603.000,00611.000,00 603.000,00competenza
cassa 871.291,93

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 305510010 Rimborso da terzi per quota finanziata/anticipata con fondi propri 3.045,12 3.045,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.045,12
500 2

3 305510011 Rimborsi per conguagli energia elettrica 0,00 28.830,50 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 2

3 305510013 Rimborso spese sostenute per sostituzione ricambi debifrillatori in 
dotazione ad impianti sportivi

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 3.045,12 32.375,62 0,000,00 0,00competenza
cassa 3.045,12

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.

217Pagina 5 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 305460000 Introiti per gestione integrata parco Europa Unita. 5.001,81 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 5.001,81

500 99

3 305800010 Fondi Incentivanti il personale - Contabilizzazioni derivanti da 
prelevamenti sulle quote di stanziamenti per spese di progettazione 
(art. 113 D.Lgs .50/2016).

6.991,22 50.600,00 60.000,00 30.000,00 30.000,00competenza
cassa 66.991,22

500 99

3 305800015 Fondo innovazione - Contabilizzazioni derivanti da prelevamenti sulle 
quote di stanziamenti per spese di progettazione (comma 4, art.113 
del D.Lgs.n.50/2016) - parte corrente

0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 12.000,00

500 99

3 305900000 Rimborso spese enel campo di calcio di P.li Lancieri d'Aosta  - 
Servizio rilevante ai fini I.V.A.

6.838,94 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza
cassa 24.838,94

500 99

3 305900026 Rimborso  da INAIL per quota utenze dovute a INPS per gli uffici di 
via Roma (usati da Inail)

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 10.000,00

500 99

3 305900031 Rimborso da altri comuni spese per commissione giudicatrice per 
procedure di gara pubblica

0,00 596,75 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 23.831,97 86.196,75 53.000,0095.000,00 53.000,00competenza
cassa 118.831,97

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 26.877,09 118.572,37 53.000,0095.000,00 53.000,00competenza
cassa 121.877,09

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 287.169,02 849.617,75 656.000,00706.000,00 656.000,00competenza
cassa 993.169,02

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amminis trazioni pubbliche
4 402256010 Trasferimento dallo Stato (Ministero Interno)per messa in sicurezza 

edifici e strade  - art.1, comma 107, L.n.145/2018 
50.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 50.000,00
200 1

4 402256020 Contributo regionale "zone 30" 100.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 100.000,00

200 1

4 403201010 Contributo regionale per completamento pista di pattinaggio 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 120.000,00

200 1

4 403210020 Contributo regionale attuazione seconda sezione programma in 
materia di sicurezza- finanziamento spesa di investimento per 
Associazione intercomunale 

70.958,98 142.771,13 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 70.958,98

200 1

4 403350010 Contributo  per ristrutturazione viabilità Via Caiù e realizzazione 
ecopiazzola intercomunale (Patti territoriali)

480.585,32 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 480.585,32

200 1

4 403350015 Contributo per la realizzazione di due rotatorie in Comune di 
Torviscosa (patti territoriali bassa friulana) 

471.177,15 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 471.177,15

200 1

4 404110000 Contributo provinciale per completamento piazzola ecologica. 60.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 60.000,00

200 1

4 404250000 Contributo provinciale in conto capitale per realizzazione centro 
intermodale passeggeri di Cervignano del Friuli.

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 975.000,00 0,00competenza
cassa 2.000.000,00

200 1

217Pagina 6 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 404251010 Contributo dai Comuni dell'Associazione intercomunale del 
cervignanese per acquisto scuolabus.

0,00 5.516,97 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

200 1

4 404256016 Contributo in conto capitale dall'UTI Agroaquileiese  per Intesa per lo 
sviluppo 2017/2019  - Illuminaz.LED

88.459,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 88.459,00

200 1

4 404256021 Contributo in conto capitale dall'UTI Agroaquileiese  per Cicloturismo 69.082,50 573.998,72 577.560,50 375.799,00 0,00competenza
cassa 646.643,00

200 1

4 404256023 Contributo in conto capitale dall'UTI Agroaquileiese  per Intesa per lo 
sviluppo 2018/2020 - Rivitalizzazione e riqualificazione dei  centri 
urbani

0,00 120.263,88 116.324,67 0,00 0,00competenza
cassa 116.324,67

200 1

4 404256024 Contributo regionale (erogato dal Ministero dello sviluppo 
economico) per interventi di efficientamento energetico e sviluppo 
territoriale sostenibile - Art.30, comma3, D.L. n.34/2019 conv.L.
58/2019

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 90.000,00

200 1

4 404256025 Contributo da Comuni per la realizzazione di opere per cicloturismo 28.128,50 28.830,50 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 28.128,50

200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti d a amministrazioni pubbliche 2.628.391,45 2.261.381,20 0,001.693.885,17 1.350.799,00competenza
cassa 4.322.276,62

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 2.628.391,45 2.261.381,20 0,001.693.885,17 1.350.799,00competenza
cassa 4.322.276,62

TIPOLOGIA 400: Entrate da alienazione di beni materi ali e immateriali
CATEGORIA 2: Cessione di Terreni e di beni materiali  non prodotti
4 401150000 Vendita terreni 0,00 0,00 0,00 163.528,91 0,00competenza

cassa 0,00
400 2

Totale CATEGORIA 2 - Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti 0,00 0,00 0,000,00 163.528,91competenza
cassa 0,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Entrate da alienazione di be ni materiali e immateriali 0,00 0,00 0,000,00 163.528,91competenza
cassa 0,00

TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale
CATEGORIA 4: Altre Entrate in conto capitale n.a.c.
4 405400000 Rimborso spese da assicurazione per danni a beni immobili 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00
500 4

Totale CATEGORIA 4 - Altre Entrate in conto capital e n.a.c. 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capit ale 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 2.628.391,45 2.266.381,20 5.000,001.698.885,17 1.519.327,91competenza
cassa 4.327.276,62

TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziar ie

217Pagina 7 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TIPOLOGIA 400: Altre entrate per riduzione di attivi tà finanziarie
CATEGORIA 7: Prelievi da depositi bancari
5 404000010 Prelievi da depositi bancari per mutuo per demolizione fabbricati ex 

Caserma di via Terza Armata: Debitore Cassa DD.PP.
0,00 413.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
400 7

5 404000011 Prelievi da depositi bancari per mutuo per rotatooria via Chiozza 
accesso CIP, centro sportivo e polo scolastico: Debitore Cassa DD.
PP.

0,00 0,00 634.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 634.000,00

400 7

Totale CATEGORIA 7 - Prelievi da depositi bancari 0,00 413.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 634.000,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00 413.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 634.000,00

Totale TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 413.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 634.000,00

TITOLO 6: Accensione di prestiti
TIPOLOGIA 300: Accensione Mutui e altri finanziament i a medio lungo termine
CATEGORIA 1: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine
6 503700000 Mutuo per opere di urbanizzazione primaria capoluogo e frazioni. 34.411,78 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 34.411,78
300 1

6 503910010 Mutuo con Istituto Credito Sportivo  per completamento pista di 
pattinaggio - A tasso zero

0,00 240.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

300 1

6 503910011 Mutuo Cassa DD.PP. per demolizione fabbricati ex Caserma di via 
Terza Armata

0,00 413.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

300 1

6 503910012 Mutuo Cassa DD.PP.per rotatoria via Chiozza accesso  al Centro 
intermodale passeggeri - CIP

0,00 0,00 634.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 634.000,00

300 1

Totale CATEGORIA 1 - Accensione mutui e altri finan ziamenti a medio lungo termine 34.411,78 653.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 668.411,78

Totale TIPOLOGIA 300 - Accensione Mutui e altri fin anziamenti a medio lungo termine 34.411,78 653.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 668.411,78

Totale TITOLO 6 - Accensione di prestiti 34.411,78 653.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza
cassa 668.411,78

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi
9 604100002 Restituzione depositi cauzionali o contrattuali c/o terzi 207,91 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 207,91
200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 207,91 20.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 207,91

217Pagina 8 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 207,91 20.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 207,91

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 207,91 20.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 207,91

Totale RESPONS. (RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE D EL TERRITORIO 3.065.950,65 4.258.244,77 688.338,143.756.223,31 2.202.666,05competenza
cassa 6.822.173,96

217Pagina 9 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTIRESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, con tributiva e perequativa
TIPOLOGIA 101: Imposte, tasse e proventi assimilati
CATEGORIA 6: Imposta municipale propria
1 101501010 Imposta municipale propria (IMU) - attività ordinaria di gestione. 873.370,60 1.735.000,00 1.735.000,00 1.735.000,00 1.735.000,00competenza

cassa 2.608.370,60
101 6

1 101501020 Imposta municipale propria (IMU) - attività di verifica e controllo. 174.199,48 199.075,50 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza
cassa 274.199,48

101 6

1 101501030 Imposta municipale propria (IMU) anni pregressi 0,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 80.000,00competenza
cassa 80.000,00

101 6

Totale CATEGORIA 6 - Imposta municipale propria 1.047.570,08 2.014.075,50 1.915.000,001.915.000,00 1.915.000,00competenza
cassa 2.962.570,08

CATEGORIA 8: Imposta comunale sugli immobili (ICI)
1 101500000 Imposta comunale sugli immobili (ICI). 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
101 8

Totale CATEGORIA 8 - Imposta comunale sugli immobil i (ICI) 0,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 16: Addizionale comunale IRPEF
1 101350000 Addizionale comunale IRPEF. 0,00 575.000,00 575.000,00 575.000,00 575.000,00competenza

cassa 575.000,00
101 16

1 101350010 Addizionale comunale IRPEF anni pregressi 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00competenza
cassa 70.000,00

101 16

Totale CATEGORIA 16 - Addizionale comunale IRPEF 0,00 645.000,00 645.000,00645.000,00 645.000,00competenza
cassa 645.000,00

CATEGORIA 51: Tassa smaltimento rifiuti solidi urban i
1 102200010 Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (TARSU) - 

attività ordinaria di gestione.
177.626,90 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 177.626,90
101 51

1 102200020 Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (TARSU) - 
attività di verifica e controllo.

44.747,45 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 44.747,45

101 51

1 102211010 TARI - Tassa sui rifiuti 1.269.268,80 1.590.381,85 1.713.149,00 1.729.438,00 1.729.438,00competenza
cassa 2.982.417,80

101 51

Totale CATEGORIA 51 - Tassa smaltimento rifiuti sol idi urbani 1.491.643,15 1.590.381,85 1.729.438,001.713.149,00 1.729.438,00competenza
cassa 3.204.792,15

CATEGORIA 53: Imposta comunale sulla pubblicità e di ritto sulle pubbliche affissioni
1 101100010 Imposta comunale per la pubblicita'  - attività ordinaria di gestione. 0,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00 84.000,00competenza

cassa 84.000,00
101 53

1 101100020 Imposta comunale per la pubblicita' - attività di verifica e controllo. 0,00 730,15 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 53

1 103200000 Diritti sulle pubbliche affissioni. 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

101 53

217Pagina 10 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTI (segue)  RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 53 - Imposta comunale sulla pubbli cità e diritto sulle pubbliche 
affissioni

0,00 89.730,15 89.000,0089.000,00 89.000,00competenza
cassa 89.000,00

CATEGORIA 61: Tributo comunale sui rifiuti e sui ser vizi
1 102210015 TARES - Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi - Attività di verifica 

e controllo
0,00 51.467,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
101 61

Totale CATEGORIA 61 - Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi 0,00 51.467,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 76: Tassa sui servizi comunali (TASI)
1 101360020 TASI Tributo sui servizi comunali indivisibili.(riscossa a seguito 

attività ordinaria di gestione)
2.149,30 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 12.149,30
101 76

1 101360025 TASI - Attività di verifica e controllo 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza
cassa 500,00

101 76

1 101360030 Tassa sui servizi comunali (TASI) - anni pregressi 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00competenza
cassa 700,00

101 76

Totale CATEGORIA 76 - Tassa sui servizi comunali (T ASI) 2.149,30 11.200,00 11.200,0011.200,00 11.200,00competenza
cassa 13.349,30

Totale TIPOLOGIA 101 - Imposte, tasse e proventi as similati 2.541.362,53 4.402.854,50 4.389.638,004.373.349,00 4.389.638,00competenza
cassa 6.914.711,53

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tribut aria, contributiva e perequativa 2.541.362,53 4.402.854,50 4.389.638,004.373.349,00 4.389.638,00competenza
cassa 6.914.711,53

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni CENTRALI
2 201200010 Trasferimento dal Ministero Istruzione per tassa rifiuti 0,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00competenza

cassa 10.200,00
101 1

2 201200011 Trasf.compensativo Imu, Tasi,Tari Immb.cittadini resid.estero 0,00 684,90 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni CENTRALI 0,00 10.884,90 10.200,0010.200,00 10.200,00competenza
cassa 10.200,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 205200020 Contributo dai Comuni partecipanti alla gestione associata del 

servizio tributi - SOLO spesa di personale
20.363,81 0,00 15.938,00 31.876,00 31.876,00competenza

cassa 36.301,81
101 2

2 205200022 Contributo dai Comuni partecipanti alla gestione associata del 
servizio tributi - SOLO spese per beni e servizi

0,00 0,00 2.617,00 5.240,00 5.240,00competenza
cassa 2.617,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 20.363,81 0,00 37.116,0018.555,00 37.116,00competenza
cassa 38.918,81

217Pagina 11 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTI (segue)  RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 20.363,81 10.884,90 47.316,0028.755,00 47.316,00competenza
cassa 49.118,81

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 20.363,81 10.884,90 47.316,0028.755,00 47.316,00competenza
cassa 49.118,81

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301300010 Diritti di notifica su ruoli per il recupero di entrate tributarie e entrate 

diverse
0,00 50,00 50,00 50,00 50,00competenza

cassa 50,00
100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 0,00 50,00 50,0050,00 50,00competenza
cassa 50,00

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei b eni
3 302200021 C.O.S.A.P. 1.186,09 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 56.186,09
100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gesti one dei beni 1.186,09 55.000,00 55.000,0055.000,00 55.000,00competenza
cassa 56.186,09

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

1.186,09 55.050,00 55.050,0055.050,00 55.050,00competenza
cassa 56.236,09

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di c ontrollo e repressione delle 
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
3 301430065 Sanzioni da accertamenti tributari 0,00 9.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00
200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

0,00 9.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

0,00 9.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

TIPOLOGIA 300: Interessi attivi
CATEGORIA 3: Altri interessi attivi
3 303101010 Interessi attivi di mora su imposte e tasse 0,00 8.058,41 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00
300 3

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 0,00 8.058,41 4.000,004.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 8.058,41 4.000,004.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.000,00

217Pagina 12 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTI (segue)  RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 1.186,09 72.108,41 67.050,0067.050,00 67.050,00competenza
cassa 68.236,09

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto  terzi
9 605400002 Entrate da Tributo per l'esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) da 

versare alla Provincia
0,00 63.430,00 71.925,00 68.777,00 68.777,00competenza

cassa 71.925,00
200 5

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 0,00 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza
cassa 71.925,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 0,00 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza
cassa 71.925,00

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 0,00 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza
cassa 71.925,00

Totale RESPONS. (RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRAS FERITA ALL'UTI 2.562.912,43 4.549.277,81 4.572.781,004.541.079,00 4.572.781,00competenza
cassa 7.103.991,43

217Pagina 13 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALIRESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni CENTRALI
2 201150000 Trasferimento dallo Stato per spese elettorali 2.412,83 87.195,08 87.195,08 87.195,08 87.195,08competenza

cassa 89.607,91
101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni CENTRALI 2.412,83 87.195,08 87.195,0887.195,08 87.195,08competenza
cassa 89.607,91

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202020010 Trasferimento regionale per contributo europeo - abbattimento rette 

nido
63,00 23.601,50 23.763,50 24.750,00 24.750,00competenza

cassa 23.826,50
101 2

2 202023000 Contributo regionale per la gestione dell'asilo nido. 0,00 61.613,27 61.613,27 61.613,27 61.613,27competenza
cassa 61.613,27

101 2

2 202025000 Contributo regionale L.R. n.9 del 21.04.2017 destinato al servizio 
Chiama me.

0,00 0,00 72.392,96 0,00 0,00competenza
cassa 72.392,96

101 2

2 202031000 Trasferimento regionale per sterilizzazione gatti appartenenti a 
colonie feline censite.

0,00 1.815,00 1.815,00 1.815,00 1.815,00competenza
cassa 1.815,00

101 2

2 202033000 Contributo regionale per la casa della Musica 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 205450055 Contributo abbattimento rette nido di competenza del Comune di 
Cervignano

0,00 62.148,78 70.000,00 32.294,00 32.294,00competenza
cassa 70.000,00

101 2

2 305450053 Trasferimento Regionale per sottoscrizione convenzione tipo 
stipulate dagli Enti Pubblici con cooperative Sociali 

0,00 7.137,82 14.804,46 14.804,46 14.804,46competenza
cassa 14.804,46

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 63,00 181.316,37 135.276,73244.389,19 135.276,73competenza
cassa 244.452,19

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 2.475,83 268.511,45 222.471,81331.584,27 222.471,81competenza
cassa 334.060,10

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 2.475,83 268.511,45 222.471,81331.584,27 222.471,81competenza
cassa 334.060,10

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301200010 Diritti di segreteria dell'ufficio anagrafe 0,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00
100 2

3 301200020 Diritti di segreteria su contratti 0,00 180,00 180,00 180,00 180,00competenza
cassa 180,00

100 2

3 301210000 Tariffa utilizzo sala matrimoni. SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA 50,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.050,00

100 2

3 301230000 Diritti di rogito. 0,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00competenza
cassa 25.000,00

100 2

217Pagina 14 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 301250000 Diritti di segreteria per il rilascio delle carte d'identita'. 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza
cassa 12.000,00

100 2

3 301300000 Diritti di notifica della segreteria 0,00 1.040,84 163,04 163,04 163,04competenza
cassa 163,04

100 2

3 301761020 Contabilizzazione autofatture per concessione gratuita Centro Civico 
-  Servizio rilevante ai fini IVA.

5.558,06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 15.558,06

100 2

3 301761030 Introiti per la gestione del centro Civico - Capitolo rilevante ai fini IVA. 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza
cassa 400,00

100 2

3 301762010 Proventi Casa della Musica - Servizio rilevante ai fini IVA. 319,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 4.319,00

100 2

3 301762020 Contabilizzazione autofatture per concessione uso gratuito Casa 
della Musica -  Servizio rilevante aifini IVA.

3.423,78 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza
cassa 7.423,78

100 2

3 301850000 Proventi del servizio mensa  delle scuole materne ed elementari - 
Servizio rilevante ai fini IVA.

32.174,29 214.232,50 180.000,00 180.000,00 180.000,00competenza
cassa 212.174,29

100 2

3 301870000 Proventi asilo nido - Servizio rilevante ai fini IVA. 33.911,28 141.317,08 124.854,63 164.722,61 164.722,61competenza
cassa 158.765,91

100 2

3 305550016 Diritti di cancelleria per il rilascio di documenti 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza
cassa 100,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 75.436,41 415.770,42 404.065,65364.197,67 404.065,65competenza
cassa 439.634,08

CATEGORIA 3: Proventi derivanti dalla gestione dei b eni
3 302100000 Fitti reali di fondi rustici. 0,00 5,16 5,16 5,16 5,16competenza

cassa 5,16
100 3

3 302200010 Fitti di fabbricati. 338,30 4.230,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.338,30

100 3

3 302200020 Canone locazione Teatro Pasolini 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza
cassa 10.000,00

100 3

3 302302000 Proventi da concessioni cimiteriali. 6,00 26.000,31 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza
cassa 35.006,00

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Proventi derivanti dalla gesti one dei beni 5.344,30 35.235,47 43.005,1643.005,16 43.005,16competenza
cassa 48.349,46

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

80.780,71 451.005,89 447.070,81407.202,83 447.070,81competenza
cassa 487.983,54

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 1: Indennizzi di assicurazione
3 305453010 Rimborso spese da assicurazione per danni a beni immobili. 0,00 4.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00
500 1

217Pagina 15 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 305453020 Rimborso spese da assicurazione per danni a beni mobili. 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza
cassa 1.000,00

500 1

3 305458000 Risarcimento danni per sinistri per conto terzi . 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

500 1

Totale CATEGORIA 1 - Indennizzi di assicurazione 0,00 12.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 305450045 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso da Imprese.
0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
500 2

3 305510000 Rimborsi spese per personale area demografica in convenzione o 
comando

5.488,84 15.752,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 5.488,84

500 2

3 305510001 Rimborso spese dal Comune di Terzo di Aquileia per convenzione 
segreteria

13.171,00 28.200,00 33.250,00 33.250,00 33.250,00competenza
cassa 46.421,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 18.659,84 45.452,00 33.250,0033.250,00 33.250,00competenza
cassa 51.909,84

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305100015 Rimborso spese dall'ISTAT per servizi statistici 2.167,06 4.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.167,06
500 99

3 305110000 Introiti compartecipazione su rette CAMPP. 24.861,04 86.192,86 81.771,48 75.271,48 75.271,48competenza
cassa 106.632,52

500 99

3 305350000 Concorso da parte dei Comuni nella spesa per il funzionamento della 
Commissione Elettorale mandamentale e sottocommissione (CEM).

0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza
cassa 8.000,00

500 99

3 305400000 Recupero spese di riscaldamento, acqua potabile, illuminazione, 
pulizia, ecc. da parte degli affittuari di locali in stabili comunali.

475,00 475,00 1.475,00 475,00 475,00competenza
cassa 1.950,00

500 99

3 305454000 Rimborso spese convenzione per distributori automatici. 13.705,84 5.483,13 4.506,67 4.506,67 4.506,67competenza
cassa 18.212,51

500 99

3 305900021 Abbattimento quota CAMPP per accoglienza residenziale L.R. 41/96. 0,00 14.527,80 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

3 305900023 Rimborso spese di pubblicazione bandi di gara 2.838,59 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza
cassa 8.838,59

500 99

3 305900024 Rimborso spese di pubblicazione bandi di gara per Casa di Riposo - 
Rilevante ai fini IVA

0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza
cassa 3.000,00

500 99

3 305900025 Rimborso spese per registrazione contratti sottoscritti dal comune 
con soggetti terzi

0,00 2.996,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

500 99

3 305900028 Trasferimento dallo Stato somme per gestione CIE emesse 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza
cassa 2.800,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 45.447,53 132.574,79 103.653,15111.153,15 103.653,15competenza
cassa 156.600,68

217Pagina 16 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 64.107,37 190.026,79 146.903,15154.403,15 146.903,15competenza
cassa 218.510,52

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 144.888,08 641.032,68 593.973,96561.605,98 593.973,96competenza
cassa 706.494,06

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro
TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 1: Rimborsi per acquisto di beni e servizi  per conto terzi
9 605200003 Rimborso spese per rilascio Carta D'identità Elettroniche 29.046,08 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 79.046,08
200 1

Totale CATEGORIA 1 - Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 29.046,08 50.000,00 50.000,0050.000,00 50.000,00competenza
cassa 79.046,08

CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi
9 604100003 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi - Asilo Nido - 

Segreteria - Affari Generali
2.932,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza

cassa 24.932,00
200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 2.932,00 22.000,00 22.000,0022.000,00 22.000,00competenza
cassa 24.932,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 31.978,08 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza
cassa 103.978,08

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 31.978,08 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza
cassa 103.978,08

Totale RESPONS. (RS) SETTORE AFFARI GENERALI 179.341,99 981.544,13 888.445,77965.190,25 888.445,77competenza
cassa 1.144.532,24

217Pagina 17 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANERESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni CENTRALI
2 201100000 Trasferimento statale per il finanziamento dei servizi istituzionali. 0,00 39.980,95 39.980,95 39.980,95 39.980,95competenza

cassa 39.980,95
101 1

2 201200000 Contributi da parte dello Stato per finalita' diverse (Finanz.Segretario 
Comunali, ecc.)

0,00 4.755,26 4.755,26 4.755,26 4.755,26competenza
cassa 4.755,26

101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni CENTRALI 0,00 44.736,21 44.736,2144.736,21 44.736,21competenza
cassa 44.736,21

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202050010 Contributo in conto interessi per la messa in sicurezza della ex 

scuola di Via Roma.
0,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00 42.000,00competenza

cassa 42.000,00
101 2

2 202050030 Contributo regionale  mutuo per la Casa della Musica. 0,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00 78.000,00competenza
cassa 78.000,00

101 2

2 202050040 Contributo regionale su mutuo lavori di ristrutturazione e 
ampliamento scuola materna Strassoldo.

5.700,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00 11.400,00competenza
cassa 17.100,00

101 2

2 202052030 Contributo regionale su mutuo campo di calcio in erba artificiale di 
Muscoli.

0,00 27.300,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 202100010 Trasferimenti correnti dalla Regione per il finanziamento del Bilancio. 0,00 3.745.758,72 3.745.758,72 3.745.758,72 3.745.758,72competenza
cassa 3.745.758,72

101 2

2 202100018 Trasferimento regionale per finanziamento parziale Organo di 
Revisione Contabile

-0,01 4.437,39 4.437,38 0,00 0,00competenza
cassa 4.437,38

101 2

2 202128010 Trasferimento regionale ex ICI 1° casa. 0,00 828.311,10 828.311,10 828.311,10 828.311,10competenza
cassa 828.311,10

101 2

2 205200090 Rimborso spese Comune di Terzo di Aquileia e Campolongo-
Tapogliano  per gestione associata servizio finanziario - Solo spesa 
di personale.

9.398,82 9.398,82 9.000,00 9.000,00 9.000,00competenza
cassa 18.398,82

101 2

2 205200091  Rimborso spese Comune di Terzo di Aquileia e Campolongo-
Tapogliano  per gestione associata servizio finanziario - Spese 
generali

2.302,88 2.302,88 2.300,00 2.300,00 2.300,00competenza
cassa 4.602,88

101 2

2 205610134 Rimborso da parte dell'UTI per utilizzo personale - SOLO quota  
forfait (30% dal 2019 - 10% prima) - Spesa generale

43.846,63 43.846,63 43.846,63 0,00 0,00competenza
cassa 87.693,26

101 2

2 205610135 Rimborso da parte dell'UTI per spese generali anticipate -Compreso 
quota a forfait (30% dal 2019 - 10% prima)

52.755,69 77.235,41 78.000,00 0,00 0,00competenza
cassa 130.755,69

101 2

2 205610136 Rimborso da parte dell'UTI per utilizzo personale di enti terzi, in 
convenzione - SOLO spesa di personale

70.223,01 146.155,42 141.277,00 0,00 0,00competenza
cassa 211.500,01

101 2

2 305450054 Trasferimento regionale compensativo minor gettito raccolta funghi - 
LR 15/17, art.13

0,00 259,59 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 184.227,02 5.016.405,96 4.716.769,824.984.330,83 4.716.769,82competenza
cassa 5.168.557,86

217Pagina 18 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 184.227,02 5.061.142,17 4.761.506,035.029.067,04 4.761.506,03competenza
cassa 5.213.294,07

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese
CATEGORIA 2: Altri trasferimenti correnti da imprese
2 202032050 Contributo Tesoreria  comunale - Art.24 contratto gara 0,00 5.000,00 5.000,00 2.500,00 0,00competenza

cassa 5.000,00
103 2

Totale CATEGORIA 2 - Altri trasferimenti correnti d a imprese 0,00 5.000,00 0,005.000,00 2.500,00competenza
cassa 5.000,00

Totale TIPOLOGIA 103 - Trasferimenti correnti da Im prese 0,00 5.000,00 0,005.000,00 2.500,00competenza
cassa 5.000,00

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 184.227,02 5.066.142,17 4.761.506,035.034.067,04 4.764.006,03competenza
cassa 5.218.294,07

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 300: Interessi attivi
CATEGORIA 3: Altri interessi attivi
3 303100000 Interessi attivi sulle giacenze di cassa presso la tesoreria comunale. 0,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,00
300 3

3 303101000 Rimborso interessi su mutui. 0,00 3.981,56 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

300 3

Totale CATEGORIA 3 - Altri interessi attivi 0,00 15.981,56 12.000,0012.000,00 12.000,00competenza
cassa 12.000,00

Totale TIPOLOGIA 300 - Interessi attivi 0,00 15.981,56 12.000,0012.000,00 12.000,00competenza
cassa 12.000,00

TIPOLOGIA 400: Altre entrate da redditi da capitale
CATEGORIA 3: Entrate derivanti dalla distribuzione d i utili e avanzi
3 304100010 Utili da società partecipate e controllate. 0,00 64.687,10 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 35.000,00
400 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate derivanti dalla distri buzione di utili e avanzi 0,00 64.687,10 35.000,0035.000,00 35.000,00competenza
cassa 35.000,00

Totale TIPOLOGIA 400 - Altre entrate da redditi da capitale 0,00 64.687,10 35.000,0035.000,00 35.000,00competenza
cassa 35.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 305450040 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso da Imprese.
1.240,60 23.813,72 5.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.240,60
500 2

3 305510012 Rimborsi spese per personale area economico - finanziaria  in 
convenzione o comando

1.708,00 1.708,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 1.708,00

500 2

217Pagina 19 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 2.948,60 25.521,72 6.000,005.000,00 6.000,00competenza
cassa 7.948,60

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305260000 Rimborso spese dallo Stato per uffici giudiziari. 0,00 572,16 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00
500 99

3 305450010 Introiti e rimborsi diversi. 261,50 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00competenza
cassa 1.511,50

500 99

3 305450015 Contabilizzazione giroconto CASSA VINCOLATA 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza
cassa 100,00

500 99

3 305450016 Regolarizzazione fondi CASSA VINCOLATA  - da utilizzare con la 
spesa

0,00 9.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.000,00

500 99

3 305450030 Giroconto contabile a regolarizzazione pagamenti errati 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza
cassa 500,00

500 99

3 305510040 Entrate per sterilizzazione inversione contabile IVA (reverse charge) 0,00 41.697,85 41.697,85 41.697,85 41.697,85competenza
cassa 41.697,85

500 99

3 305510050 IVA A CREDITO 0,00 245.623,32 245.623,32 245.623,32 245.623,32competenza
cassa 245.623,32

500 99

3 305800040 Contabilizzazione quota capitale mutuo rinegoziato esercizio 2019 
del MEF 

0,00 3.006,79 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 261,50 302.250,12 299.171,17299.171,17 299.171,17competenza
cassa 299.432,67

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 3.210,10 327.771,84 305.171,17304.171,17 305.171,17competenza
cassa 307.381,27

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 3.210,10 408.440,50 352.171,17351.171,17 352.171,17competenza
cassa 354.381,27

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 1: Contributi agli investimenti da amminis trazioni pubbliche
4 404256010 Contributo regionale: fondo ordinario per gli investimenti 0,00 80.142,81 99.402,90 32.500,00 12.500,00competenza

cassa 99.402,90
200 1

Totale CATEGORIA 1 - Contributi agli investimenti d a amministrazioni pubbliche 0,00 80.142,81 12.500,0099.402,90 32.500,00competenza
cassa 99.402,90

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 0,00 80.142,81 12.500,0099.402,90 32.500,00competenza
cassa 99.402,90

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 0,00 80.142,81 12.500,0099.402,90 32.500,00competenza
cassa 99.402,90

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro

217Pagina 20 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro
CATEGORIA 1: Altre ritenute
9 601010000 Codice Irpef 1045 - Ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00
100 1

9 601010011  Codice Irpef 1052 - Ritenute erariali per espropri 767,05 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza
cassa 50.767,05

100 1

9 601010015 Trattenuta Iva Split Payment Istituzionale 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00competenza
cassa 1.000.000,00

100 1

9 601010025 Trattenuta IVA Split Payment Commerciale 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza
cassa 500.000,00

100 1

Totale CATEGORIA 1 - Altre ritenute 767,05 1.600.000,00 1.600.000,001.600.000,00 1.600.000,00competenza
cassa 1.600.767,05

CATEGORIA 99: Altre entrate per partite di giro
9 601010030 Entrate a seguito di spese non andate a buon fine 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00
100 99

9 606100000 Rimborso anticipazione di fondi per il servizio economato. 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 30.000,00

100 99

9 606100002 Destinazione incassi vincolati a spese correnti ai sensi dell'art. 195 
del TUEL

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza
cassa 500.000,00

100 99

9 606110001 Reintegro incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza
cassa 500.000,00

100 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per partite di giro 15.000,00 1.065.000,00 1.065.000,001.065.000,00 1.065.000,00competenza
cassa 1.080.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 15.767,05 2.665.000,00 2.665.000,002.665.000,00 2.665.000,00competenza
cassa 2.680.767,05

TIPOLOGIA 200: Entrate per conto terzi
CATEGORIA 4: Depositi di/presso terzi
9 604100001 Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00
200 4

Totale CATEGORIA 4 - Depositi di/presso terzi 0,00 15.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

CATEGORIA 5: Riscossione imposte e tributi per conto  terzi
9 605300050 Riscossione di imposte e tasse di natura corrente riscosse per conto 

di terzi.
72,97 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.072,97
200 5

Totale CATEGORIA 5 - Riscossione imposte e tributi per conto terzi 72,97 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza
cassa 10.072,97

CATEGORIA 99: Altre entrate per conto terzi

217Pagina 21 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 605300010 Altre entrate per conto terzi. 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 150.000,00

200 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate per conto terzi 0,00 150.000,00 150.000,00150.000,00 150.000,00competenza
cassa 150.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Entrate per conto terzi 72,97 175.000,00 175.000,00175.000,00 175.000,00competenza
cassa 175.072,97

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 15.840,02 2.840.000,00 2.840.000,002.840.000,00 2.840.000,00competenza
cassa 2.855.840,02

Totale RESPONS. (RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE  RISORSE UMANE 203.277,14 8.394.725,48 7.966.177,208.324.641,11 7.988.677,20competenza
cassa 8.527.918,26

217Pagina 22 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSORESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 205359000 Trasferimento dall'Azienda Sanitaria contributo di cui alla L.R. 10/97. 183.310,20 386.000,00 386.000,00 386.000,00 386.000,00competenza

cassa 569.310,20
101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 183.310,20 386.000,00 386.000,00386.000,00 386.000,00competenza
cassa 569.310,20

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 183.310,20 386.000,00 386.000,00386.000,00 386.000,00competenza
cassa 569.310,20

TIPOLOGIA 103: Trasferimenti correnti da Imprese
CATEGORIA 2: Altri trasferimenti correnti da imprese
2 205430010 Royalties quale contributo per spese produzione pasti extra-

contrattuali e per collocazione distributori automatici
1.513,66 1.316,14 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.513,66
103 2

Totale CATEGORIA 2 - Altri trasferimenti correnti d a imprese 1.513,66 1.316,14 0,000,00 0,00competenza
cassa 1.513,66

Totale TIPOLOGIA 103 - Trasferimenti correnti da Im prese 1.513,66 1.316,14 0,000,00 0,00competenza
cassa 1.513,66

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 184.823,86 387.316,14 386.000,00386.000,00 386.000,00competenza
cassa 570.823,86

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301400000 Proventi della Casa di Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA. 458.717,95 1.672.220,00 1.714.912,20 1.807.930,72 1.807.930,72competenza

cassa 2.173.630,15
100 2

3 301400010 Pasti consumati da tirocinante del SIL e del CAMPP. Servizio 
rilevante ai fini IVA

0,00 1.240,92 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 0,00

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 458.717,95 1.673.460,92 1.807.930,721.714.912,20 1.807.930,72competenza
cassa 2.173.630,15

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

458.717,95 1.673.460,92 1.807.930,721.714.912,20 1.807.930,72competenza
cassa 2.173.630,15

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305650000 Rimborso spese sanitarie dall'Azienda Sanitaria - Servizio rilevante ai 

fini I.V.A.
0,00 251.430,10 282.430,10 282.430,10 282.430,10competenza

cassa 282.430,10
500 99

3 305900001 Reincasso RID ed altre entrate della Casa di Riposo 0,00 16.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

500 99

217Pagina 23 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSO (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 267.430,10 297.430,10297.430,10 297.430,10competenza
cassa 297.430,10

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 0,00 267.430,10 297.430,10297.430,10 297.430,10competenza
cassa 297.430,10

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 458.717,95 1.940.891,02 2.105.360,822.012.342,30 2.105.360,82competenza
cassa 2.471.060,25

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti
CATEGORIA 3: Contributi agli investimenti da Imprese
4 405210000 Contributi da privati per acquisto beni Casa di Riposo. 26.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 26.670,00
200 3

Totale CATEGORIA 3 - Contributi agli investimenti d a Imprese 26.670,00 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 26.670,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti 26.670,00 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 26.670,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 26.670,00 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 26.670,00

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI  RIPOSO 670.211,81 2.328.207,16 2.491.360,822.398.342,30 2.491.360,82competenza
cassa 3.068.554,11

217Pagina 24 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNIRESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni CENTRALI
2 201200001 Trasferimento statale per minori stranieri non accompagnati 0,00 0,00 0,00 16.425,00 16.425,00competenza

cassa 0,00
101 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni CENTRALI 0,00 0,00 16.425,000,00 16.425,00competenza
cassa 0,00

CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202025001 Trasferimento Regionale di cui alla L.R. 9 del 21.04.2017 (art.8)  per 

finalità sociali
0,00 0,00 15.028,20 0,00 0,00competenza

cassa 15.028,20
101 2

2 202650020 Fondo sociale regionale del Comune di Cervignano (vincolo minori). 0,00 0,00 0,00 12.775,00 12.775,00competenza
cassa 0,00

101 2

2 205350010 Rimborsi dai Comuni per la gestione associata. 822,38 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 822,38

101 2

2 205610061 Trasferimento forfetario da UTI per spese generali sostenute dal 
Comune

90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 90.000,00

101 2

2 305450052 Trasferimento/Restituzione quota fondo ordinario per la gestione dei 
servizi sociali dall'Uti Agro Aquileiese 

60.685,74 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 60.685,74

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 151.508,12 0,00 12.775,0015.028,20 12.775,00competenza
cassa 166.536,32

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 151.508,12 0,00 29.200,0015.028,20 29.200,00competenza
cassa 166.536,32

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 151.508,12 0,00 29.200,0015.028,20 29.200,00competenza
cassa 166.536,32

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301950010 Introiti relativi al Servizio assistenza domiciliare (entrate da utenti 

Cervignano) - Servizio rilevante ai fini IVA.
500,45 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 500,45
100 2

3 301950020 Introiti relativi al servizio assistenza domiciliare (entrate da utenti 
Comuni dell'ambito distrettuale) - Servizio rilevante ai fini IVA.

4.508,37 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 4.508,37

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 5.008,82 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.008,82

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

5.008,82 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 5.008,82

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata

217Pagina 25 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI (segue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 305456010 Recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso 
da Famiglie - Servizio Sociale

1.340,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 1.340,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 1.340,00 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 1.340,00

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305100010 Introiti compartecipazioni su rette di ricovero utenti Casa di Riposo a 

parziale carico del Comune (Cervignano).
25.760,45 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 25.760,45
500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 25.760,45 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 25.760,45

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 27.100,45 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 27.100,45

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 32.109,27 0,00 0,000,00 0,00competenza
cassa 32.109,27

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMU NI 183.617,39 0,00 29.200,0015.028,20 29.200,00competenza
cassa 198.645,59

217Pagina 26 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DI CERVIGNANORESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202028000 Trasferimento regionale 5 per mille. 0,00 6.357,62 6.357,62 6.821,54 6.821,54competenza

cassa 6.357,62
101 2

2 202750000 Contributo regionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 
locazione L.R 6/2003 (QUOTA CERVIGNANO).

0,00 100.950,13 100.950,13 93.000,00 93.000,00competenza
cassa 100.950,13

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 0,00 107.307,75 99.821,54107.307,75 99.821,54competenza
cassa 107.307,75

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 0,00 107.307,75 99.821,54107.307,75 99.821,54competenza
cassa 107.307,75

TIPOLOGIA 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni  Sociali Private
CATEGORIA 1: Trasferimenti correnti da Istituzioni S ociali Private
2 202032031 Rimborso ANCI degli oneri per attività di gestione domande per 

Bonus Elettrico e Bonus Gas
1.252,80 1.252,80 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 2.552,80
104 1

Totale CATEGORIA 1 - Trasferimenti correnti da Isti tuzioni Sociali Private 1.252,80 1.252,80 1.300,001.300,00 1.300,00competenza
cassa 2.552,80

Totale TIPOLOGIA 104 - Trasferimenti correnti da Is tituzioni Sociali Private 1.252,80 1.252,80 1.300,001.300,00 1.300,00competenza
cassa 2.552,80

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 1.252,80 108.560,55 101.121,54108.607,75 101.121,54competenza
cassa 109.860,55

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DI CERVI GNANO 1.252,80 108.560,55 101.121,54108.607,75 101.121,54competenza
cassa 109.860,55

217Pagina 27 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTERESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 205700000 Trasferimento regionale per l'esercizio delle funzioni e dei compiti di 

polizia amministrativa 
0,00 0,00 1.095,10 1.095,10 0,00competenza

cassa 1.095,10
101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 0,00 0,00 0,001.095,10 1.095,10competenza
cassa 1.095,10

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,001.095,10 1.095,10competenza
cassa 1.095,10

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,001.095,10 1.095,10competenza
cassa 1.095,10

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301150010 Diritti di segreteria dell'ufficio tecnico. 0,00 13.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00
100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 0,00 13.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

0,00 13.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza
cassa 15.000,00

TIPOLOGIA 200: Proventi derivanti dall'attività di c ontrollo e repressione delle 
CATEGORIA 2: Entrate da famiglie derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
3 301430060 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica 

(famiglie).
0,00 5.821,20 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00
200 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

0,00 5.821,20 5.000,005.000,00 5.000,00competenza
cassa 5.000,00

CATEGORIA 3: Entrate da Imprese derivanti dall'attiv ità di controllo e repressione delle 
3 301430070 Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni ufficio urbanistica 

(imprese).
0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00
200 3

Totale CATEGORIA 3 - Entrate da Imprese derivanti d all'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza
cassa 2.000,00

Totale TIPOLOGIA 200 - Proventi derivanti dall'atti vità di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

0,00 7.821,20 7.000,007.000,00 7.000,00competenza
cassa 7.000,00

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti

217Pagina 28 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305900022 Diritti di cancelleria per rilascio documenti 0,00 750,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00
500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 750,00 500,00500,00 500,00competenza
cassa 500,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 0,00 750,00 500,00500,00 500,00competenza
cassa 500,00

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 0,00 21.571,20 22.500,0022.500,00 22.500,00competenza
cassa 22.500,00

TITOLO 4: Entrate in conto capitale
TIPOLOGIA 500: Altre entrate in conto capitale
CATEGORIA 1: Permessi da costruire
4 405100000 Proventi derivanti dalle concessioni edilizie previste dalla disciplina 

urbanistica.
23.326,93 89.077,32 10.084,63 7.485,00 7.485,00competenza

cassa 33.411,56
500 1

Totale CATEGORIA 1 - Permessi da costruire 23.326,93 89.077,32 7.485,0010.084,63 7.485,00competenza
cassa 33.411,56

Totale TIPOLOGIA 500 - Altre entrate in conto capit ale 23.326,93 89.077,32 7.485,0010.084,63 7.485,00competenza
cassa 33.411,56

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 23.326,93 89.077,32 7.485,0010.084,63 7.485,00competenza
cassa 33.411,56

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDI LIZIA PRIVATA ED AMBIENTE 23.326,93 110.648,52 29.985,0033.679,73 31.080,10competenza
cassa 57.006,66

217Pagina 29 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTIRESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 202105010 Contributo regionale per cantieri di lavoro 2.401,93 31.718,80 10.572,93 0,00 0,00competenza

cassa 12.974,86
101 2

2 202105020 Trasferimenti dalla Regione FVG per CCRL triennio 2016/2018 - Art.
12 LR 20/2018 - Anno 2019

0,00 26.281,84 26.282,00 0,00 0,00competenza
cassa 26.282,00

101 2

2 205200030 Contributo dai Comuni partecipanti alla gestione associata del 
Servizio Personale -SOLO spesa di personale

14.472,58 0,00 8.806,00 17.612,00 17.612,00competenza
cassa 23.278,58

101 2

2 205200031 Contributo dai Comuni partecipanti alla gestione associata del 
Servizio Personale -SOLO spesa per beni e servizi

0,00 0,00 6.410,00 20.332,00 20.332,00competenza
cassa 6.410,00

101 2

2 205200080 Rimborso spese buoni pasto dai Comuni partecipanti alla getione 
associata dei servizi.

2.678,95 0,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 2.678,95

101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 19.553,46 58.000,64 37.944,0052.070,93 37.944,00competenza
cassa 71.624,39

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 19.553,46 58.000,64 37.944,0052.070,93 37.944,00competenza
cassa 71.624,39

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 19.553,46 58.000,64 37.944,0052.070,93 37.944,00competenza
cassa 71.624,39

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
CATEGORIA 2: Entrate dalla vendita e dall'erogazione  di servizi
3 301600000 Proventi del servizio mensa per i dipendenti - Servizio rilevante ai fini 

IVA.
78,66 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 1.478,66
100 2

Totale CATEGORIA 2 - Entrate dalla vendita e dall'e rogazione di servizi 78,66 1.400,00 1.400,001.400,00 1.400,00competenza
cassa 1.478,66

Totale TIPOLOGIA 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

78,66 1.400,00 1.400,001.400,00 1.400,00competenza
cassa 1.478,66

TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 99: Altre entrate correnti n.a.c.
3 305900030 Indennizzo assicurativo da parte dell'INAIL per infortuni sul lavoro del 

personale dipendente
0,00 10.791,82 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00
500 99

Totale CATEGORIA 99 - Altre entrate correnti n.a.c. 0,00 10.791,82 2.500,002.500,00 2.500,00competenza
cassa 2.500,00

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 0,00 10.791,82 2.500,002.500,00 2.500,00competenza
cassa 2.500,00

217Pagina 30 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 78,66 12.191,82 3.900,003.900,00 3.900,00competenza
cassa 3.978,66

TITOLO 9: Entrate per conto di terzi e partite di gi ro
TIPOLOGIA 100: Entrate per partite di giro
CATEGORIA 2: Ritenute su redditi da lavoro dipendent e
9 601100000 Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente 

per conto terzi.
55.717,68 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00competenza

cassa 455.717,68
100 2

9 601150000 Ritenute al personale per ricongiunzione L.29/79 e riscatti. 136,93 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza
cassa 4.636,93

100 2

9 602100000 Ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto 
terzi.

80.856,52 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00competenza
cassa 680.856,52

100 2

9 603100000 Ritenute al personale per quote sindacali, cessioni del quinto dello 
stipendio e altri prestiti.

5.609,53 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00competenza
cassa 61.609,53

100 2

Totale CATEGORIA 2 - Ritenute su redditi da lavoro dipendente 142.320,66 1.060.500,00 1.060.500,001.060.500,00 1.060.500,00competenza
cassa 1.202.820,66

CATEGORIA 3: Ritenute su redditi da lavoro autonomo
9 601200000 Ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro autonomo 

per conto terzi.
0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00
100 3

9 602200000 Ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per conto terzi. 17.782,98 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza
cassa 167.782,98

100 3

Totale CATEGORIA 3 - Ritenute su redditi da lavoro autonomo 17.782,98 180.000,00 180.000,00180.000,00 180.000,00competenza
cassa 197.782,98

Totale TIPOLOGIA 100 - Entrate per partite di giro 160.103,64 1.240.500,00 1.240.500,001.240.500,00 1.240.500,00competenza
cassa 1.400.603,64

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto di terzi e part ite di giro 160.103,64 1.240.500,00 1.240.500,001.240.500,00 1.240.500,00competenza
cassa 1.400.603,64

Totale RESPONS. (RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZ IONI TRASFERITE ALL'UTI 179.735,76 1.310.692,46 1.282.344,001.296.470,93 1.282.344,00competenza
cassa 1.476.206,69

217Pagina 31 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - ENTRATE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) SERVIZIO AUTONOMO CUCCRESPONS. SERV.

CODICE 
CAPITOLO

C
A

T
E

G
O

R
IA

T
IP

O
LO

G
IA

T
IT

O
LO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Trasferimenti correnti
TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministraz ioni pubbliche
CATEGORIA 2: Trasferimenti correnti da Amministrazio ni LOCALI
2 205200071 Rimborso spese dai Comuni per utilizzo CUCC 10.577,25 13.092,16 6.952,30 6.338,51 6.338,51competenza

cassa 17.529,55
101 2

Totale CATEGORIA 2 - Trasferimenti correnti da Ammi nistrazioni LOCALI 10.577,25 13.092,16 6.338,516.952,30 6.338,51competenza
cassa 17.529,55

Totale TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Am ministrazioni pubbliche 10.577,25 13.092,16 6.338,516.952,30 6.338,51competenza
cassa 17.529,55

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti 10.577,25 13.092,16 6.338,516.952,30 6.338,51competenza
cassa 17.529,55

TITOLO 3: Entrate extratributarie
TIPOLOGIA 500: Rimborsi e altre entrate correnti
CATEGORIA 2: Rimborsi in entrata
3 305510005 Rimborsi spese per convenzione utilizzo dipendente CUC 1.738,52 2.064,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.738,52
500 2

3 305510006 Rimborso da altri Comuni spese per pubblicità legale per procedure 
di gara pubblica e spese ANAC

600,00 5.830,00 0,00 0,00 0,00competenza
cassa 600,00

500 2

Totale CATEGORIA 2 - Rimborsi in entrata 2.338,52 7.894,86 0,000,00 0,00competenza
cassa 2.338,52

Totale TIPOLOGIA 500 - Rimborsi e altre entrate cor renti 2.338,52 7.894,86 0,000,00 0,00competenza
cassa 2.338,52

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie 2.338,52 7.894,86 0,000,00 0,00competenza
cassa 2.338,52

Totale RESPONS. (RS/RP) SERVIZIO AUTONOMO CUCC 12.915,77 20.987,02 6.338,516.952,30 6.338,51competenza
cassa 19.868,07

217Pagina 32 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO DEMOGRAFICO, STATO CIVILE, STATISTICA ED ELETTOR ALERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 201578003 Acquisto stampanti e preiferiche per ufficio demografico 0,00 0,00 1.600,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

7 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 0,00 0,001.600,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,001.600,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 0,00 0,00 0,001.600,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 0,00 0,00 0,001.600,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - SERVIZIO DEMOGRAFICO, STATO CIVILE, STATISTICA ED 
ELETTORALE

0,00 0,00 0,001.600,00 0,00competenza

cassa 1.600,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 33 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO INFORMATICA E IMPIANTI TECNOLOGICIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101420012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 

amministrativo ed operaio addetto al Servizio Informatica.
1.442,78 1.580,01 933,42 933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.442,78 1.580,01 933,42933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.442,78 1.580,01 933,42933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informati vi 1.442,78 1.580,01 933,42933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 1.442,78 1.580,01 933,42933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 2: Sistema integrato di sicurezza urbana
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
3 209200020 Manutenzione straordinaria impianti di videosorveglianza 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 34 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO INFORMATICA E IMPIANTI TECNOLOGICI (segue)  RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza  urbana 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - SERVIZIO INFORMATICA E IMPIA NTI TECNOLOGICI 1.442,78 21.580,01 933,42933,42 933,42competenza

cassa 2.376,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 35 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO LAVORI PUBBLICIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universi taria
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 204610006 Manutenzione straordinaria Scuola elementare di Strassoldo 0,00 6.909,84 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 6.909,84 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 6.909,84 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non  universitaria 0,00 6.909,84 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 0,00 6.909,84 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
5 205296035 Acquisizione area teatro P.P.Pasolini - Spese generaliper 

gestione procedura
7.245,89 54,11 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.245,89

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 7.245,89 54,11 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.245,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
5 205296036 FPV - Acquisizione area teatro P.P.Pasolini - Spese generaliper 

gestione procedura
0,00 11.445,89 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

217Pagina 36 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 11.445,89 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 7.245,89 11.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.245,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 7.245,89 11.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.245,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 7.245,89 11.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.245,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo
PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
7 111030010 Spese per manifestazioni natalizie. 2.200,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.200,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

7 111040002 Incarico professionale per revisione regolamento fiera di San 
Martino e rinnovo concessioni aree pubbliche

0,00 0,00 6.200,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.200,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.200,00 2.200,00 0,006.200,00 0,00competenza

cassa 8.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.200,00 2.200,00 0,006.200,00 0,00competenza

cassa 8.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 2.200,00 2.200,00 0,006.200,00 0,00competenza

cassa 8.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 37 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 7 - Turismo 2.200,00 2.200,00 0,006.200,00 0,00competenza

cassa 8.400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 9.445,89 20.609,84 0,006.200,00 0,00competenza

cassa 15.645,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 11.445,89 0,00 0,00 0,00

217Pagina 38 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO MANUTENZIONIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse st orico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
5 101200040 Manutenzione ordinaria mosaico di Piazza Marconi 4.636,00 4.636,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 4.636,00 4.636,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.636,00 4.636,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di int eresse storico 4.636,00 4.636,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 4.636,00 4.636,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - SERVIZIO MANUTENZIONI 4.636,00 4.636,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.636,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 39 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - SERVIZIO SEGRETERIA, CONTRATTI, AFFARI GENERALI, ISTRUZ IONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA SERVIZIO SOCIALE DEL COMUNERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 110562011 Incontri per genitori di minori con eventuale coinvolgimento delle 

scuole in materia di bullismo,cyberbullismo e vandalismo - 
Materiale informativo e divulgazione

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 8.000,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.000,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 8.000,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 8.000,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - SERVIZIO SEGRETERIA, CONTRAT TI, AFFARI GENERALI, 
ISTRUZIONE E GESTIONE AMMINISTRATIVA SERVIZIO SOCIA LE DEL COMUNE

8.000,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 40 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio commercio, turismo e attività produtt iveRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
14 111052000 Contributi a istituti e associazioni per la promozione e lo sviluppo 

del commercio.
0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 9.000,00 9.000,000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 9.000,00 9.000,000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,00 9.000,00 9.000,000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 0,00 9.000,00 9.000,000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - Servizio commercio, turismo e attività produttive 0,00 9.000,00 9.000,000,00 9.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 41 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio cultura e bibliotecaRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998019 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Casa della Musica) 0,00 137,02 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 137,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 137,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 137,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 137,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - Servizio cultura e bibliotec a 0,00 137,02 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 42 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio protezione civile, cimiteri, rifiuti e gestione impianti sportiviRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 109037000 Imposte e tasse per il polo catastale - A rimborso UTI 0,00 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 800,00 800,00800,00 800,00competenza

cassa 800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 800,00 800,00800,00 800,00competenza

cassa 800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 0,00 800,00 800,00800,00 800,00competenza

cassa 800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 0,00 800,00 800,00800,00 800,00competenza

cassa 800,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo liber o
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
6 209410004 Acquisto beni mobili per strutture sportive - Palazzetto dello Sport 

- Servizio rilevante ai fini IVA
0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 43 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio protezione civile, cimiteri, rifiuti e gestione impianti sportivi (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 0,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo libero 0,00 1.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 3: Rifiuti
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 109555000 Spese per raccolta, confezione, trasporto e smaltimento di rifiuti 

abbandonati da ignoti.
318,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.318,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 318,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.318,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 318,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.318,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 318,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.318,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 318,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.318,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110743000 Spese gestione Servizi cimiteriali. 24.609,40 113.925,00 102.000,00 102.000,00 102.000,00competenza

cassa 126.609,40

9 1 3
di cui già imp. 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 44 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio protezione civile, cimiteri, rifiuti e gestione impianti sportivi (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 24.609,40 113.925,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 126.609,40

di cui già 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 24.609,40 113.925,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 126.609,40

di cui già 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimite riale 24.609,40 113.925,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 126.609,40

di cui già 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 24.609,40 113.925,00 102.000,00102.000,00 102.000,00competenza

cassa 126.609,40

di cui già 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998017 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Introiti RAEE ) 0,00 3.295,78 1.957,95 2.061,00 2.061,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998018 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Proventi da sosta a 
pagmaento)

0,00 453,05 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.748,83 2.061,001.957,95 2.061,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 3.748,83 2.061,001.957,95 2.061,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 3.748,83 2.061,001.957,95 2.061,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 45 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP) - Servizio protezione civile, cimiteri, rifiuti e gestione impianti sportivi (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 3.748,83 2.061,001.957,95 2.061,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP) - Servizio protezione civile, cimiteri, rifiuti e gestione impianti 
sportivi

24.927,40 124.473,83 109.861,00109.757,95 109.861,00competenza

cassa 132.727,40

di cui già 92.234,36 75.431,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 46 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101140013 Maggiorazione indennità di posizione ed indennità di risultato al 

Segretario 
3.072,52 24.500,00 16.754,00 16.754,00 16.754,00competenza

cassa 19.826,52

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addetto alla Segreteria.

4.242,44 20.830,30 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.242,44

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101141017 Restribuzione di posizione e risultato T.P.O. - Segreteria 4.000,03 16.716,00 9.566,00 6.780,00 6.780,00competenza

cassa 13.566,03

2 1 1
di cui già imp. 2.786,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101141020 Contributi obbligatori conto ente su retrib.posizione e risultato P.
O. - Segreteria

1.834,73 4.079,68 2.363,10 1.700,00 1.700,00competenza

cassa 4.197,83

2 1 1
di cui già imp. 663,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101141030 Contributi TFR su retrib.posizione T.P.O. - Segreteria 276,08 679,78 358,73 358,73 358,73competenza

cassa 634,81

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 13.425,80 66.805,76 25.592,7329.041,83 25.592,73competenza

cassa 42.467,63

di cui già 3.449,10 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870031 Irap su retribuzione e risultato T.P.O. - segreteria 667,65 1.420,86 813,11 576,30 576,30competenza

cassa 1.480,76

2 1 2
di cui già imp. 236,81 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 667,65 1.420,86 576,30813,11 576,30competenza

cassa 1.480,76

di cui già 236,81 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101160002 FPV - Restribuzione di posizione e risultato T.P.O. - Segreteria 0,00 2.786,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.786,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 47 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101160003 FPV - Contributi obbligatori conto ente su retrib.posizione e 
risultato P.O. - Segreteria

0,00 663,10 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 663,10 0,00 0,00 0,00

1 110040072 FPV - Irap su retribuzione e risultato T.P.O. - segreteria 0,00 236,81 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 236,81 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.685,91 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.685,91 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.093,45 71.912,53 26.169,0329.854,94 26.169,03competenza

cassa 43.948,39

di cui già 3.685,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.685,91 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 14.093,45 71.912,53 26.169,0329.854,94 26.169,03competenza

cassa 43.948,39

di cui già 3.685,91 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.685,91 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, progra mmazione e provveditorato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101260014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto al Servizio Bilancio e 
Contabilità

0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101260015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addessto al Servizio Bilancio e Contabilità.

3.700,92 14.321,81 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.700,92

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101261015 Retribuzione di P.O. e risultato Servizio Finanziario 2.461,53 19.200,00 23.530,00 19.200,00 19.200,00competenza

cassa 25.991,53

3 1 1
di cui già imp. 4.330,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101261020 Contributi obbligatori conto Ente su retribuzione di posizione e 
risultato T.P.O.- Servizio Finanziario

1.933,38 4.685,95 5.730,54 4.700,00 4.700,00competenza

cassa 7.663,92

3 1 1
di cui già imp. 1.030,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 48 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 8.095,83 40.207,76 23.900,0029.260,54 23.900,00competenza

cassa 37.356,37

di cui già 5.360,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870051 IRAP su retribuzione di posizione e risultato TPO 690,42 1.632,00 2.000,05 1.632,00 1.632,00competenza

cassa 2.690,47

3 1 2
di cui già imp. 368,05 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 690,42 1.632,00 1.632,002.000,05 1.632,00competenza

cassa 2.690,47

di cui già 368,05 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101260901 FPV- Salario accessorio personale addetto al Servizio bilancio e 

contabilità 
0,00 630,28 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 630,28 0,00 0,00 0,00

1 101270001 FPV - Contributi obbligatori conto Ente su retribuzione di 
posizione e risultato T.P.O.

0,00 1.030,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 1.030,54 0,00 0,00 0,00

1 101320001 FPV - Retribuzione di P.O. e risultato Servizio Finanziario 0,00 4.330,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 4.330,00 0,00 0,00 0,00

1 101870052 FPV - IRAP su retribuzione di posizione e risultato TPO 0,00 368,05 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 368,05 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 6.358,87 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.358,87 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.786,25 48.198,63 25.532,0031.260,59 25.532,00competenza

cassa 40.046,84

di cui già 5.728,59 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.358,87 0,00 0,00 0,00

217Pagina 49 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziari a, programmazione e 
provveditorato

8.786,25 48.198,63 25.532,0031.260,59 25.532,00competenza

cassa 40.046,84

di cui già 5.728,59 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.358,87 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101410014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto ai Servizi Tecnici
60,18 13.388,00 388,00 388,00 388,00competenza

cassa 448,18

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101410015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato amministrativo ed operaio addetto ai Servizi 
Tecnici.

7.097,82 45.402,14 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.097,82

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101411015 Retribuzione di posizione e risultato al T.P.O area tecnica 181,29 7.571,22 13.365,58 12.420,00 12.420,00competenza

cassa 13.546,87

6 1 1
di cui già imp. 1.418,37 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101411020 Contributi obbligatori su retri.posizione e risultato - P.O. area 
tecnica

138,74 2.084,92 3.425,05 3.200,00 3.200,00competenza

cassa 3.563,79

6 1 1
di cui già imp. 337,57 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101411030 Contributi TFR su retrib.P.O. - Area tecnica 0,00 285,32 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 600,00

6 1 1
di cui già imp. 19,23 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato  addetto al Servizio Urbanistica, Edilizia 
Privata ed Ambiente.

3.225,69 12.375,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.225,69

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109001015 Retribuzione di posizione e risultato T.P.O. - Servizio Urbanistica 2.187,35 13.248,00 11.178,00 11.178,00 11.178,00competenza

cassa 13.365,35

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109001021 Contributi obbligatori su indennità di posizione e risultato P.O. - 
Servizio Urbanistica

1.342,98 3.491,72 2.800,00 2.800,00 2.800,00competenza

cassa 4.142,98

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 50 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 14.234,05 97.847,30 30.586,0031.756,63 30.586,00competenza

cassa 45.990,68

di cui già 1.775,17 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870071 Irap su retrib.P.O. e risultato - area tecnica 49,55 645,91 1.136,07 1.055,70 1.055,70competenza

cassa 1.185,62

6 1 2
di cui già imp. 129,36 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101870074 Irap su retrib.posizione e risultato P.O. - Servizio Urbanistica 479,73 1.126,08 950,13 950,13 950,13competenza

cassa 1.429,86

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 529,28 1.771,99 2.005,832.086,20 2.005,83competenza

cassa 2.615,48

di cui già 129,36 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101410901 FPV- Salario accessorio personale dei servizio tecnico  e 

urbanistica
0,00 5.112,23 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 5.112,23 0,00 0,00 0,00

1 101411021 FPV - Retribuzione di posizione e risultato al T.P.O area tecnica 0,00 945,58 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 945,58 0,00 0,00 0,00

1 101411022 FPV - Contributi obbligatori su retri.posizione e risultato - P.O. 
area tecnica

0,00 225,05 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 225,05 0,00 0,00 0,00

1 101870068 FPV - Irap su retrib.P.O. e risultato - area tecnica 0,00 80,37 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 80,37 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 6.363,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.363,23 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.763,33 105.982,52 32.591,8333.842,83 32.591,83competenza

cassa 48.606,16

di cui già 1.904,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.363,23 0,00 0,00 0,00

217Pagina 51 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 14.763,33 105.982,52 32.591,8333.842,83 32.591,83competenza

cassa 48.606,16

di cui già 1.904,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 6.363,23 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101550014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto ai Servizi Demografici
5,96 4.049,00 65,00 65,00 65,00competenza

cassa 70,96

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addetto al servizio demografico.

2.762,85 21.146,30 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.762,85

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 2.768,81 25.195,30 65,0065,00 65,00competenza

cassa 2.833,81

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.768,81 25.195,30 65,0065,00 65,00competenza

cassa 2.833,81

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 2.768,81 25.195,30 65,0065,00 65,00competenza

cassa 2.833,81

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101420014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto al Servizio Informatica
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addetto al Servizio Informatica.

952,93 3.730,71 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 952,93

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101421015 Retribuzione di posizione e risultato T.P.O  - Servizio informatica 91,08 2.738,92 1.035,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.126,08

8 1 1
di cui già imp. 621,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 52 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101421020 Contributi obbligatori su ind.risultato e P.O. - Servizio informatica 60,67 749,71 147,80 0,00 0,00competenza

cassa 208,47

8 1 1
di cui già imp. 147,80 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101421030 Contributi TFR su Restib. P.O. - Servizi informatici 0,00 101,02 8,42 0,00 0,00competenza

cassa 8,42

8 1 1
di cui già imp. 8,42 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.104,68 9.320,36 0,001.191,22 0,00competenza

cassa 2.295,90

di cui già 777,22 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870073 Irap su retrib.P.O. e risultato - Servizio informatica 130,23 232,81 52,79 0,00 0,00competenza

cassa 183,02

8 1 2
di cui già imp. 52,79 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101870111 Censimento della popolazione: IRAP personale dipendente e 
prestatori occasionali

426,93 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 426,93

8 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 557,16 232,81 0,0052,79 0,00competenza

cassa 609,95

di cui già 52,79 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101790001 Censimento della popolazione:compenso rilevatori 5.022,57 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.022,57

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.022,57 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 5.022,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101420901 FPV- Salario accessorio personale addetto al serivizo inforamtica 0,00 284,54 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 284,54 0,00 0,00 0,00

217Pagina 53 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 110040074 FPV - Irap su retrib.P.O. e risultato - Servizio informatica 0,00 35,19 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 35,19 0,00 0,00 0,00

1 111000018 FPV - Retribuzione di posizione e risultato P.O. - Servizio 
Informatica

0,00 414,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 414,00 0,00 0,00 0,00

1 111000019 FPV - Contributi obbligatori su ind.risultato e P.O. - Servizio 
informatica

0,00 98,53 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 98,53 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 832,26 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 832,26 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.684,41 10.385,43 0,001.244,01 0,00competenza

cassa 7.928,42

di cui già 830,01 0,00 0,00
di cui F.P.V. 832,26 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informati vi 6.684,41 10.385,43 0,001.244,01 0,00competenza

cassa 7.928,42

di cui già 830,01 0,00 0,00
di cui F.P.V. 832,26 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101692050 Indennità accessorie a carico del Bilancio 0,00 0,00 51.280,00 57.392,00 57.392,00competenza

cassa 51.280,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101692051 Contributi su indennità accessorie a carico del bilancio 0,00 0,00 12.147,00 17.328,00 17.328,00competenza

cassa 12.147,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101692052 Compensi incentivanti la produttività 0,00 0,00 110.894,00 113.017,00 113.017,00competenza

cassa 110.894,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 54 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101692053 Contributi su indennità accessorie a carico del Bilancio 0,00 0,00 27.498,00 37.631,00 37.631,00competenza

cassa 27.498,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 0,00 225.368,00201.819,00 225.368,00competenza

cassa 201.819,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870165 Irap su indennità accessorie a carico del Bilancio 0,00 0,00 4.164,00 5.597,00 5.597,00competenza

cassa 4.164,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101870166 Irap su indennità accessorie a carico del Bilancio 0,00 0,00 9.426,00 12.155,00 12.155,00competenza

cassa 9.426,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 17.752,0013.590,00 17.752,00competenza

cassa 13.590,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101210000 Spese per accertamenti sanitari relativi al personale. 6.493,77 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 11.993,77

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101220010 Spese per la formazione, aggiornamento, riqualificazione, 
qualificazione e specializzazione professionale del personale.

4.280,92 9.228,31 11.728,31 11.728,31 11.728,31competenza

cassa 16.009,23

10 1 3
di cui già imp. 1.402,00 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101220020 Addestramento obbligatorio  del personale (in materia di 
sicurezza - L.81/2008, Privacy,Protezione dati, ecc.)

327,01 5.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.327,01

10 1 3
di cui già imp. 458,67 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101675000 Spese per acquisto beni sanitari per adempimenti D. Lgs. 81/08. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101825000 Spese per responsabile della sicurezza D. Lgs. 81/08. 4.749,84 7.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00competenza

cassa 11.249,84

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 55 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 15.851,54 27.728,31 26.228,3126.228,31 26.228,31competenza

cassa 42.079,85

di cui già 1.860,67 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.851,54 27.728,31 269.348,31241.637,31 269.348,31competenza

cassa 257.488,85

di cui già 1.860,67 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 15.851,54 27.728,31 269.348,31241.637,31 269.348,31competenza

cassa 257.488,85

di cui già 1.860,67 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101730015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 

tempo indeterminato addetto alla centrale unica di committenza
1.880,23 3.895,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.880,23

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101731010 Retribuzione di posizione e risultato T.P.O. .- Servizio Autonomo 
CUC 

345,00 2.070,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 345,00

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101731020 Contributi obbligatori cnto Ente su retribuzione di posizione e 
risultato P.O. - Servizio autonomo CUCi

492,66 492,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 492,66

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 2.717,89 6.457,86 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.717,89

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870161 Irap su retrib.P.O. e risultato - Servizio autonomo CUC 146,63 146,63 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 146,63

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 146,63 146,63 0,000,00 0,00competenza

cassa 146,63

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

217Pagina 56 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101800000 Spese per patrocinio legale di competenza settore  affari generali 11.594,24 11.594,24 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 11.594,24

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101805000 Spese per patrocinio legale  di competenza del Direttore 
Generale e del Responsabile del Servizio Autonomo Risorse 
Umane e Organizzazione.

1.199,00 1.199,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.199,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101810010 Spese per patrocinio legale di competenza del servizio Lavori 
pubblici e manutenzioni.

14.559,76 14.559,76 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 14.559,76

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 103430010 Spese per patrocinio legale di competenza del Corpo di Polizia 
Municipale.

2.280,39 2.280,39 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.280,39

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110570000 Spese patrocinio legale  per il Servizio Sociale dei Comuni. 19.087,03 6.382,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 19.087,03

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110570005 Spese per adozione Regolamento Generale sulla Protezione dei 
dati personali (Reg.UE 679/2016)

0,00 7.076,00 6.100,00 6.500,00 6.500,00competenza

cassa 6.100,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 48.720,42 43.091,89 6.500,006.100,00 6.500,00competenza

cassa 54.820,42

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 51.584,94 49.696,38 6.500,006.100,00 6.500,00competenza

cassa 57.684,94

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 51.584,94 49.696,38 6.500,006.100,00 6.500,00competenza

cassa 57.684,94

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 114.532,73 339.099,10 360.206,17344.004,68 360.206,17competenza

cassa 458.537,41

di cui già 14.009,71 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 17.240,27 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa

217Pagina 57 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
3 103050014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto al Servizio PM
8.658,08 36.000,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00competenza

cassa 29.658,08

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103050015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addetto alla vigilanza urbana.

17.535,61 49.007,93 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 17.535,61

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103051015 Restribuzione di posizione e risultato T.P.O. - Polizia Locale 1.900,60 14.490,00 12.420,00 12.420,00 12.420,00competenza

cassa 14.320,60

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103051020 Contributi previdenzaili obbligatori su Ind.P.O. e risultato - Polizia 
Locale

1.327,39 3.586,61 3.100,00 3.100,00 3.100,00competenza

cassa 4.427,39

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103051030 Contributi TFR su Ind.P.O. quota vigilanza - Polizia Locale 11,52 36,00 36,00 36,00 36,00competenza

cassa 47,52

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 29.433,20 103.120,54 36.556,0036.556,00 36.556,00competenza

cassa 65.989,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
3 101870091 Irap retrib.P.O. e risultato - Polizia Locale 474,15 1.231,65 1.055,70 1.055,70 1.055,70competenza

cassa 1.529,85

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 474,15 1.231,65 1.055,701.055,70 1.055,70competenza

cassa 1.529,85

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
3 103050901 FPV - Salario accessorio personale addetto alla vigilanza urbana 0,00 890,59 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 890,59 0,00 0,00 0,00

217Pagina 58 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 890,59 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 890,59 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 29.907,35 105.242,78 37.611,7037.611,70 37.611,70competenza

cassa 67.519,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 890,59 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 29.907,35 105.242,78 37.611,7037.611,70 37.611,70competenza

cassa 67.519,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 890,59 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 29.907,35 105.242,78 37.611,7037.611,70 37.611,70competenza

cassa 67.519,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 890,59 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
4 104811015 Retribuzione di posizione e risultato al T.P.O.  -Servizio 

scuolabus
1.080,47 1.369,29 310,50 0,00 0,00competenza

cassa 1.390,97

6 1 1
di cui già imp. 310,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104811020 Contributi obbligatori conto ente su retrib.posizione e risultato T.
P.O. . Servizio Scuolabus

276,62 374,81 73,90 0,00 0,00competenza

cassa 350,52

6 1 1
di cui già imp. 73,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104811030 Contributi TFR conto ente su retrib.P.O. - Serv.Scuolabus 50,51 51,00 4,21 0,00 0,00competenza

cassa 54,72

6 1 1
di cui già imp. 4,21 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.407,60 1.795,10 0,00388,61 0,00competenza

cassa 1.796,21

di cui già 388,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
4 104830021 FPV - Retribuzione di posizione e risultato al T.P.O.  -Servizio 

scuolabus
0,00 207,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 207,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 59 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104830022 FPV - Contributi obbligatori conto ente su retrib.posizione e 
risultato T.P.O. . Servizio Scuolabus

0,00 49,27 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 49,27 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 256,27 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 256,27 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.407,60 2.051,37 0,00388,61 0,00competenza

cassa 1.796,21

di cui già 388,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 256,27 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 1.407,60 2.051,37 0,00388,61 0,00competenza

cassa 1.796,21

di cui già 388,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 256,27 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 1.407,60 2.051,37 0,00388,61 0,00competenza

cassa 1.796,21

di cui già 388,61 0,00 0,00
di cui F.P.V. 256,27 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
5 105050014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto al Servizio Biblioteca
0,00 2.500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105050015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato  addetto alla biblioteca comunale.

1.900,92 14.843,32 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.900,92

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.900,92 17.343,32 500,00500,00 500,00competenza

cassa 2.400,92

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.900,92 17.343,32 500,00500,00 500,00competenza

cassa 2.400,92

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 60 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 1.900,92 17.343,32 500,00500,00 500,00competenza

cassa 2.400,92

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 1.900,92 17.343,32 500,00500,00 500,00competenza

cassa 2.400,92

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
9 109650014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 

personale a tempo indeterminato addetto al Servizio Parchi e 
Girardini

27,59 1.162,00 162,00 162,00 162,00competenza

cassa 189,59

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109650015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato  addetto ai parchi e giardini.

1.550,60 6.165,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.550,60

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109651015 Restribuzione di posizione e risultato TPO - Parchi e giardini 61,38 1.849,81 419,49 0,00 0,00competenza

cassa 480,87

2 1 1
di cui già imp. 419,49 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109651020 Contributi obbligatori conto Ente su retrib.posizione e risultato 
TPO - Parchi e giardini

296,87 506,34 99,84 0,00 0,00competenza

cassa 396,71

2 1 1
di cui già imp. 99,84 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109651030 Contributo TFR su restrib.P.O. - Parchi e giardini 50,31 68,24 5,69 0,00 0,00competenza

cassa 56,00

2 1 1
di cui già imp. 5,69 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.986,75 9.752,16 162,00687,02 162,00competenza

cassa 2.673,77

di cui già 525,02 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 101870122 Irap su retrib.posizione e risultato TPO - Parchi e giardini 106,04 157,24 35,66 0,00 0,00competenza

cassa 141,70

2 1 2
di cui già imp. 35,66 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 61 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 106,04 157,24 0,0035,66 0,00competenza

cassa 141,70

di cui già 35,66 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
9 101870123 FPV - Irap su retrib.posizione e risultato TPO - Parchi e giardini 0,00 23,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 23,77 0,00 0,00 0,00

9 109650901 FPV - Salario accessorio personale addetto a parchi e giardini 0,00 337,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 337,86 0,00 0,00 0,00

9 109651021 FPV - Restribuzione di posizione e risultato TPO - Parchi e 
giardini

0,00 279,66 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 279,66 0,00 0,00 0,00

9 109651022 FPV - Contributi obbligatori conto Ente su retrib.posizione e 
risultato TPO - Parchi e giardini

0,00 66,56 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 66,56 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 707,85 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 707,85 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.092,79 10.617,25 162,00722,68 162,00competenza

cassa 2.815,47

di cui già 560,68 0,00 0,00
di cui F.P.V. 707,85 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 2.092,79 10.617,25 162,00722,68 162,00competenza

cassa 2.815,47

di cui già 560,68 0,00 0,00
di cui F.P.V. 707,85 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 2.092,79 10.617,25 162,00722,68 162,00competenza

cassa 2.815,47

di cui già 560,68 0,00 0,00
di cui F.P.V. 707,85 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

217Pagina 62 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110200015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato  addetto alla Casa di Riposo.

3.228,59 32.683,26 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.228,59

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110201015 Restribuzione di posizione e risultato T.P.O  - Casa di Riposo 1.654,00 3.862,33 10.338,00 9.924,00 9.924,00competenza

cassa 11.992,00

3 1 1
di cui già imp. 414,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110201020 Contributi obbligatori conto Ente su retribuzione di posizione e 
risulatao T.P.O. - Casa di Riposo

492,18 940,56 2.598,60 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 3.090,78

3 1 1
di cui già imp. 98,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110201030 Contributi TFR su retribuziuone di posizione TPO - Casa di 
Riposo

95,35 201,02 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 595,35

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 5.470,12 37.687,17 12.924,0013.436,60 12.924,00competenza

cassa 18.906,72

di cui già 512,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110380010 Adempimenti previsti dal D. Lgs. 81/08 per la Casa di Riposo - 

accertamenti sanitari - . Servizio rilevante ai fini IVA.
1.682,42 1.500,00 1.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 3.182,42

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110380020 Responsabile della sicurezza (D.Lgs. 81/08) per la Casa di 
Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

6.295,67 7.500,00 6.500,00 7.500,00 7.500,00competenza

cassa 12.795,67

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 7.978,09 9.000,00 10.000,008.000,00 10.000,00competenza

cassa 15.978,09

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
12 110220002 FPV - Contributi obbligatori conto Ente su retribuzione di 

posizione e risulatao T.P.O. - Casa di Riposo
0,00 164,21 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 164,21 0,00 0,00 0,00

12 110220003 FPV - Restribuzione di posizione e risultato T.P.O  - Casa di 
Riposo 

0,00 689,67 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 689,67 0,00 0,00 0,00

217Pagina 63 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 853,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 853,88 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 13.448,21 47.541,05 22.924,0021.436,60 22.924,00competenza

cassa 34.884,81

di cui già 512,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 853,88 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 13.448,21 47.541,05 22.924,0021.436,60 22.924,00competenza

cassa 34.884,81

di cui già 512,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 853,88 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 13.448,21 47.541,05 22.924,0021.436,60 22.924,00competenza

cassa 34.884,81

di cui già 512,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 853,88 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
14 111000015 Indennità ed altri compensi corrisposti al personale a tempo 

indeterminato  del Servizio Commercio.
2.252,94 6.779,75 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.252,94

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111001015 Retribuzione di posizione e risultato T.P.O. - servizio Commercio 855,09 1.915,47 1.465,77 1.242,00 1.242,00competenza

cassa 2.320,86

2 1 1
di cui già imp. 335,65 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111001020 Contributi previdenziali obbligatori su indennità di P.O. e risultato 
- servizio commercio

422,85 433,49 453,26 400,00 400,00competenza

cassa 876,11

2 1 1
di cui già imp. 79,89 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111001030 Contributo TFR su retrib.P.O. - Serv.commercio 54,60 55,00 4,55 0,00 0,00competenza

cassa 59,15

2 1 1
di cui già imp. 4,55 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.585,48 9.183,71 1.642,001.923,58 1.642,00competenza

cassa 5.509,06

di cui già 420,09 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

217Pagina 64 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RP/RS) SEGRETARIO GENERALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

14 101870015 Irap su retribuzione di posizione e ritultato T.P.O.  - servizio 
commercio

154,82 165,29 124,59 105,57 105,57competenza

cassa 279,41

2 1 2
di cui già imp. 28,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 154,82 165,29 105,57124,59 105,57competenza

cassa 279,41

di cui già 28,53 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
14 101870016 FPV - Irap su retribuzione di posizione e ritultato T.P.O.  - servizio 

commercio
0,00 19,02 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 19,02 0,00 0,00 0,00

14 111001021 FPV - Retribuzione di posizione e risultato T.P.O. - servizio 
Commercio 

0,00 223,77 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 223,77 0,00 0,00 0,00

14 111001022 FPV - Contributi previdenziali obbligatori su indennità di P.O. e 
risultato - servizio commercio

0,00 53,26 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 53,26 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 296,05 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 296,05 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.740,30 9.645,05 1.747,572.048,17 1.747,57competenza

cassa 5.788,47

di cui già 448,62 0,00 0,00
di cui F.P.V. 296,05 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 3.740,30 9.645,05 1.747,572.048,17 1.747,57competenza

cassa 5.788,47

di cui già 448,62 0,00 0,00
di cui F.P.V. 296,05 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 3.740,30 9.645,05 1.747,572.048,17 1.747,57competenza

cassa 5.788,47

di cui già 448,62 0,00 0,00
di cui F.P.V. 296,05 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RP/RS) SEGRETARIO GENERALE 167.029,90 531.539,92 423.151,44406.712,44 423.151,44competenza

cassa 573.742,34

di cui già 15.920,22 1.402,00 0,00
di cui F.P.V. 20.244,91 0,00 0,00 0,00

217Pagina 65 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
3 103050012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato addetto alla 

vigilanza urbana.
2.021,62 2.494,14 2.467,88 2.467,88 2.467,88competenza

cassa 4.489,50

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103351000 Rimborso spese viaggio per missioni al personale addetto alla 
vigilanza urbana.

800,00 800,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 2.821,62 3.294,14 3.167,883.167,88 3.167,88competenza

cassa 5.989,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 103150000 Spese per il vestiario del personale addetto alla polizia 

municipale.
0,05 40.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00competenza

cassa 12.000,05

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103250010 Acquisto stampati specialistici per il funzionamento del servizio 
della polizia municipale.

4.994,68 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 9.994,68

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103250020 Spese per acquisto pubblicazioni per il servizio polizia 
municipale.

1.036,80 1.036,80 1.036,80 1.036,80 1.036,80competenza

cassa 2.073,60

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103250030 Acquisto materiale tecnico per la vigilanza urbana 780,80 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.780,80

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103355000 Spese per custodia veicoli. 3.000,00 3.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103455010 Accesso a banche dati e pubblicazioni on line per il servizio 
vigilanza ubana.

3.231,89 12.000,00 12.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 15.231,89

1 1 3
di cui già imp. 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 66 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 103455020 Manutenzione e riparazione macchinari in dotazione alla vigilanza 
urbana

4.087,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 10.087,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103455030 Altri servizi diversi per la vigilanza urbana 450,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.950,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 108260000 Spese per rimozione autovetture. 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 2.400,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 18.781,22 70.736,80 41.736,8040.736,80 41.736,80competenza

cassa 59.518,02

di cui già 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
3 103510000 Pagamento importi non dovuti. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 0,00 500,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
3 103510010 Rimborso spese per cause presso Giudice di pace 232,77 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 482,77

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 232,77 250,00 250,00250,00 250,00competenza

cassa 482,77

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 21.835,61 74.780,94 45.654,6844.654,68 45.654,68competenza

cassa 66.490,29

di cui già 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

217Pagina 67 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 203106000 Acquisto automezzi per il servizio dell'associazione 
intercomunale di polizia municipale.

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 35.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 21.835,61 109.780,94 45.654,6844.654,68 45.654,68competenza

cassa 66.490,29

di cui già 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Sistema integrato di sicurezza urbana
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
3 209200021 Acquisto di attrezzature varie per rilevazione elettronica velocità 13.639,12 14.964,32 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 13.639,12

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 13.639,12 14.964,32 0,000,00 0,00competenza

cassa 13.639,12

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Altri trasferimenti in conto capit ale
3 203107101 Restituzione quota contributo  regionale attuazione seconda 

sezione programma in materia di sicurezza - Parte non utilizzata
0,00 3.279,67 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Altri trasferimenti in co nto capitale 0,00 3.279,67 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 13.639,12 18.243,99 0,000,00 0,00competenza

cassa 13.639,12

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 68 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza  urbana 13.639,12 18.243,99 0,000,00 0,00competenza

cassa 13.639,12

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 35.474,73 128.024,93 45.654,6844.654,68 45.654,68competenza

cassa 80.129,41

di cui già 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998005 Accantonamento fondo crediti di dubbia esigibilità (Sanzioni 

codice della strada)
0,00 20.653,89 9.313,84 11.413,60 11.413,60competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998006 Accantonamento fondo crediti di dubbia esigibilità (Sanzioni 
amministrative)

0,00 2.103,25 1.529,16 1.609,64 1.609,64competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 22.757,14 13.023,2410.843,00 13.023,24competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 22.757,14 13.023,2410.843,00 13.023,24competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 22.757,14 13.023,2410.843,00 13.023,24competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 22.757,14 13.023,2410.843,00 13.023,24competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) - CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE INTERCOMUNALE 35.474,73 150.782,07 58.677,9255.497,68 58.677,92competenza

cassa 80.129,41

di cui già 5.646,40 3.294,00 3.294,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 69 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - GIUNTARESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 1: Fondo di riserva
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101999010 Fondo di riserva. comma 1, art.166 D.lgs n.267/2000 0,00 27.598,82 25.620,09 25.676,34 25.676,34competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101999020 Fondo di riserva quota riservata ai sensi art. 166 c. 2 bis del D.
Lgs. 267/2000.

0,00 22.113,44 19.310,87 19.349,13 19.349,13competenza

cassa 0,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 49.712,26 45.025,4744.930,96 45.025,47competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 49.712,26 45.025,4744.930,96 45.025,47competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 49.712,26 45.025,4744.930,96 45.025,47competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 49.712,26 45.025,4744.930,96 45.025,47competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) - GIUNTA 0,00 49.712,26 45.025,4744.930,96 45.025,47competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 70 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIORESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 102400003 Fornitura carburanti - area segreteria 755,53 1.050,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.255,53

2 1 3
di cui già imp. 500,00 500,00 250,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 755,53 1.050,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.255,53

di cui già 500,00 500,00 250,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 755,53 1.050,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.255,53

di cui già 500,00 500,00 250,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 755,53 1.050,00 500,00500,00 500,00competenza

cassa 1.255,53

di cui già 500,00 500,00 250,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, progra mmazione e provveditorato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101906000 Restituzione entrate e proventi diversi di competenza di 

competenza del Settore Tecnico 
0,00 11.719,72 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 11.719,72 300,00300,00 300,00competenza

cassa 300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 11.719,72 300,00300,00 300,00competenza

cassa 300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 201650010 Acquisto attrezzature, computer e software per gli uffici comunali 4.779,96 5.000,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.779,96

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 71 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 4.779,96 5.000,00 0,003.000,00 0,00competenza

cassa 7.779,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 4.779,96 5.000,00 0,003.000,00 0,00competenza

cassa 7.779,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziari a, programmazione e 
provveditorato

4.779,96 16.719,72 300,003.300,00 300,00competenza

cassa 8.079,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 109010000 Telefonia fissa - Polo Catastale -  A rimborso Uti 64,79 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 64,79

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109020000 Energia elettrica - Polo Catastale -  A rimborso Uti 760,29 3.500,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00competenza

cassa 4.560,29

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109030000 Gas metano - Polo Catastale -  A rimborso Uti 1.212,18 2.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 6.212,18

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.037,26 5.500,00 8.800,008.800,00 8.800,00competenza

cassa 10.837,26

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.037,26 5.500,00 8.800,008.800,00 8.800,00competenza

cassa 10.837,26

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 2.037,26 5.500,00 8.800,008.800,00 8.800,00competenza

cassa 10.837,26

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoni ali

217Pagina 72 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101405020 Canone fognatura e depurazione su immobili comunali. 2.257,49 15.800,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 16.257,49

5 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.257,49 15.800,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 16.257,49

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101364000 Controlli manutentivi impianti elettrici - Casa per Ferie. 0,00 0,00 144,00 0,00 0,00competenza

cassa 144,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109100000 Energia elettrica - alloggi comunali. 65,08 150,00 50,00 50,00 50,00competenza

cassa 115,08

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109100001 Manutenzione ordinaria ascensore (Ex-Scuola di vi aRoma) 641,72 650,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 1.341,72

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109100005 CONDUZIONE, MANUTENZIONE, TERZA RESPONSABILITA' 
CENTRALI TERMICHE - EDIFICI COMUNALI

3.832,70 4.400,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.832,70

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 4.539,50 5.200,00 750,00894,00 750,00competenza

cassa 5.433,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 109100050 Rimborso a INPS spese per utenze utilizzate da INAIL presso gli 

uffici di via Roma
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

5 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 5.000,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 73 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.796,99 26.000,00 19.750,0019.894,00 19.750,00competenza

cassa 31.690,99

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 11.796,99 26.000,00 19.750,0019.894,00 19.750,00competenza

cassa 31.690,99

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101410012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato 

amministrativo ed operaio addetto ai Servizi Tecnici.
4.862,29 7.197,79 8.749,24 8.749,24 8.749,24competenza

cassa 13.611,53

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101491000 Indennita' e rimborso spese viaggio per missioni, personale 
amministrativo ed operaio addetto ai Servizi Tecnici.

933,37 400,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.433,37

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101640010 Fondo per la liquidazione di incentivi per funzioni tecniche - art.
113 D.Lgs n.50/2016

0,00 36.432,00 36.000,00 21.600,00 21.600,00competenza

cassa 36.000,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101640020 Contributi  conto Ente su incentivi progettazione 3.999,86 11.132,00 11.000,00 6.600,00 6.600,00competenza

cassa 14.999,86

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 9.795,52 55.161,79 37.449,2456.249,24 37.449,24competenza

cassa 66.044,76

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101750020 Spese di registro e valori bollati contratti ufficio tecnico. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101751000 Spese per imposte, tasse e assimilati a carico dell'Ente (Uff.  
Tecnico)

127,69 250,00 400,00 200,00 200,00competenza

cassa 527,69

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 74 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101870076 IRAP su incentivi progettazione ufficio tecnico 1.355,62 3.036,00 3.000,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 4.355,62

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101870078 IRAP lavoratori somministrati per Lavori Pubblici 700,00 1.000,00 4.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.700,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.183,31 4.536,00 2.250,007.650,00 2.250,00competenza

cassa 9.833,31

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101355000 Contratti fornitura materiale vario - edifici comunali. 1.764,75 11.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 9.764,75

6 1 3
di cui già imp. 7.324,00 1.900,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101358000 Fornitura materiale vario  - edifici comunali. 0,00 0,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101361000 Manutenzione ascensore sede Municipale. 237,90 237,90 500,20 700,20 700,20competenza

cassa 738,10

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101366000 Spese per contratti manutenzione carrelli elevatori. 622,20 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00competenza

cassa 3.822,20

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101370000 Servizi di manutenzione - sedi istituzionali ed uffici, monumenti ed 
edifici monumentali.

12.340,30 29.140,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 27.340,30

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101371000 Noleggio attrezzature per Ufficio Tecnico 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 700,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101375000 Revisione e manutenzione impianti antincendio sedi istituzionali 
ed uffici.

366,00 1.750,00 850,00 850,00 850,00competenza

cassa 1.216,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 75 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101376000 Verifiche tecniche centrali termiche sedi istituzionali, uffici 
comunali.

0,00 2.800,00 0,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 0,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101430000 Vestiario per il personale operaio. 0,00 5.929,97 2.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 2.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101440010 Fornitura  materiale vario - servizi tecnici. 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00competenza

cassa 450,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101450000 Spese GPL per il magazzino comunale. 1.000,00 7.000,00 4.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101455000 Contratti fornitura materiale vario - servizi tecnici. 5.711,65 25.500,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00competenza

cassa 29.711,65

6 1 3
di cui già imp. 22.820,00 16.100,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101460000 Fornitura carburanti - servizi tecnici. 3.702,25 26.300,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00competenza

cassa 24.702,25

6 1 3
di cui già imp. 21.000,00 21.000,00 10.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101490000 Servizi di manutenzione - sedi uffici comunali. 0,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101500000 Manutenzione e riparazione automezzi in dotazione ai Servizi 
Tecnici.

13.802,99 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 43.802,99

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101510000 Incarichi per studi di microzonazione sismica - cofinanz.regionale 
art.12, comma 35, l.r. 14/2012 e art.33, comma 1, l.r. n.13/2014 e 
Statale (Ordinanza Capo Dip.Prot.Civile n.293/2015)

20.250,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 20.250,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101510010 Spese per progettazioni, collaudi, sopralluoghi, contabilita' dei 
lavori, ecc. di competenza dell'Ufficio tecnico.

44.950,58 69.000,00 11.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 55.950,58

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 76 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101510015 Spese per incarichi professionali per progettazione OO.PP.  0,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 40.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101515000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - magazzino 
comunale.

292,00 760,00 760,00 760,00 760,00competenza

cassa 1.052,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101520000 Telefonia fissa - magazzino comunale 364,70 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.564,70

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101525000 Energia elettrica - magazzino comunale. 640,30 3.250,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00competenza

cassa 3.890,30

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101695000 Spese condominiali uffici comunali. 2.537,40 7.500,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 9.537,40

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101700010 Telefonia fissa - uffici comunali 2.592,80 9.500,00 9.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 12.092,80

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101700020 Telefonia mobile - uffici comunali 3.029,18 4.000,00 4.000,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 7.029,18

6 1 3
di cui già imp. 4.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101704000 Analisi potabilità acqua immobili sede istituzionale dell'ente e 
degli uffici.

0,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00 2.450,00competenza

cassa 2.450,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101710000 Gas metano - uffici comunali e sedi istituzionali. 4.136,29 14.800,00 16.000,00 14.800,00 14.800,00competenza

cassa 20.136,29

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101720000 Energia Elettrica - uffici comunali e sedi istituzionali 6.957,37 28.800,00 28.800,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 35.757,37

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 77 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101750010 Spese per l'Autorità per la vigilanza sui contratti (AVCP)  settore 
2.

0,00 700,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 600,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101755000 Controlli manutentivi impianti elettrici - uffici comunali e sedi 
istituzionali.

0,00 0,00 964,00 0,00 0,00competenza

cassa 964,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101770000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - uffici comunali. 154,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 554,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101770010 Acquisto di servizi da agenzie di lavoro somministrato per l'ufficio 
tecnico

9.243,62 12.000,00 45.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 54.243,62

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880005 Spese per consumo acqua potabile presso parco Europa Unita 0,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 300,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880030 Manutenzione impianti antiintrusione - uffici comunali 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880031 Gas metano - magazzino comunale 199,38 2.300,00 2.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 2.699,38

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880033 Corsi di formazione al personale operaio - obbligatori 1.540,00 3.749,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.540,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880034 Attività di campionamento ed analisi pavimentazione scuole ed 
edifici pubblici

0,00 0,00 500,00 0,00 0,00competenza

cassa 500,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880036 Verifica presenza amianto edifici comunali 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 78 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 136.435,66 337.216,87 208.660,20289.924,20 208.660,20competenza

cassa 426.359,86

di cui già 55.144,00 39.000,00 10.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 148.414,49 396.914,66 248.359,44353.823,44 248.359,44competenza

cassa 502.237,93

di cui già 55.144,00 39.000,00 10.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 201104010 Acquisto software per il Settore tecnico e gestione del territorio 0,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 201495000 Restauro e ristrutturazione edificio ex magazzino Borgo Salomon 
per uso Direzionale -
Amministrativo

636.478,38 919.631,16 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 636.478,38

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 201548000 Messa in sicurezza ex scuola di via Roma. 5.823,89 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.823,89

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 201572000 Acquisto arredi  settore tecnico e gestione del territorio. 2.415,60 2.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.415,60

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 209220010 Acquisto defibrillatori e ricambi per aree urbane. 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 644.717,87 934.931,16 0,000,00 0,00competenza

cassa 644.717,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
1 201574001 Acquisto attrezzature i  per il magazzino. 6.466,00 15.466,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 8.466,00

6 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 79 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 6.466,00 15.466,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 8.466,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 651.183,87 950.397,16 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 653.183,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 799.598,36 1.347.311,82 250.359,44355.823,44 250.359,44competenza

cassa 1.155.421,80

di cui già 55.144,00 39.000,00 10.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101226000 Collaborazione per realizzazione sito Internet. 4.066,67 4.066,67 4.070,00 4.270,00 4.270,00competenza

cassa 8.136,67

8 1 3
di cui già imp. 4.066,67 4.066,66 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101730000 Manutenzione apparecchiature elettroniche e personal computer 
- uffici comunali.

1.325,29 7.655,61 8.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 9.325,29

8 1 3
di cui già imp. 7.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.391,96 11.722,28 14.270,0012.070,00 14.270,00competenza

cassa 17.461,96

di cui già 11.066,67 4.066,66 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
1 109008010 Rimborso spese per il personale in comando o convenzione per il 

servizio informatica
31,22 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 31,22

8 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 31,22 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 31,22

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101800001 Estensioni garanzia server 0,00 0,00 0,00 3.050,00 3.050,00competenza

cassa 0,00

8 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 80 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 3.050,000,00 3.050,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.423,18 11.722,28 17.320,0012.070,00 17.320,00competenza

cassa 17.493,18

di cui già 11.066,67 4.066,66 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informati vi 5.423,18 11.722,28 17.320,0012.070,00 17.320,00competenza

cassa 17.493,18

di cui già 11.066,67 4.066,66 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101681000 Spese per pubblicazione bandi di gara  - A rimborso Comuni 650,28 4.800,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 650,28

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101754000 Spese per contributo ANAC - A rimborso Comuni 600,00 630,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 600,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.250,28 5.430,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.250,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.250,28 5.430,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.250,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 201640050 Contabilizzazione rimborso assicurativo per danni subiti dal 

patrimonio immobiliare dell'Ente
0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

11 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 81 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 5.000,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 1.250,28 10.430,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 6.250,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 825.641,56 1.418.733,82 302.029,44405.387,44 302.029,44competenza

cassa 1.231.029,00

di cui già 66.710,67 43.566,66 10.750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 103300000 Fornitura carburanti - servizio vigilanza urbana. 3.380,45 9.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00competenza

cassa 12.080,45

1 1 3
di cui già imp. 8.700,00 8.700,00 4.350,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103350010 Telefonia fissa - servizio vigilanza urbana 583,45 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00competenza

cassa 2.183,45

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103350020 Telefonia mobile - servizio vigilanza urbana 3.126,24 5.000,00 5.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 8.126,24

1 1 3
di cui già imp. 5.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103356000 Gas metano - sede della vigilanza urbana. 2.602,62 7.900,00 9.000,00 7.900,00 7.900,00competenza

cassa 11.602,62

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103357000 Energia elettrica - ufficio vigilanza urbana 2.239,22 7.800,00 7.800,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 10.039,22

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103500000 Manutenzione e riparazione veicoli a motore, automezzi in 
dotazione alla vigilanza urbana.

2.210,42 34.900,94 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 10.210,42

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 82 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 14.142,40 66.900,94 36.700,0040.100,00 36.700,00competenza

cassa 54.242,40

di cui già 13.700,00 8.700,00 4.350,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.142,40 66.900,94 36.700,0040.100,00 36.700,00competenza

cassa 54.242,40

di cui già 13.700,00 8.700,00 4.350,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
3 203107010 Ristrutturazione, adeguamento tecnologico ed infrastrutturale 

della sede del Corpo Polizia Locale
512,00 143.283,13 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 512,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 203107011 Impianto di climatizzazione sede Polizia Municipale 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 512,00 145.283,13 0,000,00 0,00competenza

cassa 512,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
3 209200021 FPV - Ristrutturazione, adeguamento tecnologico ed 

infrastrutturale della sede del Corpo Polizia Locale
0,00 94.488,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 94.488,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 94.488,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 94.488,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 512,00 239.771,13 0,000,00 0,00competenza

cassa 512,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 94.488,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 14.654,40 306.672,07 36.700,0040.100,00 36.700,00competenza

cassa 54.754,40

di cui già 13.700,00 8.700,00 4.350,00
di cui F.P.V. 94.488,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Sistema integrato di sicurezza urbana
TITOLO 1: Spese correnti

217Pagina 83 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 103380001 Attuazione seconda sezione programma in materia di sicurezza- 

finanziamento spesa manutenzione ordinaria per associazione 
intercomunale

0,00 7.960,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103380002 Spese per manutenzione ordinaria degli impianti di 
videosorveglianza

0,00 23.324,05 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 31.284,55 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 31.284,55 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza  urbana 0,00 31.284,55 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 14.654,40 337.956,62 36.700,0040.100,00 36.700,00competenza

cassa 54.754,40

di cui già 13.700,00 8.700,00 4.350,00
di cui F.P.V. 94.488,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 104060000 Contratti fornitura materiale vario - scuole materne. 264,62 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.764,62

1 1 3
di cui già imp. 1.385,00 540,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104070000 Fornitura materiale vario - scuole materne. 0,00 0,00 500,00 800,00 800,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104100000 Telefonia fissa - scuole materne 902,05 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.902,05

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 84 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104110000 Controlli manutentivi impianti elettrici - scuole materne. 0,00 0,00 676,00 0,00 0,00competenza

cassa 676,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104120000 Gas metano - scuole materne. 7.413,43 21.700,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 30.413,43

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104130000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - scuole materne. 230,00 600,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 830,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104135000 Canone di concessione derivazioni d'acqua scuole materne. 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104140000 Energia elettrica - scuole materne. 4.890,62 14.530,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 18.890,62

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104150000 Manutenzione apparecchiature elettroniche e personal computer 
- scuole materne.

414,40 1.700,00 1.000,00 1.700,00 1.700,00competenza

cassa 1.414,40

1 1 3
di cui già imp. 1.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104160000 Servizi di manutenzione edifici sede di scuole materne. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104600010 Analisi potabilità scuole materne 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 14.115,12 46.430,00 47.000,0046.676,00 47.000,00competenza

cassa 60.791,12

di cui già 2.385,00 540,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.115,12 46.430,00 47.000,0046.676,00 47.000,00competenza

cassa 60.791,12

di cui già 2.385,00 540,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

217Pagina 85 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 204449000 Acquisto arredi per le scuole materne 0,00 4.955,37 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204450000 Adeguamento alle norme di sicurezza, ampliamento e 
ristrutturazione edifici scuola materna.

0,00 64.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204450015 Acquisto giochi per scuole infanzia 0,00 0,00 6.302,90 0,00 0,00competenza

cassa 6.302,90

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204450016 Manutenzione straordinaria per scuola infanzia di Via Predicort 5.718,98 22.597,60 15.000,00 20.000,00 0,00competenza

cassa 20.718,98

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.718,98 92.052,97 0,0021.302,90 20.000,00competenza

cassa 27.021,88

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.718,98 92.052,97 0,0021.302,90 20.000,00competenza

cassa 27.021,88

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 19.834,10 138.482,97 47.000,0067.978,90 67.000,00competenza

cassa 87.813,00

di cui già 2.385,00 540,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universi taria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 104250000 Contratti fornitura materiale vario - scuole elementari. 2.063,87 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 8.063,87

2 1 3
di cui già imp. 5.815,00 4.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104250010 Analisi potabilità scuole elementari e medie 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 86 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104280000 Fornitura materiale vario per le  scuole elementari. 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104340000 Telefonia fissa - scuole elementari 778,64 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.778,64

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104350000 Controlli manutentivi impianti elettrici - scuole elementari. 0,00 0,00 676,00 0,00 0,00competenza

cassa 676,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104360000 Enel per le scuole elementari. 5.493,84 15.900,00 15.900,00 16.900,00 16.900,00competenza

cassa 21.393,84

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104370000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - scuole 
elementari.

270,00 700,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 970,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104380000 Gas metano - scuole elementari. 17.953,46 50.000,00 47.000,00 47.000,00 47.000,00competenza

cassa 64.953,46

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104390000 Manutenzione apparecchiature elettroniche e personal computer 
- scuole elementari.

163,08 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.163,08

2 1 3
di cui già imp. 1.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104400000 Servizi di manutenzione  edifici sede di scuole elementari. 244,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 744,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104570000 Contratti fornitura materiale vario - scuola media. 2.724,58 6.400,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 8.724,58

2 1 3
di cui già imp. 5.575,00 3.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104580000 Fornitura materiale vario  -  scuola media. 0,00 1.085,80 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 800,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 87 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104630000 Controlli manutentivi impianti elettrici - scuola media. 0,00 0,00 194,00 0,00 0,00competenza

cassa 194,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104640000 Gas metano -  scuola media. 9.121,80 29.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00competenza

cassa 36.121,80

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104650000 Manutenzione apparecchiature elettroniche e personal computer 
- scuola media.

1.092,32 2.150,78 2.000,00 2.150,78 2.150,78competenza

cassa 3.092,32

2 1 3
di cui già imp. 2.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104660000 Energia elettrica - per la scuola media. 6.944,98 19.750,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00competenza

cassa 26.444,98

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104670000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - scuola media. 96,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 346,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104680000 Servizi di manutenzione  edificio sede della  scuola media. 0,00 700,00 500,00 700,00 700,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104685000 manutenzione ascensore scuola media 74,42 442,50 152,50 152,50 152,50competenza

cassa 226,92

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104915000 Telefonia fissa - Istituto comprensivo di Cervignano del Friuli 414,97 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.414,97

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104960011 CONDUZIONE, MANUTENZIONE, TERZA RESPONSABILITA' 
CENTRALI TERMICHE - SCUOLE PRIMARIE

0,00 3.150,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 47.435,96 149.529,08 135.153,28134.672,50 135.153,28competenza

cassa 182.108,46

di cui già 14.390,00 7.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 88 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 47.435,96 149.529,08 135.153,28134.672,50 135.153,28competenza

cassa 182.108,46

di cui già 14.390,00 7.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 204351000 Acquisto arredi e attrezzature per la scuola secondaria di 1° 

grado.
0,00 4.982,53 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204352000 Manutenzione straordinaria Scuola elementare di Via Firenze 2.241,56 50.500,00 3.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.241,56

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204352001 Manutenzione straordinaria Scuola elementare di via Caiù 0,00 8.369,39 6.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204352002 Acquisto arredi ed attrezzature per Scuole Primarie 0,00 4.978,38 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204610001 Manutenzione straordinaria scuola media. 0,00 42.700,00 18.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 18.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 204610007 Manutenzione straordinaria palestra scuola media (rifacimento 
tracciatura palestra)

0,00 8.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.241,56 119.730,30 0,0027.000,00 0,00competenza

cassa 29.241,56

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.241,56 119.730,30 0,0027.000,00 0,00competenza

cassa 29.241,56

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non  universitaria 49.677,52 269.259,38 135.153,28161.672,50 135.153,28competenza

cassa 211.350,02

di cui già 14.390,00 7.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 89 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
4 104810012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato del servizio 

scuolabus.
2.975,20 3.160,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.975,20

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 2.975,20 3.160,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.975,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 104880000 Fornitura carburanti - servizio scuolabus. Servizio rilevante ai fini 

IVA.
0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104930010 Noleggio scuolabus. Servizio rilevante ai fini IVA 17.451,10 88.000,00 96.320,00 96.320,00 96.320,00competenza

cassa 113.771,10

6 1 3
di cui già imp. 89.271,60 79.464,00 79.464,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 110562003 Giornalino sport nelle scuole 320,86 320,86 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 320,86

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 17.771,96 89.320,86 96.320,0096.320,00 96.320,00competenza

cassa 114.091,96

di cui già 89.271,60 79.464,00 79.464,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
4 104981000 Restituzione somme versate per utilizzo servizio scuolabus - 

Servizio rilevante ai fini IVA.
0,00 1.256,00 256,00 256,00 256,00competenza

cassa 256,00

6 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 0,00 1.256,00 256,00256,00 256,00competenza

cassa 256,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 20.747,16 93.736,86 96.576,0096.576,00 96.576,00competenza

cassa 117.323,16

di cui già 89.271,60 79.464,00 79.464,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

217Pagina 90 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
4 204850003 Acquisto ausilio sollevatore per Istituto Comprensivo di 

Cervignano del Friuli
1.664,00 1.664,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.664,00

6 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.664,00 1.664,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.664,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
4 204816020 Trasferimento fondi ai Comuni dell'Associazione per acquisto 

scuolabus.
10.144,80 10.144,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.144,80

6 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 10.144,80 10.144,80 0,000,00 0,00competenza

cassa 10.144,80

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 11.808,80 11.808,80 0,000,00 0,00competenza

cassa 11.808,80

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 32.555,96 105.545,66 96.576,0096.576,00 96.576,00competenza

cassa 129.131,96

di cui già 89.271,60 79.464,00 79.464,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 102.067,58 513.288,01 278.729,28326.227,40 298.729,28competenza

cassa 428.294,98

di cui già 106.046,60 87.004,00 79.464,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
5 105320000 Manutenzione ascensore biblioteca. 237,90 850,20 700,20 700,20 700,20competenza

cassa 938,10

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105325000 Controlli manutentivi impianti elettrici - Biblioteca. 0,00 0,00 194,00 0,00 0,00competenza

cassa 194,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 91 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105354000 Manutenzione ascensore casa della Musica. servizio rilevante ai 
fini IVA

237,90 237,90 500,20 500,20 500,20competenza

cassa 738,10

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105360000 Gas metano - Biblioteca Comunale 5.716,68 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 18.216,68

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105370000 Energia Elettrica - Biblioteca Comunale 4.187,31 16.720,00 13.800,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 17.987,31

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105400000 Telefonia fissa - biblioteca comunale 338,72 1.200,00 1.200,00 2.400,00 2.400,00competenza

cassa 1.538,72

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105680000 Energia elettrica - Casa della Musica - Servizio rilevante ai fini 
IVA.

3.623,64 13.600,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00competenza

cassa 14.323,64

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105681000 Servizi di manutenzione  Casa della Musica - Servizio rilevante ai 
fini IVA.

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105684000 Controlli manutentivi impianti elettrici - Casa della musica. 
Servizio rilevante ai fini IVA.

0,00 0,00 194,00 0,00 0,00competenza

cassa 194,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105685000 Gas metano - Casa della musica - Servizio rilevante ai fini IVA. 2.234,96 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 7.234,96

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105687000 Telefonia fissa - casa della musica - Servizio rilevante ai fini IVA 9,03 200,00 200,00 400,00 400,00competenza

cassa 209,03

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105720004 CONDUZIONE, MANUTENZIONE, TERZA RESPONSABILITA' 
CENTRALI TERMICHE - CASA MUSICA - SERVIZIO 
RILEVANTE IVA

0,00 0,00 0,00 4.200,00 4.200,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 92 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105720005 Revisione e manutenzione impianti antincendio Casa della 
Musica

2.912,00 2.912,00 5.100,00 2.246,42 2.246,42competenza

cassa 8.012,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 19.498,14 53.220,10 54.146,8250.588,40 54.146,82competenza

cassa 70.086,54

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 19.498,14 53.220,10 54.146,8250.588,40 54.146,82competenza

cassa 70.086,54

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
5 205160041 Ristrutturazione ex edificio del lavoro di via S. Francesco per 

realizzazione sedi associazioni - 1° Lotto
45.659,44 187.263,88 116.324,67 0,00 0,00competenza

cassa 161.984,11

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 205296000 Manutenzione straordinaria impianti Casa della Musica - Servizio 
rilevante ai fini IVA.

0,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 45.659,44 191.263,88 0,00116.324,67 0,00competenza

cassa 161.984,11

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
5 205211000 realizzazione Antiquarium 6.614,08 5.654,46 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.614,08

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 6.614,08 5.654,46 0,000,00 0,00competenza

cassa 6.614,08

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 52.273,52 196.918,34 0,00116.324,67 0,00competenza

cassa 168.598,19

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 93 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 71.771,66 250.138,44 54.146,82166.913,07 54.146,82competenza

cassa 238.684,73

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 71.771,66 250.138,44 54.146,82166.913,07 54.146,82competenza

cassa 238.684,73

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo liber o
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
6 106080000 Contratti fornitura materiale vario - altri impianti sportivi. 619,20 1.900,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 2.119,20

1 1 3
di cui già imp. 1.400,00 630,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106120000 Contratti fornitura materiale vario - palazzetto dello sport. Servizio 
rilevante ai fini IVA.

1.199,78 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.199,78

1 1 3
di cui già imp. 1.875,00 1.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106125000 Contratti fornitura materiale vario - campo di baseball. Servizio 
rilevante ai fini IVA.

641,31 900,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.141,31

1 1 3
di cui già imp. 455,00 150,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106150000 Fornitura materiale vario - Palazzetto dello sport. Servizio 
rilevante ai fini IV.A

0,00 0,00 500,00 800,00 800,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106300000 Gas metano -  altri impianti sportivi. 2.636,49 8.250,00 9.000,00 8.250,00 8.250,00competenza

cassa 11.636,49

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106350000 Energia elettrica -  altri impianti sportivi. 1.937,58 6.750,00 6.750,00 6.750,00 6.750,00competenza

cassa 8.687,58

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106355000 Energia elettrica -i campi di calcio - Servizio rilevante ai fini IVA 2.393,47 8.000,00 8.000,00 9.500,00 9.500,00competenza

cassa 10.393,47

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 94 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 106400000 Servizi di manutenzione edifici destinati ad attività sportive - 
rilevante ai fini iva

0,00 499,60 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106450000 Energia elettrica - palazzetto dello sport - Servizio rilevante ai fini 
IVA.

13.056,94 51.800,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00competenza

cassa 59.556,94

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106500000 Telefonia fissa - palazzetto dello sport. Servizio rilevante ai fini 
IVA

345,26 450,00 450,00 900,00 900,00competenza

cassa 795,26

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106520000 Telefonia fissa - altri impianti sportivi 105,08 250,00 250,00 500,00 500,00competenza

cassa 355,08

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106530000 Spese per la custodia e pulizia del campo di calcio Lancieri 
d'Aosta, pista di atletica e campo di calcio Muscoli - Servizio 
rilevante ai fini IVA.

18.300,00 73.200,00 73.200,00 73.200,00 73.200,00competenza

cassa 91.500,00

1 1 3
di cui già imp. 73.200,00 73.200,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106535000 Spese per custodia, pulizia, manutenzione ordinaria dell'impianto 
sportivo di baseball - Servizio rilevante ai fini IVA.

8.539,39 17.078,78 17.080,00 17.080,00 17.080,00competenza

cassa 25.619,39

1 1 3
di cui già imp. 17.078,78 17.078,78 17.078,78
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106540000 Spese per la custodia e pulizia del campo di calcio di via del Zotto 
- Servizio rilevante ai fini IVA.

7.899,50 15.799,00 15.800,00 15.800,00 15.800,00competenza

cassa 23.699,50

1 1 3
di cui già imp. 15.799,00 15.799,00 15.799,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106545000 Spese custodia e pulizia campo di calcio di Strassoldo - Servizio 
rilevante ai fini IVA.

9.939,49 17.080,00 17.080,00 17.080,00 17.080,00competenza

cassa 27.019,49

1 1 3
di cui già imp. 17.080,00 17.080,00 17.080,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106550000 Gas metano - palazzetto dello sport. Servizio rilevante ai fini IVA. 13.775,18 36.700,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00competenza

cassa 48.775,18

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106555000 Gas metano - campo di baseball. Servizio rilevante ai fini IVA. 1.013,13 1.700,00 1.700,00 1.800,00 1.800,00competenza

cassa 2.713,13

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 95 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 106570000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - palazzetto dello 
sport. Servizio rilevante ai fini IVA.

192,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 692,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106575000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - campo di 
baseball. Servizio rilevante ai fini IVA

384,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 884,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106580000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - altri impianti 
sportivi.

139,56 360,00 360,00 360,00 360,00competenza

cassa 499,56

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106581000 Noleggio impianti e attrezzature per manutenzioni Palazzetto 
dello Sport. Servizio rilevante ai fini IVA.

0,00 1.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106584010 Controlli manutentivi impianti elettrici - impianti sportivi. Servizio 
rilevante ai fini IVA.

0,00 0,00 676,00 0,00 676,00competenza

cassa 676,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106584020 Controlli manutentivi impianti elettrici - impianti sportivi. 0,00 0,00 676,00 0,00 0,00competenza

cassa 676,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106585000 Spese servizio di custodia , pulizia e ordinaria manutenzione 
dell'impianto di pattinaggio di P.le Lancieri d'Aosta.

1.500,02 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 4.500,02

1 1 3
di cui già imp. 3.000,00 3.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106600000 Servizi di manutenzione ordinaria palazzetto dello sport - Servizio 
rilevante ai fini IVA.

0,00 36.120,00 820,00 820,00 820,00competenza

cassa 820,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106650000 Spese servizio custodia e pulizia palazzetto - Servizio rilevante ai 
fini IVA.

11.178,86 67.073,16 67.500,00 71.341,55 71.838,00competenza

cassa 78.678,86

1 1 3
di cui già imp. 67.073,16 71.003,16 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106680000 Spese per l'utilizzo  della palestra Liceo Scientifico A.Einstein - 
Servizio rilevanti ai fini Iva

0,00 11.259,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00competenza

cassa 11.500,00

1 1 3
di cui già imp. 6.500,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 96 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 106851013 Analisi potabilità acqua  - palazzetto dello sport. Servizio rilevante 
ai fini IVA.

0,00 0,00 360,00 360,00 360,00competenza

cassa 360,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851014 Analisi potabilità acque altriimpianti sportivi 0,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00competenza

cassa 2.600,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851015 CONDUZIONE, MANUTENZIONE, TERZA RESPONSABILITA' 
CENTRALI TERMICHE - IMPIANTI SPORTIVI

0,00 0,00 0,00 4.900,00 4.900,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851018 Gestione polifunzionae di Scodavacca 0,00 1.000,00 1.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 1.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851019 Gestione polifunzionale e bocciodromo di Muscoli 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851020 Spese per energia elettrica polifunzionale di Muscoli 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106851021 Fornitura materiale vario per manutenzione dei campi sportivi 
(sanificazione erba sintetica di Muscoli)

0,00 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 96.796,24 369.269,54 351.814,00328.802,00 350.641,55competenza

cassa 425.598,24

di cui già 203.460,94 198.940,94 49.957,78
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
6 105752000 Concessione contributi per eventi sportivi. 3.200,00 12.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.200,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 106370000 Contabilizzazione concessione gratuita di impianti sportivi. 0,00 9.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 97 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

6 106375000 Contributi e sovvenzioni a enti e società sportive. 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 3.200,00 51.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 7.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 99.996,24 420.269,54 355.814,00332.802,00 354.641,55competenza

cassa 432.798,24

di cui già 203.460,94 198.940,94 49.957,78
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
6 209410001 Manutenzione straordinaria impianti campi si calcio. Servizio 

rilevante ai fini IVA
0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 209410003 Manutenzione straordinaria campo calcio via del Zotto - Servizio 
rilevante ai fini IVA

0,00 0,00 8.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

1 2 2
di cui già imp. 8.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 209410006 Adeguamento impianto baseball a seguito  passaggio di 
categoria nei campionati e manutenzione straordianaria

0,00 31.649,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 209410010 Completamento pista di pattinaggio 58.272,18 374.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 58.272,18

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 209410011 Manutenzione straordinaria impianto antincendio Palazzetto dello 
sport -  Servizio rilevante ai fini IVA.

21.106,00 23.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 21.106,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

6 209410012 Manutenzione straordinaria impianto baseball 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 79.378,18 461.149,12 0,008.000,00 0,00competenza

cassa 87.378,18

di cui già 8.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 98 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
6 209410903 FPV - Manutenzione straordinaria campo calcio via del Zotto - 

Servizio rilevante ai fini IVA
0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 79.378,18 469.149,12 0,008.000,00 0,00competenza

cassa 87.378,18

di cui già 8.000,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 8.000,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 179.374,42 889.418,66 355.814,00340.802,00 354.641,55competenza

cassa 520.176,42

di cui già 211.460,94 198.940,94 49.957,78
di cui F.P.V. 8.000,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Giovani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
6 110165000 Telefonia mobile - servizio informagiovani 396,49 400,00 400,00 0,00 0,00competenza

cassa 796,49

2 1 3
di cui già imp. 400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 396,49 400,00 0,00400,00 0,00competenza

cassa 796,49

di cui già 400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 396,49 400,00 0,00400,00 0,00competenza

cassa 796,49

di cui già 400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 396,49 400,00 0,00400,00 0,00competenza

cassa 796,49

di cui già 400,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo libero 179.770,91 889.818,66 355.814,00341.202,00 354.641,55competenza

cassa 520.972,91

di cui già 211.860,94 198.940,94 49.957,78
di cui F.P.V. 8.000,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 7: Turismo

217Pagina 99 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 1: Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
7 105670000 Spese per noleggio attrezzature per manifestazioni, iniziative, 

progetti ricreativi diversi con finalità di attrazione turistica.
671,00 6.000,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 5.671,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

7 111040000 Noleggio impianti e attrezzature per manifestazioni pubbliche. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

7 111040003 INSTALLAZIONE LUMINARIE NATALIZIE 14.715,96 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 14.715,96

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 15.386,96 26.500,00 6.500,005.500,00 6.500,00competenza

cassa 20.886,96

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
7 107100000 Erogazione contributi a istituzioni sociali private che operano nel 

campo del turismo
13.600,85 48.215,93 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 15.600,85

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

7 107100001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private per 
manifestazioni  natalizie

2.514,00 45.450,00 0,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 2.514,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

7 107100002 Trasferimento per il sostegno della manifestazione "San Martino" 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 24.114,85 101.665,93 22.000,002.000,00 22.000,00competenza

cassa 26.114,85

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 39.501,81 128.165,93 28.500,007.500,00 28.500,00competenza

cassa 47.001,81

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

217Pagina 100 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

7 208250020 Acquisto luci di Natale. 2.495,57 2.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.495,57

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.495,57 2.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.495,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.495,57 2.500,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.495,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo 41.997,38 130.665,93 28.500,007.500,00 28.500,00competenza

cassa 49.497,38

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 7 - Turismo 41.997,38 130.665,93 28.500,007.500,00 28.500,00competenza

cassa 49.497,38

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abita tiva
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
8 209267018 Demolizione fabbricati ex caserma di via Terza Armata 38.800,48 682.775,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 38.800,48

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 38.800,48 682.775,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 38.800,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 38.800,48 682.775,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 38.800,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del terr itorio 38.800,48 682.775,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 38.800,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 101 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edili zia abitativa 38.800,48 682.775,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 38.800,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
9 109650012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato addetto ai 

parchi e giardini.
1.511,70 1.643,68 1.039,54 1.039,54 1.039,54competenza

cassa 2.551,24

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.511,70 1.643,68 1.039,541.039,54 1.039,54competenza

cassa 2.551,24

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 101870121 IRAP su cantieri lavoro 2.353,22 2.535,23 631,99 0,00 0,00competenza

cassa 2.985,21

2 1 2
di cui già imp. 631,99 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 2.353,22 2.535,23 0,00631,99 0,00competenza

cassa 2.985,21

di cui già 631,99 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 109700000 Fornitura materiale vario per aree verdi - (ES.BIBLIOTECA, ecc.) 1.817,23 2.150,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 2.317,23

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109730000 Contratti fornitura materiale vario - aree verdi. 480,15 3.770,00 3.800,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.280,15

2 1 3
di cui già imp. 3.770,00 2.250,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109730010 Analisi potabilità acqua immobili aree verdi 0,00 3.600,00 3.000,00 3.600,00 3.600,00competenza

cassa 3.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109860000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - aree verdi. 100,00 260,00 260,00 260,00 260,00competenza

cassa 360,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 102 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 109895001 Manutenzione ordinaria aree verdi. 13.748,69 92.000,00 50.000,00 50.496,45 50.000,00competenza

cassa 63.748,69

2 1 3
di cui già imp. 47.286,45 50.496,45 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109895002 Cantieri di lavoro 26.463,28 31.718,80 9.795,33 0,00 0,00competenza

cassa 36.258,61

2 1 3
di cui già imp. 9.795,33 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109895003  Verifiche e manutenzioni alberatura notevole sita nelal frazione 
di Scodavacca

0,00 3.965,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.200,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 42.609,35 137.463,80 60.560,0069.555,33 61.056,45competenza

cassa 112.164,68

di cui già 60.851,78 52.746,45 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
9 109960011 L.R. n.11/2015, art.15 - Sfalcio scarpate ed alvei corsi d'acqua di 

competenza comunale
48.000,00 48.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 48.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 48.000,00 48.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 48.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 94.474,27 189.642,71 61.599,5471.226,86 62.095,99competenza

cassa 165.701,13

di cui già 61.483,77 52.746,45 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
9 209260003 Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione parco 

Europa Unita
6.283,00 6.283,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 6.283,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 6.283,00 6.283,88 0,000,00 0,00competenza

cassa 6.283,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale

217Pagina 103 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 209399001 FPV - Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione parco 
Europa Unita

0,00 3.716,12 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.716,12 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 3.716,12 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.716,12 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 6.283,00 10.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 6.283,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.716,12 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 100.757,27 199.642,71 61.599,5471.226,86 62.095,99competenza

cassa 171.984,13

di cui già 61.483,77 52.746,45 0,00
di cui F.P.V. 3.716,12 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Rifiuti
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 108220010 Spese presentazione MUD 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
9 108225000 Spese per pulizia caditoie lungo strade comunali. 1.146,92 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 11.146,92

3 1 3
di cui già imp. 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 108280000 Appalto per la pulizia delle strade. 19.979,60 109.000,00 109.000,00 131.687,33 114.236,96competenza

cassa 128.979,60

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109550000 Spese per il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti. 63.477,97 1.410.945,04 1.437.194,35 1.453.483,81 1.453.483,81competenza

cassa 1.500.672,32

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 104 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 109552000 Energia elettrica - ecopiazzola Via III Armata 205,14 750,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 905,14

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109556010 Spese di avvio raccolta differenziata ibrida 0,00 0,00 35.528,91 0,00 0,00competenza

cassa 35.528,91

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 84.809,63 1.530.695,04 1.578.420,771.592.423,26 1.595.871,14competenza

cassa 1.677.232,89

di cui già 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
9 109551000 Contributo SISTRI per iscrizione al sistema di controllo 

tracciabilità dei rifiuti
0,00 0,00 540,00 540,00 540,00competenza

cassa 540,00

3 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 540,00540,00 540,00competenza

cassa 540,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 84.809,63 1.530.795,04 1.579.060,771.593.063,26 1.596.511,14competenza

cassa 1.677.872,89

di cui già 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
9 209385000 completamento piazzola ecologica. 52.009,64 56.132,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 52.009,64

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 52.009,64 56.132,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 52.009,64

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
9 209385001 FPV - completamento piazzola ecologica. 0,00 3.867,40 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.867,40 0,00 0,00 0,00

217Pagina 105 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 3.867,40 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.867,40 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 52.009,64 60.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 52.009,64

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 3.867,40 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti 136.819,27 1.590.795,04 1.579.060,771.593.063,26 1.596.511,14competenza

cassa 1.729.882,53

di cui già 10.000,00 10.000,00 10.000,00
di cui F.P.V. 3.867,40 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
9 209385040 Trasferimento al CAFC per urbanizzazione Zona Centrale 

Cervignano del Friuli - Rete fognaria
7.646,23 7.646,23 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.646,23

4 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 209385045 Trasferimento al CAFC per realizzazione casetta dell'acqua 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 7.646,23 16.646,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.646,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 7.646,23 16.646,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.646,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 7.646,23 16.646,23 0,000,00 0,00competenza

cassa 7.646,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 245.222,77 1.807.083,98 1.640.660,311.664.290,12 1.658.607,13competenza

cassa 1.909.512,89

di cui già 71.483,77 62.746,45 10.000,00
di cui F.P.V. 7.583,52 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 2: Trasporto pubblico locale

217Pagina 106 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
10 208113000 Realizzazione centro intermodale passeggeri di Cervignano del 

Friuli.
0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 975.000,00 0,00competenza

cassa 1.000.000,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 1.000.000,00 0,001.000.000,00 975.000,00competenza

cassa 1.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 1.000.000,00 0,001.000.000,00 975.000,00competenza

cassa 1.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Trasporto pubblico locale 0,00 1.000.000,00 0,001.000.000,00 975.000,00competenza

cassa 1.000.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
10 108070000 Acquisto beni per la rimozione neve dall'abitato. 0,00 4.000,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 3.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108100000 Fornitura materiale vario - viabilita'. 0,00 2.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108140000 Acquisto beni  per la gestione dei parcometri. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108210000 Energia elettrica - impianti semaforici. 745,19 2.700,00 2.700,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.445,19

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108275000 Manutenzione ordinaria segnaletica stradale. 10.365,58 55.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00competenza

cassa 55.365,58

5 1 3
di cui già imp. 45.000,00 45.000,00 45.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 107 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 108310000 Servizi di manutenzione - impianti semaforici. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108320000 Servizi di manutenzione per i parcometri 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108320001 Manutenzione ordinaria vie, piazze, marciapiedi, sistemazione 
strade bianche.

2.243,39 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 32.243,39

5 1 3
di cui già imp. 30.000,00 30.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108500000 Contratti fornitura materiale vario - illuminazione pubblica. 7.665,87 27.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00competenza

cassa 25.665,87

5 1 3
di cui già imp. 14.615,00 2.570,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 108550000 Energia elettrica - illuminazione pubblica. 91.565,06 190.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00competenza

cassa 276.565,06

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 109800000 Energia elettrica - aree verdi. 4.512,44 8.100,00 6.700,00 6.700,00 6.700,00competenza

cassa 11.212,44

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 109800001 Servizi  per la rimozione neve dall'abitato. 650,30 6.000,00 6.000,00 19.063,00 20.500,00competenza

cassa 6.650,30

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 109800002 Canone di locazione sedime stradale (via C.Pavese) 0,00 2.565,16 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 119.747,83 330.365,16 316.950,00300.650,00 315.513,00competenza

cassa 420.397,83

di cui già 89.615,00 77.570,00 45.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 119.747,83 330.365,16 316.950,00300.650,00 315.513,00competenza

cassa 420.397,83

di cui già 89.615,00 77.570,00 45.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi

217Pagina 108 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 208102000 Opere di urbanizzazione primaria capoluogo e frazioni. 74.183,05 231.246,88 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 74.183,05

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208115000 Ristrutturazione viabilità di via Caiù e realizzazione ecopiazzola 
intercomunale PTFB

468.149,21 522.164,76 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 468.149,21

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208120000 Realizzazione due rotatorie in Comune di Torviscosa (Patti 
territoriali) 

198.309,45 280.046,70 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 198.309,45

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208158000 messa in sicurezza curva SR 14 e ponte di Via Ramazzotti 0,00 0,00 0,00 163.528,91 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208171010 Spese per progettazione, direzione lavori e sicurezza 
relativamente alla realizzazione di due nuove rotatorie sulla SS 
14 in Comune di Cervignano del Friuli.

17.939,50 17.939,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 17.939,50

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250011 Acquisto, posa in opera lampade a led per illuminazione pubblica 164.715,66 230.526,86 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 170.715,66

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250015 Riqualificazione Via Roma con applicazione regime "zone 30" 130.707,18 152.022,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 130.707,18

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250017 Realizzazione opere per cicloturismo 0,00 749.278,22 577.560,50 375.799,00 0,00competenza

cassa 577.560,50

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250018 Manutenzione straordinaria del patrimonio stradale 99.253,53 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 99.253,53

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250019 Manutenzione straordinaria parcheggio in comodato 45.795,09 48.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 45.795,09

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 109 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

10 208250025 Opere di efficientamento energetico - Impianti di illuminazione 
pubblica - Art.30, comma3, D.L. n.34/2019 conv.L.58/2019

90.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 90.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

10 208250026 Realizzazione rotatoria sulla via Chiozza di accesso al Centro 
intermodale passeggeri - CIP

0,00 0,00 634.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 634.000,00

5 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 1.289.052,67 2.321.225,42 6.000,001.217.560,50 545.327,91competenza

cassa 2.506.613,17

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti
10 208250040 Trasferimento al CAFC per lavori di ristrutturazione illuminazione 

pubblica della zona del "borgo stazione"
305.165,43 305.165,43 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 305.165,43

5 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 305.165,43 305.165,43 0,000,00 0,00competenza

cassa 305.165,43

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
10 208250027 FPV - Manutenzione straordinaria del patrimonio stradale 0,00 122.529,04 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

5 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 122.529,04 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 122.529,04 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 122.529,04 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 1.594.218,10 2.748.919,89 6.000,001.217.560,50 545.327,91competenza

cassa 2.811.778,60

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 122.529,04 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture str adali 1.713.965,93 3.079.285,05 322.950,001.518.210,50 860.840,91competenza

cassa 3.232.176,43

di cui già 89.615,00 77.570,00 45.000,00
di cui F.P.V. 122.529,04 0,00 0,00 0,00

217Pagina 110 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 1.713.965,93 4.079.285,05 322.950,002.518.210,50 1.835.840,91competenza

cassa 4.232.176,43

di cui già 89.615,00 77.570,00 45.000,00
di cui F.P.V. 122.529,04 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile
PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
11 109335000 Spese per acquisto equipaggiamento per protezione civile. 50,94 1.200,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 550,94

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109340000 Fornitura carburanti - protezione civile. 561,57 2.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 2.061,57

1 1 3
di cui già imp. 1.500,00 1.500,00 750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109350000 Contratti fornitura materiale vario - protezione civile. 459,24 1.350,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 959,24

1 1 3
di cui già imp. 489,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109410000 Telefonia fissa - protezione civile 149,84 322,00 322,00 644,00 644,00competenza

cassa 471,84

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109412000 Spese per monitoraggio sanitario volontari protezione civile. 1.260,00 2.520,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.760,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109415000 Revisione e manutenzione impianti antincendio - protezione 
civile.

130,00 340,00 340,00 340,00 340,00competenza

cassa 470,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109420000 Manutenzione e riparazione automezzi in dotazione alla 
protezione civile.

2.453,93 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00competenza

cassa 5.753,93

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 109430000 Gas metano - protezione civile 560,68 1.550,00 1.550,00 1.700,00 1.700,00competenza

cassa 2.110,68

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 111 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

11 109445000 Servizi di manutenzione edificio sede della  protezione civile. 0,00 0,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.626,20 12.782,00 9.484,009.012,00 9.484,00competenza

cassa 14.638,20

di cui già 1.989,00 1.900,00 750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.626,20 12.782,00 9.484,009.012,00 9.484,00competenza

cassa 14.638,20

di cui già 1.989,00 1.900,00 750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
11 209365000 Acquisto arredi ed attrezzature protezione civile. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

11 209365002 Rinnovo e integrazione attezzature e dotazioni di protezione civile 0,00 1.600,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.000,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 2.100,00 500,002.500,00 500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 2.100,00 500,002.500,00 500,00competenza

cassa 2.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 5.626,20 14.882,00 9.984,0011.512,00 9.984,00competenza

cassa 17.138,20

di cui già 1.989,00 1.900,00 750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 5.626,20 14.882,00 9.984,0011.512,00 9.984,00competenza

cassa 17.138,20

di cui già 1.989,00 1.900,00 750,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti

217Pagina 112 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110026000 Energia elettrica - asilo nido -  Servizio rilevante ai fini IVA 1.460,50 5.900,00 5.200,00 5.200,00 5.200,00competenza

cassa 6.660,50

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.460,50 5.900,00 5.200,005.200,00 5.200,00competenza

cassa 6.660,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110121000 Trasferimento fondi al gestore dell'asilo nido 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 750,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.460,50 6.650,00 5.200,005.200,00 5.200,00competenza

cassa 6.660,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210010000 Interventi di manutenzione straordinaria Asilo Nido - Servizio 

rilevante ai fini IVA.
5.978,00 6.000,00 2.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 7.978,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.978,00 6.000,00 0,002.000,00 0,00competenza

cassa 7.978,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.978,00 6.000,00 0,002.000,00 0,00competenza

cassa 7.978,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 7.438,50 12.650,00 5.200,007.200,00 5.200,00competenza

cassa 14.638,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani

217Pagina 113 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 101360010 Energia elettrica - locali Via Zorutti (UTE) 289,54 700,00 300,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 589,54

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110240000 Fornitura carburanti alla Casa di Riposo - Servizio rilevante ai fini 
IVA.

883,06 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.883,06

3 1 3
di cui già imp. 3.000,00 3.000,00 1.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110245000 Contratti fornitura materiale vario - Casa di Riposo. Servizio 
rilevante ai fini IVA.

2.046,58 8.900,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00competenza

cassa 10.546,58

3 1 3
di cui già imp. 8.094,02 5.467,27 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110248000 Fornitura materiale vario - Casa di Riposo. Servizio rilevante ai 
fini IVA.

0,00 2.048,88 1.000,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110250010 Analisi potabilità Casa di Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA 0,00 360,00 360,00 360,00 360,00competenza

cassa 360,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110315000 Manutenzione apparecchiature elettroniche e personal computer 
Casa di Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

622,94 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.622,94

3 1 3
di cui già imp. 683,94 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110320010 Telefonia fissa - Casa di Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA 77,45 750,00 750,00 750,00 750,00competenza

cassa 827,45

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110320020 Telefonia mobile - Casa di Riposo 2.576,80 2.499,97 2.999,94 4.999,94 4.999,94competenza

cassa 5.576,74

3 1 3
di cui già imp. 2.499,97 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110325000 Manutenzione e riparazione automezzi in dotazione alla Casa di 
Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

2.151,02 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00competenza

cassa 6.551,02

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110330000 Gas metano-  Casa di Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA. 25.133,91 72.000,00 67.000,00 71.000,00 71.000,00competenza

cassa 92.133,91

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 114 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110335000 Servizi di manutenzione  immobile sede della  Casa di Riposo - 
Servizio rilevante ai fini IVA.

2.049,60 2.049,60 2.200,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 4.249,60

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110340000 Energia elettrica - Casa di Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA. 19.095,96 77.601,42 75.601,42 75.601,42 75.601,42competenza

cassa 94.697,38

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110345000 Controlli manutentivi impianti elettrici - Casa di riposo . Servizio 
rilevante ai fini IVA.

0,00 0,00 244,00 0,00 0,00competenza

cassa 244,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110557025  CONDUZIONE, MANUTENZIONE, TERZA RESPONSABILITA' 
CENTRALI TERMICHE - Casa di Riposo - Servizio rilevante ai 
fini IVA.

0,00 0,00 0,00 3.850,00 3.850,00competenza

cassa 0,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 54.926,86 176.309,87 180.961,36167.355,36 180.961,36competenza

cassa 222.282,22

di cui già 14.277,93 8.467,27 1.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 54.926,86 176.309,87 180.961,36167.355,36 180.961,36competenza

cassa 222.282,22

di cui già 14.277,93 8.467,27 1.500,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210400010 Manutenzione straordinaria Casa di Riposo. Servizio rilevante ai 

fini IVA
0,00 1.616,36 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210400050 Manutenzione straordinaria casa di Riposo per adeguamento non 
autosufficienti. Servizio rilevante ai fini IVA

24.949,79 99.970,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 24.949,79

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210415000 Acquisto postazioni di lavoro per la Casa di riposo  - Servizio 
rilevante ai fini IVA.

2.793,80 3.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.793,80

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210420000 Manutenzione straordinaria impianto trattamento aria Casa di 
Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA

0,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.500,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 115 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 27.743,59 105.086,36 0,003.500,00 0,00competenza

cassa 31.243,59

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
12 210421903 FPV - Manutenzione straordinaria Casa di Riposo. Servizio 

rilevante ai fini IVA
0,00 38.383,64 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 38.383,64 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 38.383,64 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 38.383,64 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 27.743,59 143.470,00 0,003.500,00 0,00competenza

cassa 31.243,59

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 38.383,64 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 82.670,45 319.779,87 180.961,36170.855,36 180.961,36competenza

cassa 253.525,81

di cui già 14.277,93 8.467,27 1.500,00
di cui F.P.V. 38.383,64 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di es clusione sociale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110055010 Energia elettrica - "Casa di Accoglienza" 784,94 2.250,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00competenza

cassa 2.984,94

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110055020 Gas metano - "Casa Accogilenza" 1.065,27 3.050,00 3.050,00 3.550,00 3.550,00competenza

cassa 4.115,27

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110055030 Spese canone acqua per  Casa di Accoglienza" in "Spese 
canone acqua per  Casa di Accoglienza- a rimborso UTI

111,18 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 111,18

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.961,39 5.600,00 5.750,005.250,00 5.750,00competenza

cassa 7.211,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 116 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.961,39 5.600,00 5.750,005.250,00 5.750,00competenza

cassa 7.211,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a risc hio di esclusione sociale 1.961,39 5.600,00 5.750,005.250,00 5.750,00competenza

cassa 7.211,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110490000 Fornitura carburanti - Servizio socio assistenziale - A rimborso 

UTI
2.011,55 3.800,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00competenza

cassa 5.311,55

7 1 3
di cui già imp. 3.300,00 3.300,00 1.650,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110582000 Energia elettrica - Servizi socio assistenziali - A rimborso UTI 2.681,80 8.300,00 9.800,00 9.800,00 9.800,00competenza

cassa 12.481,80

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110584010 Telefonia fissa - servizi socio assistenziali - A rimborso Uti 1.450,17 1.200,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.450,17

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110584020 Telefonia mobile - servizi socio assistenziali - A rimborso UTI 1.548,37 1.500,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 2.148,37

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110585000 Gas metano - servizi socio assistenziali. 525,72 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.725,72

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110588000 Manutenzione e riparazione automezzi in dotazione ai servizi 
socio assistenziali - A rimborso Uti

2.990,30 9.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00competenza

cassa 9.990,30

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110588002 Telefonia fissa - infermiere di comunità 1.523,54 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 2.823,54

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 117 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 12.731,45 26.300,00 23.200,0023.200,00 23.200,00competenza

cassa 35.931,45

di cui già 3.300,00 3.300,00 1.650,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 12.731,45 26.300,00 23.200,0023.200,00 23.200,00competenza

cassa 35.931,45

di cui già 3.300,00 3.300,00 1.650,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210620000 Realizzazione edificio polifunzionale ad uso servizi e infermiere di 

comunità Frazioni di Muscoli e Strassoldo
12.240,32 305.827,78 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 12.240,32

7 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 12.240,32 305.827,78 0,000,00 0,00competenza

cassa 12.240,32

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 12.240,32 305.827,78 0,000,00 0,00competenza

cassa 12.240,32

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

24.971,77 332.127,78 23.200,0023.200,00 23.200,00competenza

cassa 48.171,77

di cui già 3.300,00 3.300,00 1.650,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 9: Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110744000 Altri servizi relativi al servizio cimiteriale. 0,00 2.085,00 2.010,00 2.010,00 2.010,00competenza

cassa 2.010,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110745000 Canone concessione derivazione d'acqua Crematorio 0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110745001 Energia elettrica - cimiteri 1.003,21 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 4.003,21

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 118 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110745003 Fornitura materiale vario per cimiteri 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110745004 Spese per bonifica/riatto aree e manufatti cimiteriali retrocessi o 
restituiti a scadenza concessione

0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110745005 Servizi di manutenzione cimiteri 0,00 1.500,00 1.000,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.000,00

9 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110745006 Canone annuo per manutenzione SW gestione servizi e contratti 
cimiteriali

0,00 0,00 5.000,00 1.342,00 1.342,00competenza

cassa 5.000,00

9 1 3
di cui già imp. 1.342,00 1.342,00 1.342,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.003,21 13.985,00 10.252,0013.410,00 10.252,00competenza

cassa 14.413,21

di cui già 1.342,00 1.342,00 1.342,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.003,21 13.985,00 10.252,0013.410,00 10.252,00competenza

cassa 14.413,21

di cui già 1.342,00 1.342,00 1.342,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210750000 Spese per costruzione loculi 1.997,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.997,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210800000 Manutenzione straordinaria cimiteri e relativo adeguamento 
normativo.

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210800001 Fornitura beni per cimiteri 0,00 2.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 210800002 Fornitura ed installazione SW gestione servizi e contratti 
cimiteriali

8.540,00 8.540,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.540,00

9 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 119 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 10.537,00 133.640,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 12.537,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 10.537,00 133.640,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 12.537,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimite riale 11.540,21 147.625,00 12.252,0015.410,00 12.252,00competenza

cassa 26.950,21

di cui già 1.342,00 1.342,00 1.342,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 128.582,32 817.782,65 227.363,36221.915,36 227.363,36competenza

cassa 350.497,68

di cui già 18.919,93 13.109,27 4.492,00
di cui F.P.V. 38.383,64 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 13: Tutela della salute
PROGRAMMA 7: Ulteriori spese in materia sanitaria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
13 109560000 Spese per raccolta e smaltimento resti di animali. 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 109885000 Operazioni di disinfestazione e derattizzazione. 5.498,40 17.000,00 13.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 18.498,40

7 1 3
di cui già imp. 5.587,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.498,40 17.500,00 17.500,0013.500,00 17.500,00competenza

cassa 18.998,40

di cui già 5.587,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.498,40 17.500,00 17.500,0013.500,00 17.500,00competenza

cassa 18.998,40

di cui già 5.587,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Ulteriori spese in materia san itaria 5.498,40 17.500,00 17.500,0013.500,00 17.500,00competenza

cassa 18.998,40

di cui già 5.587,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 120 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 5.498,40 17.500,00 17.500,0013.500,00 17.500,00competenza

cassa 18.998,40

di cui già 5.587,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
14 111211005 Incarico professionale per revisione regolamenti mercato 

settimanale e rinnovo concessioni aree pubbliche
2.763,30 8.289,90 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.763,30

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111211007 Acquisto beni per premio produzione lavoro 0,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.763,30 9.289,90 1.000,000,00 1.000,00competenza

cassa 2.763,30

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
14 111051000 Trasferimento per il sostegno  della manifestazione "Cervignano 

Terra e Fiume".
0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111220000 Giro fondi ai Comuni per gestione associata servizio commercio. 1.189,77 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.189,77

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 1.189,77 0,00 25.000,000,00 25.000,00competenza

cassa 1.189,77

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
14 112700012 FPV - Incarico professionale per revisione regolamenti mercato 

settimanale e rinnovo concessioni aree pubbliche
0,00 2.763,30 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.763,30 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.763,30 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.763,30 0,00 0,00 0,00

217Pagina 121 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.953,07 12.053,20 26.000,000,00 26.000,00competenza

cassa 3.953,07

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.763,30 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 3.953,07 12.053,20 26.000,000,00 26.000,00competenza

cassa 3.953,07

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.763,30 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 3.953,07 12.053,20 26.000,000,00 26.000,00competenza

cassa 3.953,07

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 2.763,30 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche
PROGRAMMA 1: Fonti energetiche
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
17 217100000 Manutenzione straordinaria rete gas metano. Servizio rilevante ai 

fini IVA
754,00 19.000,72 7.919,08 0,00 0,00competenza

cassa 8.673,08

1 2 2
di cui già imp. 7.919,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 754,00 19.000,72 0,007.919,08 0,00competenza

cassa 8.673,08

di cui già 7.919,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
17 217100001 FPV - Manutenzione straordinaria rete gas metano. Servizio 

rilevante ai fini IVA
0,00 7.919,08 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.919,08 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 0,00 7.919,08 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.919,08 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 754,00 26.919,80 0,007.919,08 0,00competenza

cassa 8.673,08

di cui già 7.919,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.919,08 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 754,00 26.919,80 0,007.919,08 0,00competenza

cassa 8.673,08

di cui già 7.919,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.919,08 0,00 0,00 0,00

217Pagina 122 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione del le fonti energetiche 754,00 26.919,80 0,007.919,08 0,00competenza

cassa 8.673,08

di cui già 7.919,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 7.919,08 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998007 Accantonamento fondo crediti di dubbia esigibilità (Impianti 

sportivi)
0,00 678,30 1.123,85 1.183,00 1.183,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998009 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Servizi cimiteriali) 0,00 938,40 1.863,90 2.616,00 2.616,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998016 Accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità - (Proventi 
concess. aree)

0,00 1.784,12 1.710,00 1.125,00 1.125,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998025 Accantonamento Fondo Crediti di dubbia esigibilità (Rimborsi per 
conguagli energia elettrica - 100%)

0,00 28.830,50 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 32.231,32 4.924,004.697,75 4.924,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 32.231,32 4.924,004.697,75 4.924,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 32.231,32 4.924,004.697,75 4.924,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 32.231,32 4.924,004.697,75 4.924,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro

217Pagina 123 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE DEL TERRITORIO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 405400004 Costituzione depositi cauzionali o contrattuali c/o terzi 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 0,00 20.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) - SETTORE TECNICO E GESTIONE D EL TERRITORIO 3.378.306,66 11.051.114,48 3.305.301,215.729.374,72 4.854.966,49competenza

cassa 9.102.983,63

di cui già 593.832,59 493.537,32 204.763,78
di cui F.P.V. 281.666,58 0,00 0,00 0,00

217Pagina 124 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101330000 Aggi di  riscossione dei tributi comunali. 5.386,28 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00competenza

cassa 36.386,28

4 1 3
di cui già imp. 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101331000 Spese per notifiche atti tributari. 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101960000 Compensi e rimborsi spese per procedure esecutive riguardanti 
tributi comunali.

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.386,28 31.050,00 31.500,0031.500,00 31.500,00competenza

cassa 36.886,28

di cui già 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 101341000 Trasferimenti fondi ai Comuni dell'associazione intercomunale del 

cervignanese - Servizio Tributi.
54.158,89 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 54.158,89

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101348000 Accantonamento maggior introito IMU  rispetto al 2012. 0,00 852.902,74 852.902,74 852.902,74 852.902,74competenza

cassa 852.902,74

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 54.158,89 852.902,74 852.902,74852.902,74 852.902,74competenza

cassa 907.061,63

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
1 101890000 Sgravi e restituzione di tributi. 0,00 1.821,50 10.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 10.000,00

4 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 0,00 1.821,50 17.000,0010.000,00 17.000,00competenza

cassa 10.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 125 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTI (segue)  RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 59.545,17 885.774,24 901.402,74894.402,74 901.402,74competenza

cassa 953.947,91

di cui già 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 59.545,17 885.774,24 901.402,74894.402,74 901.402,74competenza

cassa 953.947,91

di cui già 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 59.545,17 885.774,24 901.402,74894.402,74 901.402,74competenza

cassa 953.947,91

di cui già 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998012 Accantonamento fondo svalutazione cretidi (TARI) 0,00 134.079,11 194.322,49 206.494,90 206.494,90competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998014 Accantonamento fondo svalutazione crediti IMU - Attività di 
verifica e controllo

0,00 57.481,03 50.222,70 52.866,00 52.866,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998021 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Pubblicità e diritti P.
Affissioni)

0,00 4.319,62 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998024 Accantonamento fondo svalutazione crediti TARES E TARI - 
Attività di verifica e controllo

0,00 18.131,30 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 214.011,06 259.360,90244.545,19 259.360,90competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 214.011,06 259.360,90244.545,19 259.360,90competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 126 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTI (segue)  RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 214.011,06 259.360,90244.545,19 259.360,90competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 214.011,06 259.360,90244.545,19 259.360,90competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 405400002 Spese per Tributo per l'esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) 

da versare alla Provincia
174,34 63.430,00 71.925,00 68.777,00 68.777,00competenza

cassa 72.099,34

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 174,34 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza

cassa 72.099,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 174,34 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza

cassa 72.099,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 174,34 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza

cassa 72.099,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 174,34 63.430,00 68.777,0071.925,00 68.777,00competenza

cassa 72.099,34

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) SERVIZIO TRIBUTI FUNZIONI TRAS FERITA ALL'UTI 59.719,51 1.163.215,30 1.229.540,641.210.872,93 1.229.540,64competenza

cassa 1.026.047,25

di cui già 31.000,00 31.000,00 31.000,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 127 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 1: Organi istituzionali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870020 IRAP organi istituzionali. 3.530,35 9.253,36 9.253,36 9.253,36 9.253,36competenza

cassa 12.783,71

1 1 2
di cui già imp. 8.690,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.530,35 9.253,36 9.253,369.253,36 9.253,36competenza

cassa 12.783,71

di cui già 8.690,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101050010 Acquisto beni  per feste nazionali e solennita' civili. 35,97 280,00 280,00 280,00 280,00competenza

cassa 315,97

1 1 3
di cui già imp. 201,30 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101050015 Acquisto beni per feste nazionali e solennità civili previste per 
legge.

106,23 1.111,00 1.111,00 1.111,00 1.111,00competenza

cassa 1.217,23

1 1 3
di cui già imp. 908,90 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101050020 Stampa manifesti per feste nazionali e solennità civili. 47,00 523,50 523,50 523,50 523,50competenza

cassa 570,50

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101050025 Stampa manifesti per feste nazionali e solennità civili previste per 
legge

1,80 886,50 886,50 886,50 886,50competenza

cassa 888,30

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101080000 Rimborso spese e missioni amministratori comunali. 0,00 750,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101090010 Indennita' al Sindaco, agli assessori ed ai consiglieri comunali e 
di Fine Mandato

37.097,17 123.129,00 123.129,00 123.129,00 123.129,00competenza

cassa 160.226,17

1 1 3
di cui già imp. 104.328,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105000 Spese noleggio corriera per  cerimonia commemorativa del 25 
Aprile.

0,00 475,00 500,00 550,00 550,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 128 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101105006 Spese per inaugurazioni 0,00 600,00 500,00 600,00 600,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105007 Acquisto beni e servizi per spese di rappresentanza e pubblicità - 
Soggetta a limiti di spesa 

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105008 Stampe varie per promozione dell'attività istituzionale 0,00 1.208,00 508,00 1.208,00 1.208,00competenza

cassa 508,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105009 Acquisti softwares per utilizzo degli Organi Istituzionali a favore 
della collettività

0,00 2.135,00 2.135,00 2.135,00 2.135,00competenza

cassa 2.135,00

1 1 3
di cui già imp. 2.135,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105010 Spese diverse per partecipazione selezione Borghi più belli 
d'Italia

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105011 Acquisto cartellonistica e materiale vario per adesione Club "I 
Borghi più belli d'Italia" 

0,00 479,46 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101105012 Quota associativa annuale Club "I Borghi più belli d'Italia" 0,00 3.080,00 3.080,00 3.080,00 3.080,00competenza

cassa 3.080,00

1 1 3
di cui già imp. 3.080,00 3.080,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 37.288,17 135.657,46 134.003,00133.153,00 134.003,00competenza

cassa 170.441,17

di cui già 110.653,20 3.080,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.818,52 144.910,82 143.256,36142.406,36 143.256,36competenza

cassa 183.224,88

di cui già 119.343,20 3.080,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali 40.818,52 144.910,82 143.256,36142.406,36 143.256,36competenza

cassa 183.224,88

di cui già 119.343,20 3.080,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti

217Pagina 129 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101140012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato della 

Segreteria.
1.831,34 4.863,44 2.448,49 2.448,49 2.448,49competenza

cassa 4.279,83

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140017 Compensi scavalco segreteria comunale 1.189,25 2.307,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.189,25

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101160000 Erogazione diritti di rogito a favore del Segretario rogante. 6.953,65 27.593,46 18.896,45 18.896,45 18.896,45competenza

cassa 25.850,10

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101160020 Contributi obbligatori su compensi diritti di rogito al Segretario 
Comunale 

1.809,31 5.306,54 4.497,35 4.497,35 4.497,35competenza

cassa 6.306,66

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101196010 Rimborso spese di viaggio per missioni del personale della 
Segreteria.

1.370,41 1.000,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 2.070,41

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 13.153,96 41.070,44 26.542,2926.542,29 26.542,29competenza

cassa 39.696,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870033 Irap su diritti di rogito Segretario Comunale 646,19 2.300,00 1.606,20 1.606,20 1.606,20competenza

cassa 2.252,39

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 646,19 2.300,00 1.606,201.606,20 1.606,20competenza

cassa 2.252,39

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101120005 Acquisto cartucce per affrancatrice 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 130 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101193000 Manutenzione, riparazione e aggiornamento tariffe affrancatrice 
Francopost.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101197000 Spese per rilegatura atti. 0,00 900,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101661000 Spese di notifica per ufficio segreteria 0,00 100,00 100,00 50,00 50,00competenza

cassa 100,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101691000 Spese postali. 0,00 16.500,00 16.410,08 20.410,08 20.410,08competenza

cassa 16.410,08

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 102350000 Spese per il servizio di notifica atti presso altri Comuni - settore 
affari generali

0,00 100,00 150,00 150,00 150,00competenza

cassa 150,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 102400004 Canone di hosting per software ODG.WEB AMT 0,00 0,00 3.660,00 3.660,00 3.660,00competenza

cassa 3.660,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 102400005 Canone di assistenza J-Iride e Protocollo 0,00 0,00 1.830,00 1.830,00 1.830,00competenza

cassa 1.830,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 19.600,00 28.600,0824.650,08 28.600,08competenza

cassa 24.650,08

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 13.800,15 62.970,44 56.748,5752.798,57 56.748,57competenza

cassa 66.598,72

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 13.800,15 62.970,44 56.748,5752.798,57 56.748,57competenza

cassa 66.598,72

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti

217Pagina 131 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101320000 Acquisto cancelleria per ufficio Tributi in UTI - A rimborso UTI . 315,00 3.015,00 3.015,00 3.015,00 3.015,00competenza

cassa 3.330,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109006000 Acquisto cancelleria e stampati per il Polo catastale -  A rimborso 
Uti 

374,69 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00competenza

cassa 1.524,69

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109015000 Servizio di pulizia per Polo Catastale -  A rimborso Uti 1.511,60 4.362,00 4.362,00 4.362,00 4.362,00competenza

cassa 5.873,60

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.201,29 8.527,00 8.527,008.527,00 8.527,00competenza

cassa 10.728,29

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.201,29 8.527,00 8.527,008.527,00 8.527,00competenza

cassa 10.728,29

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 2.201,29 8.527,00 8.527,008.527,00 8.527,00competenza

cassa 10.728,29

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoni ali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101380010 Premi assicurazione incendi, furti,  edifici comunali. 7.430,27 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza

cassa 29.430,27

5 1 10
di cui già imp. 20.411,84 20.411,84 20.411,84
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101380020 Premi assicurazione beni mobili - Parzialmente a rimborso UTI. 2.911,22 19.000,00 18.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 20.911,22

5 1 10
di cui già imp. 17.743,77 17.743,77 17.743,77
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101380030 Premio assicurazione responsabilità civile. 8.324,89 46.278,34 46.000,00 46.000,00 46.000,00competenza

cassa 54.324,89

5 1 10
di cui già imp. 41.055,94 40.278,34 40.278,34
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 132 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101380040 Altri premi assicurazione contro danni. 846,43 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00competenza

cassa 19.846,43

5 1 10
di cui già imp. 18.203,65 18.203,65 18.203,65
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 19.512,81 106.278,34 106.000,00105.000,00 106.000,00competenza

cassa 124.512,81

di cui già 97.415,20 96.637,60 96.637,60
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 19.512,81 106.278,34 106.000,00105.000,00 106.000,00competenza

cassa 124.512,81

di cui già 97.415,20 96.637,60 96.637,60
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 19.512,81 106.278,34 106.000,00105.000,00 106.000,00competenza

cassa 124.512,81

di cui già 97.415,20 96.637,60 96.637,60
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101702000 Canone Rai - Palazzo Municipale. 0,00 407,35 410,00 410,00 410,00competenza

cassa 410,00

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 407,35 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101365000 Spese di pulizia per magazzino comunale. 351,36 1.060,00 1.060,00 1.060,00 1.060,00competenza

cassa 1.411,36

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101526000 Spese per la pulizia uffici c/o Credifriuli. 2.123,81 6.380,00 6.380,00 6.380,00 6.380,00competenza

cassa 8.503,81

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.475,17 7.440,00 7.440,007.440,00 7.440,00competenza

cassa 9.915,17

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 133 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.475,17 7.847,35 7.850,007.850,00 7.850,00competenza

cassa 10.325,17

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 2.475,17 7.847,35 7.850,007.850,00 7.850,00competenza

cassa 10.325,17

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101550012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato  addetto al 

servizio demografico.
741,56 3.107,57 2.609,82 2.609,82 2.609,82competenza

cassa 3.351,38

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550013 Straordinario per il personale a tempo indeterminato per 
consultazioni elettorali

1.342,99 36.360,00 36.360,00 36.360,00 36.360,00competenza

cassa 37.702,99

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550021 Contributi obbligatori conto Ente, per straordinari consultazioni 
elettorali

865,03 9.744,48 9.744,48 9.744,48 9.744,48competenza

cassa 10.609,51

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101571000 Rimborso spese viaggio per missioni al personale addetto al 
servizio demografico.

632,23 400,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 932,23

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.581,81 49.612,05 49.014,3049.014,30 49.014,30competenza

cassa 52.596,11

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870080 IRAP anagrafe, stato civile, elezioni. 5.686,10 14.531,78 14.150,00 14.150,00 14.150,00competenza

cassa 19.836,10

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 5.686,10 14.531,78 14.150,0014.150,00 14.150,00competenza

cassa 19.836,10

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

217Pagina 134 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101030000 Spese per acquisto beni consultazioni elettorali 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101030010 Acquisto di beni per consultazioni elettorali comunali 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00competenza

cassa 0,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101085000 Prestazioni di servizio per consultazioni elettorali. 0,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00competenza

cassa 32.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101086000 Spese per pulizia in occasione di consultazioni elettorali 0,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00competenza

cassa 2.600,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101087000 Spese postali elettorali 0,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00competenza

cassa 1.400,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101125003 Servizi di pulizia consultazioni elettorali comunali 0,00 0,00 0,00 0,00 1.300,00competenza

cassa 0,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101565000 Acquisto stampati, registri e beni vari di consumo per il servizio 
anagrafe.

1.909,16 2.500,00 1.500,00 2.500,00 2.500,00competenza

cassa 3.409,16

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101570000 Spese per la Commissione Elettorale Mandamentale. 4.648,64 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00competenza

cassa 14.148,64

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 6.557,80 50.000,00 62.300,0049.000,00 50.000,00competenza

cassa 55.557,80

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.825,71 114.143,83 125.464,30112.164,30 113.164,30competenza

cassa 127.990,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 135 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 15.825,71 114.143,83 125.464,30112.164,30 113.164,30competenza

cassa 127.990,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101226010 Spese per rilevazioni ISTAT 2.874,16 4.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.874,16

8 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 2.874,16 4.500,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.874,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 2.874,16 4.500,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.874,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informati vi 2.874,16 4.500,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 5.874,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101185001 Acquisto materiale vario per l'ufficio  personale in Uti: stampati, 

registri, cancelleria, ecc. - A rimborso UTI
75,00 575,00 575,00 575,00 575,00competenza

cassa 650,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101990022 Spese pulizia ed altri interventi "ordinari" per i locali del Servizio 
Gestione risorse Umane - A rimborso Uti

1.909,42 4.014,78 3.114,78 4.114,78 4.114,78competenza

cassa 5.024,20

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101990026 Locazione di beni immobili - ufficio personale 0,00 0,00 8.166,67 14.000,00 14.000,00competenza

cassa 8.166,67

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101990027 Spese condominiali 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 136 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.984,42 4.589,78 20.189,7813.356,45 20.189,78competenza

cassa 15.340,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.984,42 4.589,78 20.189,7813.356,45 20.189,78competenza

cassa 15.340,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 1.984,42 4.589,78 20.189,7813.356,45 20.189,78competenza

cassa 15.340,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101740010 Spese di registro  per contratti, aste, gare ecc. 241,36 5.992,00 4.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 4.241,36

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 241,36 5.992,00 5.000,004.000,00 5.000,00competenza

cassa 4.241,36

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101665000 Spese  per acquisto pubblicazioni 256,30 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 756,30

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101666000 Acquisto giornali e riviste 690,00 2.200,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00competenza

cassa 2.390,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101680010 Acquisto materiale vario per gli uffici comunali: stampati, registri, 
cancelleria, ecc. - Parzialmente a rimborso UTI

1.080,87 6.524,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 5.580,87

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101685000 Acquisto acqua potabile  per gli uffici comunali - Parzialmente a 
rimborso UTI.

776,56 1.694,58 1.694,58 1.694,58 1.694,58competenza

cassa 2.471,14

11 1 3
di cui già imp. 360,19 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 137 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101690000 Spese per la pulizia del Palazzo Municipale. 7.171,33 21.514,21 21.514,21 21.514,21 21.514,21competenza

cassa 28.685,54

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101690001 Spese per pulizie occasionali di edifici pubblici 0,00 5.100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101690002 Spese pulizia Sala Matrimoni - Serv.Rilevante ai fini IVA 205,27 1.231,37 1.231,37 1.231,37 1.231,37competenza

cassa 1.436,64

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101764000 Spese  per abbonamento banche dati e pubblicazioni on line. 646,18 13.064,00 13.100,00 13.500,00 13.500,00competenza

cassa 13.746,18

11 1 3
di cui già imp. 5.455,40 3.050,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 10.826,51 51.828,16 45.640,1645.240,16 45.640,16competenza

cassa 56.066,67

di cui già 5.815,59 3.050,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
1 101915000 Rimborso spese per danni conseguenti a sinistri 0,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

11 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 8.000,00 8.000,008.000,00 8.000,00competenza

cassa 8.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 11.067,87 65.820,16 58.640,1657.240,16 58.640,16competenza

cassa 68.308,03

di cui già 5.815,59 3.050,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 11.067,87 65.820,16 58.640,1657.240,16 58.640,16competenza

cassa 68.308,03

di cui già 5.815,59 3.050,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 110.560,10 519.587,72 529.676,17502.342,84 517.376,17competenza

cassa 612.902,94

di cui già 222.573,99 102.767,60 96.637,60
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 138 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 103220000 Acquisto materiale vario per l'associazione del servizio vigilanza 

urbana: stampati, registri, cancelleria, ecc.
30,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 2.030,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103360000 Pulizia locali di Via Carnia. 1.250,04 3.751,00 3.751,00 3.751,00 3.751,00competenza

cassa 5.001,04

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.280,04 5.751,00 7.751,005.751,00 7.751,00competenza

cassa 7.031,04

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.280,04 5.751,00 7.751,005.751,00 7.751,00competenza

cassa 7.031,04

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 1.280,04 5.751,00 7.751,005.751,00 7.751,00competenza

cassa 7.031,04

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 1.280,04 5.751,00 7.751,005.751,00 7.751,00competenza

cassa 7.031,04

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 1: Istruzione prescolastica
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
4 105750040 Contributi a istituzioni sociali private che erogano istruzione 

prescolastica
6.000,00 20.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 29.000,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 6.000,00 20.000,00 23.000,0023.000,00 23.000,00competenza

cassa 29.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 139 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.000,00 20.000,00 23.000,0023.000,00 23.000,00competenza

cassa 29.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica 6.000,00 20.000,00 23.000,0023.000,00 23.000,00competenza

cassa 29.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Altri ordini di istruzione non universi taria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 104960010 Spese per l'erogazione gratuita dei libri di testo. 0,23 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00competenza

cassa 23.000,23

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,23 23.000,00 23.000,0023.000,00 23.000,00competenza

cassa 23.000,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
4 104790000 Trasferimento Fondi a Istituti scolastici 0,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00competenza

cassa 33.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104960020 Rimborso ai Comuni cedole librarie scuola dell'obbligo 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104961000 Trasferimento fondi per funzionamento scuole materne  per 
attivita' extrascolastiche (ATTENZIONE SOLO MATERNE).

0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104961010 Erogazione contributi per a sostegno delle attività  scolastiche 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.500,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104961020 Trasferimento fondi per il funzionamento della Scuola Secondari 
di secondo grado

0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 140 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 8.500,00 52.500,00 44.000,0044.000,00 44.000,00competenza

cassa 52.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 8.500,23 75.500,00 67.000,0067.000,00 67.000,00competenza

cassa 75.500,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non  universitaria 8.500,23 75.500,00 67.000,0067.000,00 67.000,00competenza

cassa 75.500,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
4 104850010 Acquisto acqua per le scuole - 225,88 2.943,73 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 3.225,88

6 1 3
di cui già imp. 3.000,00 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104900000 Spese per il  servizio refezione scuole materne ed elementari - 
Servizio rilevante ai fini IVA.

57.133,77 308.873,43 309.373,43 320.373,43 320.373,43competenza

cassa 366.507,20

6 1 3
di cui già imp. 275.200,00 200,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104910000 Spese per custodia alunni scuole materne ed elementari che 
friuscono del servizio scuolabus.

2.702,96 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 8.702,96

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 110562000 Spese per vigilanza accompagnamento scuolabus - servizio 
rilevante ai fini Iva

2.159,59 4.538,11 4.600,00 6.800,00 6.800,00competenza

cassa 6.759,59

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 110562010 Canone software PagoPA - Servizio Mensa - (Ser.rilevante fini 
IVA)

0,00 0,00 3.660,00 3.660,00 3.660,00competenza

cassa 3.660,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 62.222,20 322.355,27 339.833,43326.633,43 339.833,43competenza

cassa 388.855,63

di cui già 278.200,00 700,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate

217Pagina 141 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104985000 Restituzione rette mensa scolastica - Servizio rilevante ai fini IVA. 16,52 150,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 116,52

6 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104985001 Restituzione di somme a favore di terzi 194,00 454,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 194,00

6 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 210,52 604,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 310,52

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 62.432,72 322.959,27 339.933,43326.733,43 339.933,43competenza

cassa 389.166,15

di cui già 278.200,00 700,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 62.432,72 322.959,27 339.933,43326.733,43 339.933,43competenza

cassa 389.166,15

di cui già 278.200,00 700,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 76.932,95 418.459,27 429.933,43416.733,43 429.933,43competenza

cassa 493.666,38

di cui già 278.200,00 700,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 1: Valorizzazione dei beni di interesse st orico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
5 101200035 Spese pulizia Antiquarium 242,12 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.242,12

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 242,12 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.242,12

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
5 105100030 Trasferimento alla Parrocchia per rimborso spese Antiquarium 15.968,17 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00competenza

cassa 35.968,17

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 142 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105100033 Contributo per realizzazione manuale 1.250,00 2.500,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.250,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 17.218,17 22.500,00 20.000,0020.000,00 20.000,00competenza

cassa 37.218,17

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
5 105100035 Assicurazione Antiquarium 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.000,00 2.000,002.000,00 2.000,00competenza

cassa 2.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 17.460,29 26.500,00 24.000,0024.000,00 24.000,00competenza

cassa 41.460,29

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di int eresse storico 17.460,29 26.500,00 24.000,0024.000,00 24.000,00competenza

cassa 41.460,29

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
5 105050012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato addetto alla 

biblioteca comunale.
820,21 1.581,68 854,63 854,63 854,63competenza

cassa 1.674,84

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105301000 Rimborso spese viaggio per missioni del personale addetto alla 
biblioteca comunale.

458,39 600,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 858,39

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.278,60 2.181,68 1.254,631.254,63 1.254,63competenza

cassa 2.533,23

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

217Pagina 143 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105305000 Canone RAI Biblioteca. 0,00 410,00 410,00 410,00 410,00competenza

cassa 410,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105854010 Spese SIAE, AIPA ecc. per iniziative culturali. 766,11 800,00 800,00 800,00 800,00competenza

cassa 1.566,11

2 1 2
di cui già imp. 800,00 800,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105854020 Spese SIAE, AIPA ecc. per la casa della musica. Servizio 
rilevante ai fini IVA. (finanziato con contributo regionale)

384,61 800,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 884,61

2 1 2
di cui già imp. 500,00 500,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.150,72 2.010,00 1.710,001.710,00 1.710,00competenza

cassa 2.860,72

di cui già 1.300,00 1.300,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
5 105200010 Acquisto beni  per il funzionamento della biblioteca comunale. 831,90 3.173,38 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 2.331,90

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105255000 Acquisto quotidiani per la biblioteca e riviste. 643,24 5.000,00 5.000,00 5.250,00 5.250,00competenza

cassa 5.643,24

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105300010 Iniziative culturali organizzate dalla biblioteca 4.902,00 4.800,20 5.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 9.902,00

2 1 3
di cui già imp. 3.353,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105310010 Prestazioni di servizio per la biblioteca (reference, catalogazione, 
ecc.)

12.303,96 35.101,02 36.106,03 37.606,03 37.606,03competenza

cassa 48.409,99

2 1 3
di cui già imp. 8.519,59 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105310020 Manutenzione sistemistica, di funzionalità e l'assistenza delle 
postazioni PC ad uso del pubblico della biblioteca, e altri servizi 
informatici specifici di settore.

0,00 795,66 595,66 795,66 795,66competenza

cassa 595,66

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105315000 Spese per progetto Nati per leggere e Nati per la musica. 787,80 1.317,60 1.500,00 1.500,00 1.000,00competenza

cassa 2.287,80

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 144 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105350000 Spese per la pulizia dei locali adibiti a biblioteca comunale. 5.084,96 16.450,00 16.450,00 16.450,00 16.450,00competenza

cassa 21.534,96

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105353010 Stampa materiale informativo 950,00 1.500,00 1.550,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 2.500,00

2 1 3
di cui già imp. 550,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105353020 Stampa materiale informativo per la casa della musica. Servizio 
rilevante ai fini IVA (finanziati con contributo regionale)

667,35 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.667,35

2 1 3
di cui già imp. 664,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105610000 Acquisto beni per l'organizzazione del servizio della Casa della 
Musica - Servizio rilevante ai fini IVA.

0,00 1.220,00 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 700,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105625000 Acquisto beni per l'organizzazione di manifestazioni culturali e 
ricreative diverse.

0,00 0,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105650000 Prestazioni di servizi per l'organizzazione di manifestazioni, 
iniziative, progetti  culturali e ricreativi diversi.

732,60 8.597,02 4.500,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 5.232,60

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105659000 Spese per noleggio strumenti musicali per la casa della Musica. 
Servizio rilevante ai fini IVA (finanziato con contributo regionale)

610,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 2.110,00

2 1 3
di cui già imp. 1.342,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105676000 Iniziative culturali organizzate dalla Casa della Musica. Servizio 
rilevante ai fini IVA

12.993,00 15.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00competenza

cassa 25.993,00

2 1 3
di cui già imp. 12.993,00 12.993,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105678000 Prestazioni di servizio per la Casa della Musica - Sevizio rilevante 
ai fini IVA.

9.399,00 38.810,00 38.810,00 38.810,00 38.810,00competenza

cassa 48.209,00

2 1 3
di cui già imp. 33.793,64 16.996,80 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105679000 Spese per la pulizia della Casa della Musica - Servizio rilevante ai 
fini IVA.

3.583,68 15.140,00 15.140,00 15.140,00 15.140,00competenza

cassa 18.723,68

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 145 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105720000 Spese per progetto di teatro per l'infanzia e la gioventu'. 4.043,86 14.109,40 14.100,00 14.100,00 14.100,00competenza

cassa 18.143,86

2 1 3
di cui già imp. 9.435,67 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105720002 Acquisto documenti (libri e materiale multimediale per la 
biblioteca)

2.319,12 13.990,00 13.095,00 19.495,00 19.495,00competenza

cassa 15.414,12

2 1 3
di cui già imp. 13.000,00 13.000,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105720003 Spese diverse per realizzazione Festival della cultura 12.193,90 24.400,00 0,00 24.400,00 24.400,00competenza

cassa 12.193,90

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 72.046,37 201.904,28 212.746,69170.046,69 213.246,69competenza

cassa 242.093,06

di cui già 83.651,78 42.989,80 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
5 105358000 Contabilizzazione concessione gratuita Centro Civico a istituzioni 

sociali private.
5.558,06 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 15.558,06

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105460000 Trasferimento quota adesione al sistema bibliotecario InBiblio 0,00 2.071,80 2.100,00 2.100,00 2.100,00competenza

cassa 2.100,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105675000 Contabilizzazione concessione gratuita casa della Musica. 3.423,78 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 7.423,78

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105750010 Contributi a sostegno degli operatori e delle organizzazioni che 
operano nel settore culturale, artistico.

0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105750060 Erogazione contributi a istituzioni sociali private con finalità 
culturali

0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00competenza

cassa 100.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105751000 Adesione al Festival di Musica internazionale "Nei suoni dei 
luoghi".

0,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00competenza

cassa 1.900,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 146 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 105766000 Rassegna regionale teatro scuola. 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 15.000,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105820001 Erogazione contributi per partenariati e/o contributi strordinari per 
iniziative culturali organizzate da associazioni/enti/operatori del 
settore culturale artistico

6.529,29 10.680,00 0,00 0,00 4.563,00competenza

cassa 6.529,29

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 25.511,13 158.651,80 127.563,00123.000,00 123.000,00competenza

cassa 148.511,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 99.986,82 364.747,76 343.274,32296.011,32 339.211,32competenza

cassa 395.998,14

di cui già 84.951,78 44.289,80 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
5 205160010 Acquisto beni, arredi e attrezzature per la biblioteca - centro 

civico.
8.606,95 12.000,00 6.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 14.606,95

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 205284000 Acquisto attrezzature elettriche, informatiche ecc.  per la Casa 
della Musica - Servizio rilevante ai fini IVA.

0,00 5.500,00 2.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.500,00

2 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 8.606,95 17.500,00 2.000,008.500,00 2.000,00competenza

cassa 17.106,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 8.606,95 17.500,00 2.000,008.500,00 2.000,00competenza

cassa 17.106,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 108.593,77 382.247,76 345.274,32304.511,32 341.211,32competenza

cassa 413.105,09

di cui già 84.951,78 44.289,80 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 147 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 126.054,06 408.747,76 369.274,32328.511,32 365.211,32competenza

cassa 454.565,38

di cui già 84.951,78 44.289,80 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo liber o
PROGRAMMA 1: Sport e tempo libero
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
6 106310000 Canone Rai - impianti sportivi piazzale Lancieri d'Aosta. 0,00 410,00 410,00 410,00 410,00competenza

cassa 410,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Giovani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
6 110544000 Spese per politiche giovanili 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 2.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
6 110085021 Erogazione contributi a Istituzioni Sociali Private che operano nel 

campo delle politiche giovanili
0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 148 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 6.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Giovani 0,00 8.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo libero 0,00 8.410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
9 109960010 Trasferimento al Comune di Grado quota parte per la 

partecipazione al bando regionale per il Programma di Sviluppo 
Rurale

3.622,27 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.622,27

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 3.622,27 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.622,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.622,27 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.622,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 3.622,27 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.622,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 3.622,27 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.622,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

217Pagina 149 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
11 109411000 Canone Rai - sede protezione civile. 0,00 410,00 410,00 410,00 410,00competenza

cassa 410,00

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 0,00 410,00 410,00410,00 410,00competenza

cassa 410,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110025000 Prestazioni di servizio per la gestione dell'asilo nido - Servizio 

rilevante ai fini IVA.
52.449,62 389.566,66 410.871,96 388.281,00 388.281,00competenza

cassa 463.321,58

1 1 3
di cui già imp. 295.136,67 295.136,67 295.136,67
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110028000 Spese controllo qualità servizio ristorazione  Asilo Nido -  Servizio 
rilevante ai fini IVA.

0,00 1.434,29 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110095000 Spese per il funzionamento della Ludoteca. 3.771,60 16.660,00 16.660,00 16.660,00 16.660,00competenza

cassa 20.431,60

1 1 3
di cui già imp. 16.657,20 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 150 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 56.221,22 407.660,95 406.441,00429.031,96 406.441,00competenza

cassa 485.253,18

di cui già 311.793,87 295.136,67 295.136,67
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110685104 Contributo convenzione UNICEF 0,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 2.000,00 2.000,000,00 2.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 56.221,22 409.660,95 408.441,00429.031,96 408.441,00competenza

cassa 485.253,18

di cui già 311.793,87 295.136,67 295.136,67
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210010015 Acquisto arredi ed attrezzature per il Nido - Servizio rilevante ai 

fini IVA
5.841,36 6.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 5.841,36

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 5.841,36 6.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 5.841,36

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 5.841,36 6.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 5.841,36

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 62.062,58 415.660,95 408.441,00429.031,96 408.441,00competenza

cassa 491.094,54

di cui già 311.793,87 295.136,67 295.136,67
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Interventi per la disabilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

217Pagina 151 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110550000 Quota consortile per servizi C.A.M.P.P. 22.561,90 354.768,42 365.889,45 365.889,45 365.889,45competenza

cassa 388.451,35

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110550001 Prestazioni di servizio per disabilità 0,00 250,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 22.561,90 355.018,42 365.889,45365.889,45 365.889,45competenza

cassa 388.451,35

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 22.561,90 355.018,42 365.889,45365.889,45 365.889,45competenza

cassa 388.451,35

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Interventi per la disabilità 22.561,90 355.018,42 365.889,45365.889,45 365.889,45competenza

cassa 388.451,35

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110252000 Acquisto materiale vario per la Casa di Riposo: stampati, registri, 

cancelleria, ecc. - Servizio rilevante ai fini iVA.
1.390,00 2.000,00 500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.890,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110536000 Convenzioni con volontariato per servizi socio-assistenziali. 19.250,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00competenza

cassa 24.750,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110543040 Appalto servizio trasporto a chiamata 14.822,43 62.950,00 62.950,00 62.950,00 62.950,00competenza

cassa 77.772,43

3 1 3
di cui già imp. 62.920,00 5.044,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 35.462,43 70.450,00 69.950,0068.950,00 69.950,00competenza

cassa 104.412,43

di cui già 62.920,00 5.044,09 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

217Pagina 152 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110350010 Premi di assicurazione su beni mobili della casa di Riposo 1.522,35 2.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00competenza

cassa 3.522,35

3 1 10
di cui già imp. 1.994,11 1.994,11 1.994,11
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110350020 Premi di assicurazione su beni immobili della casa di Riposo 109,07 340,00 340,00 340,00 340,00competenza

cassa 449,07

3 1 10
di cui già imp. 330,44 330,44 330,44
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110350030 Premi di assicurazione per responsabilità civile verso terzi per la  
casa di Riposo

2.171,20 4.177,40 3.917,15 3.917,15 3.917,15competenza

cassa 6.088,35

3 1 10
di cui già imp. 3.677,40 3.677,40 3.677,40
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110350040 Altri premi di assicurazione contro i danni per la  casa di Riposo 1.064,64 380,00 380,00 380,00 380,00competenza

cassa 1.444,64

3 1 10
di cui già imp. 376,15 376,15 376,15
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 4.867,26 6.997,40 6.637,156.637,15 6.637,15competenza

cassa 11.504,41

di cui già 6.378,10 6.378,10 6.378,10
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.329,69 77.447,40 76.587,1575.587,15 76.587,15competenza

cassa 115.916,84

di cui già 69.298,10 11.422,19 6.378,10
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 40.329,69 77.447,40 76.587,1575.587,15 76.587,15competenza

cassa 115.916,84

di cui già 69.298,10 11.422,19 6.378,10
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Interventi per le famiglie
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110525031 Spese di trasporto per i centri estivi 0,00 7.012,50 7.100,00 9.100,00 9.100,00competenza

cassa 7.100,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 7.012,50 9.100,007.100,00 9.100,00competenza

cassa 7.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 153 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 7.012,50 9.100,007.100,00 9.100,00competenza

cassa 7.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Interventi per le famiglie 0,00 7.012,50 9.100,007.100,00 9.100,00competenza

cassa 7.100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110525002 Acquisto materiale vario per l'ambito socio assistenziale: 

stampati, registri, cancelleria, ecc. - "A rimborso UTI"
908,40 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.908,40

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110560000 Pulizia locali servizio sociale di ambito - A rimborso Uti 2.163,03 8.551,22 8.551,22 8.551,22 8.551,22competenza

cassa 10.714,25

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110588005 Spese per la pulizia dei locali dell'infermiere di comunità 2.883,25 9.464,23 9.464,23 9.464,23 9.464,23competenza

cassa 12.347,48

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 5.954,68 23.015,45 23.015,4523.015,45 23.015,45competenza

cassa 28.970,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110689001 Erogazione contributi a istituzioni sociali private che operano nel 

sociale
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 16.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 5.954,68 39.015,45 23.015,4523.015,45 23.015,45competenza

cassa 28.970,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 154 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

5.954,68 39.015,45 23.015,4523.015,45 23.015,45competenza

cassa 28.970,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 130.908,85 894.154,72 883.033,05900.624,01 883.033,05competenza

cassa 1.031.532,86

di cui già 381.091,97 306.558,86 301.514,77
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 13: Tutela della salute
PROGRAMMA 7: Ulteriori spese in materia sanitaria
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
13 103800000 Spese dovute per la sterilizzazione e inoculazione microchip a 

gatti randagi e per cure ai gatti e cani randagi (contributo 
regionale cap. 202031)

1.405,17 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 4.405,17

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

13 109811000 Spese per assistenza ai cani randagi. 2.907,63 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00competenza

cassa 13.907,63

7 1 3
di cui già imp. 7.993,14 7.993,14 7.993,14
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 4.312,80 14.000,00 14.000,0014.000,00 14.000,00competenza

cassa 18.312,80

di cui già 7.993,14 7.993,14 7.993,14
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
13 103801000 Trasferimento fondi all'ENPA quale contributo per cibo e cure 

mediche gatti e colonie feline
0,00 400,00 400,00 400,00 400,00competenza

cassa 400,00

7 1 4
di cui già imp. 400,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 400,00 400,00400,00 400,00competenza

cassa 400,00

di cui già 400,00 400,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.312,80 14.400,00 14.400,0014.400,00 14.400,00competenza

cassa 18.712,80

di cui già 8.393,14 8.393,14 7.993,14
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 155 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 7 - Ulteriori spese in materia san itaria 4.312,80 14.400,00 14.400,0014.400,00 14.400,00competenza

cassa 18.712,80

di cui già 8.393,14 8.393,14 7.993,14
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 13 - Tutela della salute 4.312,80 14.400,00 14.400,0014.400,00 14.400,00competenza

cassa 18.712,80

di cui già 8.393,14 8.393,14 7.993,14
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
14 111211008 Studio d'impatto 0,01 9.999,98 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,01

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,01 9.999,98 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,01 9.999,98 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 0,01 9.999,98 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 0,01 9.999,98 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101998002 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Rette Nido) 0,00 0,00 581,20 807,14 807,14competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 156 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

20 101998020 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Fitti da fabbricati) 0,00 1.447,49 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998022 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Rimborso sp.
immobili in locazione)

0,00 71,45 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

20 101998023 Accantonamento fondo svalutazione crediti (Rette utenti CAMPP) 0,00 1.119,66 1.615,80 1.565,65 1.565,65competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 2.638,60 2.372,792.197,00 2.372,79competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 2.638,60 2.372,792.197,00 2.372,79competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 2.638,60 2.372,792.197,00 2.372,79competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Altri fondi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101090020 Fondo spese per indennità di fine mandato del Sindaco 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 157 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE AFFARI GENERALI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 3.000,00 3.000,003.000,00 3.000,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 5.638,60 5.372,795.197,00 5.372,79competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 405400003 Rimborso spese allo Stato per rilascio Carta D'identità 

Elettroniche
32.588,77 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 82.588,77

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 405400005 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi - Asilo 
Nido - Segreteria - Affari Generali

16.807,80 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00competenza

cassa 38.807,80

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 49.396,57 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza

cassa 121.396,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 49.396,57 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza

cassa 121.396,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 49.396,57 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza

cassa 121.396,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 49.396,57 72.000,00 72.000,0072.000,00 72.000,00competenza

cassa 121.396,57

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) SETTORE AFFARI GENERALI 503.067,65 2.357.559,05 2.312.260,762.246.379,60 2.295.897,76competenza

cassa 2.744.250,25

di cui già 975.210,88 462.709,40 406.145,51
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 158 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101255000 Tassa di proprieta' autoveicoli in dotazione alla Segreteria. 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00competenza

cassa 240,00

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 120,00 120,00 120,00120,00 120,00competenza

cassa 240,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101120010 Quote associative (ANCI - AICCRE - UU.EE.LL ecc.). 0,00 5.202,22 5.353,50 5.353,50 5.353,50competenza

cassa 5.353,50

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101660000 Spese postali economo 945,20 1.800,00 1.300,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 2.245,20

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101661010 Spese di notifica per conto dell'Uti Agro Aquileiese - A rimborso 
Uti

337,86 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 837,86

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101661020 Spese generali di gestione urgenti per conto dell'Uti Agro 
Aquileiese da parte dell'Economo - A rimborso UTI

0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.283,06 7.602,22 6.953,507.253,50 6.953,50competenza

cassa 8.536,56

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.403,06 7.722,22 7.073,507.373,50 7.073,50competenza

cassa 8.776,56

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 1.403,06 7.722,22 7.073,507.373,50 7.073,50competenza

cassa 8.776,56

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, progra mmazione e provveditorato

217Pagina 159 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101260012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato del Servizio 

Bilancio e Contabilità.
40,74 1.179,11 2.294,86 1.664,58 1.664,58competenza

cassa 2.335,60

3 1 1
di cui già imp. 630,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101281000 Rimborso spese viaggio al personale addetto al Servizio Bilancio 
e Contabilita'.

782,80 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.782,80

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 823,54 2.179,11 2.664,583.294,86 2.664,58competenza

cassa 4.118,40

di cui già 630,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101110000 Indennita' ai componenti il Collegio dei revisori del conto. 30.905,78 56.811,84 56.811,84 56.811,84 56.811,84competenza

cassa 87.717,62

3 1 3
di cui già imp. 56.811,84 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101286000 Spese per manutenzione e assistenza software contabilità 0,00 2.957,28 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101295000 Spese di tenuta conti correnti postali. 227,20 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00competenza

cassa 1.727,20

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101295011 Progetto per il servizio di inventario 3.660,00 22.380,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 3.660,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101295013 Spese per installazione, parametrizzazione, formazione, 
assistenza, conversione archivi e recupero dati software 
protocollo informatico, delibere e determine

9.958,00 11.568,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00competenza

cassa 11.808,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 44.750,98 95.217,12 64.161,8464.161,84 64.161,84competenza

cassa 108.912,82

di cui già 56.811,84 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

217Pagina 160 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101880020 IVA A DEBITO 0,00 218.015,22 220.000,00 220.000,00 220.000,00competenza

cassa 220.000,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880025 Regolarizzazione fondi CASSA VINCOLATA  - da utilizzare con 
l'entrata

0,00 9.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 10.000,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880040 Contabilizzazione IVA Split Payment non incassata per emissione 
di Fattura con Split Payment

18.032,79 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 73.032,79

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101880100 Giroconto contabile a copertura emissione mandato di 
pagamento

0,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 500,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 18.032,79 283.015,22 285.500,00285.500,00 285.500,00competenza

cassa 303.532,79

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 63.607,31 380.411,45 352.326,42352.956,70 352.326,42competenza

cassa 416.564,01

di cui già 57.442,12 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
1 201650011 Acquisto attrezzature, computer e software per gli uffici comunali 

-(competenza  Area Finanziaria)
4.880,00 4.880,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 4.880,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 4.880,00 4.880,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.880,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 4.880,00 4.880,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 4.880,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3: Spese per incremento di attività finanziar ie
MACROAGGREGATO 4: Altre spese per incremento di atti vità finanziarie

217Pagina 161 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 300000010 Versamenti a depositi bancari per mutuo per delomizione 
fabbricati ex Caserma di via Terza Armata - provenienti dalla 
Cassa DD.PP.

0,00 413.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 3 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 300000011 Versamenti a depositi bancari per mutuo per rotatoria via Chiozza 
accesso CIP, centro sportivo e polo scolastico - provenienti dalla 
Cassa DD.PP.

0,00 0,00 634.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 634.000,00

3 3 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Altre spese per increment o di attività finanziarie 0,00 413.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza

cassa 634.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 413.000,00 0,00634.000,00 0,00competenza

cassa 634.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziari a, programmazione e 
provveditorato

68.487,31 798.291,45 352.326,42986.956,70 352.326,42competenza

cassa 1.055.444,01

di cui già 57.442,12 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101333000 Rimborso spese viaggio, per trasferte del personale addetto al 

Servizio Tributi.
0,00 0,00 150,00 300,00 300,00competenza

cassa 150,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 0,00 300,00150,00 300,00competenza

cassa 150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 300,00150,00 300,00competenza

cassa 150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 0,00 0,00 300,00150,00 300,00competenza

cassa 150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoni ali

217Pagina 162 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101364010 Acquisto materiale vario per gestione beni e patrimonio comunale 

- ECONOMO
200,00 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 400,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 200,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 200,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 200,00 200,00 200,00200,00 200,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101540000 Tassa proprieta' autoveicoli in dotazione ai Servizi Tecnici - 

Parzialmente a rimborso UTI.
250,77 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.250,77

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 250,77 1.000,00 1.000,001.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.250,77

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101470000 Spese economali per i servizi tecnici. 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101480000 Spese economali per i mezzi di trasporto in dotazione ai servizi 
tecnici.

500,00 500,00 500,00 500,00 500,00competenza

cassa 1.000,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101766000 Spese economali per manutenzioni URGENTI  immobili 
comunali. 

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00competenza

cassa 1.200,00

6 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 163 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.600,00 1.600,00 1.600,001.600,00 1.600,00competenza

cassa 3.200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.850,77 2.600,00 2.600,002.600,00 2.600,00competenza

cassa 4.450,77

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 1.850,77 2.600,00 2.600,002.600,00 2.600,00competenza

cassa 4.450,77

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101120020 Quota associativa programma anagrafe e stato civile (ANUSCA - 

DEA ecc.).
0,00 480,00 520,00 520,00 520,00competenza

cassa 520,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 480,00 520,00520,00 520,00competenza

cassa 520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 480,00 520,00520,00 520,00competenza

cassa 520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 0,00 480,00 520,00520,00 520,00competenza

cassa 520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101196020 Rimborso spese di viaggio per missioni del personale del Servizio 

risorse umane.
0,00 0,00 300,00 600,00 600,00competenza

cassa 300,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 164 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 0,00 600,00300,00 600,00competenza

cassa 300,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101990025 Acquisto materiale vario per rispetto norme sulla sicurezza D. 

Lgs. 81/08 - ECONOMO.
50,00 50,00 50,00 50,00 50,00competenza

cassa 100,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 50,00 50,00 50,0050,00 50,00competenza

cassa 100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 50,00 50,00 650,00350,00 650,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 50,00 50,00 650,00350,00 650,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101740020 Spese dell'economo per imposta di bollo 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101664000 Spese dell'economo per acquisto libri, abbonamenti, riviste ecc. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101678000 Spese  dell'economo per cancelleria, stampati, registri ecc. 300,00 300,00 300,00 400,00 400,00competenza

cassa 600,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 165 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101680015 Spese dell'economo per acquisto giornali e riviste 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101681016 Acquisto materiale vario per funzionamento uffici comunali  e 
servizi diversi - ECONOMATO 

205,63 350,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 455,63

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110570004 Spese economali per acquisto di fiori, terriccio,concime, ecc.per 
fioriere comunali
 

110,50 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 310,50

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110570006 Acquisto materiale vario per funzionamento uffici e servizi dell'Uti 
AgroAquileiese - ECONOMATO-  A rimborso UTI 

200,00 200,00 200,00 200,00 200,00competenza

cassa 400,00

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.016,13 1.250,00 1.250,001.150,00 1.250,00competenza

cassa 2.166,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 107065001 Compartecipazione costi gestione Uti Agro Aquileiese 103.754,37 806.279,39 143.921,00 40.000,00 40.000,00competenza

cassa 247.675,37

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 103.754,37 806.279,39 40.000,00143.921,00 40.000,00competenza

cassa 247.675,37

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 104.870,50 807.629,39 41.350,00145.171,00 41.350,00competenza

cassa 250.041,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 104.870,50 807.629,39 41.350,00145.171,00 41.350,00competenza

cassa 250.041,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 176.861,64 1.616.973,06 405.019,921.143.321,20 405.019,92competenza

cassa 1.320.182,84

di cui già 57.442,12 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 166 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
3 103550000 Tassa di proprieta' per autoveicoli in dotazione al servizio della 

vigilanza urbana.
85,28 440,00 440,00 440,00 440,00competenza

cassa 525,28

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 85,28 440,00 440,00440,00 440,00competenza

cassa 525,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
3 103200000 Spese economali per acquisto beni per la vigilanza urbana. 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 600,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 108260001 Spese notifica servizio vigilanza - ECONOMO 241,24 600,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 541,24

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 541,24 900,00 600,00600,00 600,00competenza

cassa 1.141,24

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 626,52 1.340,00 1.040,001.040,00 1.040,00competenza

cassa 1.666,52

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 626,52 1.340,00 1.040,001.040,00 1.040,00competenza

cassa 1.666,52

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 626,52 1.340,00 1.040,001.040,00 1.040,00competenza

cassa 1.666,52

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

217Pagina 167 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

5 101120050 Quota associativa a favore di associazioni che operano nel 
settore culturale.

0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105250000 Spese dell'economo per acquisto beni e spese economali  per la 
biblioteca comunale.

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105300030 Prestazioni di servizio per la biblioteca - spese economali. 0,00 150,00 100,00 150,00 150,00competenza

cassa 100,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105620000 Spese dell'economo per acquisto beni vari per attivita' culturali e 
iniziative diverse.

110,00 110,00 110,00 110,00 110,00competenza

cassa 220,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 210,00 1.360,00 1.360,001.310,00 1.360,00competenza

cassa 1.520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 210,00 1.360,00 1.360,001.310,00 1.360,00competenza

cassa 1.520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 210,00 1.360,00 1.360,001.310,00 1.360,00competenza

cassa 1.520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 210,00 1.360,00 1.360,001.310,00 1.360,00competenza

cassa 1.520,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abita tiva
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi
8 109032010 Interessi passivi su mutuo per per demolizione fabbricati ex 

Caserma di via Terza Armata (CDP S.p.A.).
0,00 0,00 6.373,87 6.095,97 5.813,73competenza

cassa 6.373,87

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 168 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 0,00 5.813,736.373,87 6.095,97competenza

cassa 6.373,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 5.813,736.373,87 6.095,97competenza

cassa 6.373,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del terr itorio 0,00 0,00 5.813,736.373,87 6.095,97competenza

cassa 6.373,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edili zia abitativa 0,00 0,00 5.813,736.373,87 6.095,97competenza

cassa 6.373,87

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità
PROGRAMMA 5: Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi
10 109800010 Interessi passivi su mutui ed indebitament per rotatoria via 

Chiozza accesso  al Centro intermodale passeggeri - CIP i(CDP 
S.p.A.).

0,00 0,00 0,00 9.784,58 9.357,98competenza

cassa 0,00

5 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 0,00 0,00 9.357,980,00 9.784,58competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 9.357,980,00 9.784,58competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Viabilità e infrastrutture str adali 0,00 0,00 9.357,980,00 9.784,58competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità 0,00 0,00 9.357,980,00 9.784,58competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 11: Soccorso civile

217Pagina 169 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 1: Sistema di protezione civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
11 109300000 Spese economali per acquisto beni per la protezione civile. 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 200,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile 100,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 200,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
12 110400000 Tassa proprieta' autoveicoli in dotazione alla Casa di Riposo. 487,13 1.053,00 1.100,00 1.053,00 1.053,00competenza

cassa 1.587,13

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 487,13 1.053,00 1.053,001.100,00 1.053,00competenza

cassa 1.587,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 487,13 1.053,00 1.053,001.100,00 1.053,00competenza

cassa 1.587,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 170 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 487,13 1.053,00 1.053,001.100,00 1.053,00competenza

cassa 1.587,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110689010 Trasferimento al CAMPP contributo pregionale perequativo 0,00 140.053,00 140.053,00 140.053,00 140.053,00competenza

cassa 140.053,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 140.053,00 140.053,00140.053,00 140.053,00competenza

cassa 140.053,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 140.053,00 140.053,00140.053,00 140.053,00competenza

cassa 140.053,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

0,00 140.053,00 140.053,00140.053,00 140.053,00competenza

cassa 140.053,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 487,13 141.106,00 141.106,00141.153,00 141.106,00competenza

cassa 141.640,13

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 1: Fondo di riserva
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101999021 Fondo di riserva di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 741.150,00

1 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 741.150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 171 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 741.150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva 0,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 741.150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 741.150,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 50: Debito pubblico
PROGRAMMA 1: Quota interessi ammortamento mutui e pr estiti obbligazionari
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 7: Interessi passivi
50 101404020 Interessi passivi su mutui assunti per acquisto immobili da 

destinarsi ad uffici (CDP S.p.A.) - A rimborso UTI.
1.255,20 2.610,00 2.199,00 1.772,00 1.326,00competenza

cassa 3.454,20

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 101404030 Interessi passivi su mutuo per messa in sicurezza della ex scuola 
di Via Roma (CDP S.p.A.).

13.292,95 26.911,00 25.570,00 24.152,00 22.653,00competenza

cassa 38.862,95

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 101404040 Interessi passivi su mutuo manutenzione straordinaria magazzino 
comunale (CDP S.p.A).

2.569,97 5.205,00 4.936,00 4.649,00 4.342,00competenza

cassa 7.505,97

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 101851000 Interessi passivi su mutuo assunto per eliminazione barriere 
architettoniche municipio (Gestione Tesoro).

26,29 1.448,56 43,66 32,11 20,88competenza

cassa 69,95

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 104175010 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti assunti per le scuole 
materne (CDP S.p.A.)

4.416,11 9.012,00 8.272,00 7.496,00 6.680,00competenza

cassa 12.688,11

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 104175020 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti assunti per le scuole 
materne (Gestione Tesoro)

1.233,93 2.625,00 1.976,00 1.291,00 568,00competenza

cassa 3.209,93

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 172 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

50 104480010 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti patrimoniali per le 
scuole elementari(CDP S.p.A.).

12.881,17 26.406,00 23.768,00 21.010,00 18.124,00competenza

cassa 36.649,17

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 104800000 Interessi passivi per mutui ed indebitamenti per la scuola media. 1.898,08 3.903,00 3.465,00 3.008,00 2.533,00competenza

cassa 5.363,08

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 104975000 Interessi passivi su mutuo per acquisto scuolabus. 1.592,41 3.311,00 2.791,00 2.250,00 1.684,00competenza

cassa 4.383,41

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 105500000 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti assunti per la 
biblioteca comunale

4.427,09 10.247,00 4.510,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.937,09

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 105853000 Interessi passivi su mutuo Casa della Musica. 16.540,38 33.932,00 30.445,00 26.795,00 22.974,00competenza

cassa 46.985,38

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 106700030 Interessi passivi su mutui per impianti sportivi (CDP S.p.A.). 15.971,69 32.685,00 29.653,00 26.489,00 23.188,00competenza

cassa 45.624,69

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 108350010 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti patrimoniali per la 
viabilita' trasporti (CDP S.p.A.).

26.534,58 54.071,00 49.964,00 45.655,00 41.135,00competenza

cassa 76.498,58

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 108350020 Interessi passivi su mutui ed indebitamenti patrimoniali per la 
viabilita' trasporti (Gestione Tesoro.)

5.569,84 17.744,99 8.012,00 4.212,00 1.875,00competenza

cassa 13.581,84

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 109036000 Interessi passivi su mutuo Borghi Rurali. 8.051,15 16.513,00 14.832,00 13.072,00 11.229,00competenza

cassa 22.883,15

1 1 7
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 7 - Interessi passivi 116.260,84 246.624,55 158.331,88210.436,66 181.883,11competenza

cassa 326.697,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 173 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 116.260,84 246.624,55 158.331,88210.436,66 181.883,11competenza

cassa 326.697,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento m utui e prestiti obbligazionari 116.260,84 246.624,55 158.331,88210.436,66 181.883,11competenza

cassa 326.697,50

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 2: Quota capitale ammortamento mutui e pre stiti obbligazionari
TITOLO 4: Rimborso di prestiti
MACROAGGREGATO 3: Rimborso mutui e altri finanziamen ti a medio lungo termine
50 301200010 Quote di capitale per ammortamento di mutui per investimenti 

(CDP S.p.A.).
278.723,25 551.494,00 541.992,55 484.975,29 506.160,13competenza

cassa 820.715,80

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 301200015 Quote di capitale per ammortamento di mutui per investimenti 
(Gestione Tesoro.)

78.150,07 155.128,68 159.927,91 117.411,12 119.891,62competenza

cassa 238.077,98

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

50 301200025 Quote di capitale per ammportamento di mutui per investimenti - 
Istituto per il Credito Sportivo (I.C.S.)

0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00competenza

cassa 16.000,00

2 4 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Rimborso mutui e altri fi nanziamenti a medio lungo 
termine

356.873,32 706.622,68 642.051,75717.920,46 618.386,41competenza

cassa 1.074.793,78

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Rimborso di prestiti 356.873,32 706.622,68 642.051,75717.920,46 618.386,41competenza

cassa 1.074.793,78

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mu tui e prestiti obbligazionari 356.873,32 706.622,68 642.051,75717.920,46 618.386,41competenza

cassa 1.074.793,78

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico 473.134,16 953.247,23 800.383,63928.357,12 800.269,52competenza

cassa 1.401.491,28

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi

217Pagina 174 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro
99 401010000 Versamento della ritenuta del 4% sui contributi pubblici 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 401010015 Versamento IVA da Split Payment Istituzionale 48.366,31 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00competenza

cassa 1.139.269,20

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 401010025 Versamento IVA Split Payment COMMERCIALE 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 500.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 401010030 Spese non andate a buon fine 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 401200000 Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da 
lavoro autonomo per conto terzi.

0,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00competenza

cassa 30.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 402200000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonomo per 
conto terzi.

26.246,67 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 177.990,81

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 406100000 Anticipazione di fondi per il servizio economato. 11.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 26.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 406100002 Utilizzo incassi vincolati ai sensi dell'art. 195 del TUEL 0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 500.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 406110001 Destinazione incassi liberi al reintegro incassi vincolati ai sensi 
dell'art. 195 del TUEL

0,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00competenza

cassa 500.000,00

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 175 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE UMANE (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 406110002 Ritenute erariali per espropri - Codice Irpef 1052 767,05 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00competenza

cassa 50.767,05

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di gir o 86.380,03 2.845.000,00 2.845.000,002.845.000,00 2.845.000,00competenza

cassa 3.024.027,06

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 404100001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi 14.139,19 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 29.139,19

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 405300010 Altre uscite per conto terzi n.a.c. 0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00competenza

cassa 150.000,00

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 14.139,19 165.000,00 165.000,00165.000,00 165.000,00competenza

cassa 179.139,19

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 100.519,22 3.010.000,00 3.010.000,003.010.000,00 3.010.000,00competenza

cassa 3.203.166,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 100.519,22 3.010.000,00 3.010.000,003.010.000,00 3.010.000,00competenza

cassa 3.203.166,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 100.519,22 3.010.000,00 3.010.000,003.010.000,00 3.010.000,00competenza

cassa 3.203.166,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS) SETTORE FINANZIARIO E GESTIONE  RISORSE UMANE 751.938,67 5.724.126,29 4.374.181,265.231.655,19 4.374.775,99competenza

cassa 6.817.390,89

di cui già 57.442,12 36.266,03 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 176 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSORESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101692020 Spese per servizio mensa dipendenti presso Casa di Riposo - 

Servizio rilevante ai fini IVA.
1.873,22 5.000,00 5.000,00 6.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.873,22

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.873,22 5.000,00 6.000,005.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.873,22

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.873,22 5.000,00 6.000,005.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.873,22

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 1.873,22 5.000,00 6.000,005.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.873,22

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 1.873,22 5.000,00 6.000,005.000,00 6.000,00competenza

cassa 6.873,22

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
12 110200012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato addetto alla 

Casa di Riposo.
1.381,92 1.561,22 780,61 780,61 780,61competenza

cassa 2.162,53

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110281000 Rimborso spese viaggio per missioni al personale dipendente 
della Casa di Riposo.

354,95 450,00 300,00 300,00 300,00competenza

cassa 654,95

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.736,87 2.011,22 1.080,611.080,61 1.080,61competenza

cassa 2.817,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

217Pagina 177 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110410000 Tassa smaltimento rifiuti per la Casa di Riposo. 0,00 8.821,50 8.971,50 8.971,50 8.971,50competenza

cassa 8.971,50

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110420000 Imposte e tasse a carico della Casa di Riposo - Servizio rilevante 
ai fini Iva

945,03 4.992,82 5.183,38 5.183,38 5.183,38competenza

cassa 6.128,41

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 945,03 13.814,32 14.154,8814.154,88 14.154,88competenza

cassa 15.099,91

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110260000 Acquisto beni per il funzionamento della Casa di Riposo - 

Servizio rilevante ai fini IVA.
2.020,69 11.357,88 9.312,59 10.312,59 10.312,59competenza

cassa 11.333,28

3 1 3
di cui già imp. 1.317,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110261000 Acquisto giornali e riviste per la Casa di Riposo 0,00 290,00 290,00 1.290,00 1.290,00competenza

cassa 290,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110270010 Acquisto medicinali  per ospiti Casa di Riposo - Servizio rilevante 
ai fini IVA.

3.427,81 17.819,44 17.978,61 17.978,61 17.978,61competenza

cassa 21.406,42

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110270020 Acquisto altri beni e prodotti sanitari per la Casa di Riposo - 
Servizio rilevante ai fini IVA.

0,00 976,85 992,62 1.092,62 1.092,62competenza

cassa 992,62

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110280000 Spese per pubblicazioni bandi di gara della Casa di Riposo - 
Servizio rilevante ai fini I.V.A.

0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.500,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110291000 Controlli di qualita' presso il centro di cottura -  Servizio rilevante 
ai fini IVA.

1.514,63 2.358,26 3.497,00 3.747,00 3.747,00competenza

cassa 5.011,63

3 1 3
di cui già imp. 3.464,19 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110295000 Rimborso spese alla Croce Verde per accompagnamento anziani 
Casa di Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

7.500,00 15.000,00 18.000,00 17.000,00 17.000,00competenza

cassa 25.500,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 178 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110300000 Appalto servizio assistenza e cura della persona per gli ospiti 
della Casa di Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

307.960,77 1.686.920,23 1.810.650,59 1.810.650,59 1.810.650,59competenza

cassa 2.118.611,36

3 1 3
di cui già imp. 1.717.720,23 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110300050 Servizio per il conferimento in discarica dei rifiuti della Casa di 
Riposo. Servizio rilevante ai fini IVA.

632,78 1.000,00 1.174,96 1.174,96 1.174,96competenza

cassa 1.807,74

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110310010 Servizio di manutenzione attrezzature prevenzione incendi Casa 
di Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

2.161,56 4.323,12 4.715,66 4.715,66 4.715,66competenza

cassa 6.877,22

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110310020 Manutenzione attrezzature varie Casa di riposo. Servizio rileante 
ai fini IVA

488,00 3.863,78 4.047,38 4.047,38 4.047,38competenza

cassa 4.535,38

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110315010 Manutenzione attrezzature Casa di Riposo. Servizio rilevante ai 
fini IVA

0,00 256,97 755,95 755,95 755,95competenza

cassa 755,95

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110365000 Manutenzione ascensore Casa di Riposo - Servizio rilevante ai 
fini IVA.

237,90 3.705,16 3.705,16 3.705,16 3.705,16competenza

cassa 3.943,06

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110370000 Appalto per il servizio ristorazione quota a carico della Casa di 
Riposo - Servizio rilevante ai fini IVA.

75.457,07 295.000,00 314.936,55 346.430,21 346.430,21competenza

cassa 390.393,62

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110557022 Realizzazione cinema all'aperto in casa di riposo - Servizio 
rilevante ai fini IVA

0,00 573,16 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110557024 Progetto sportello demenza 0,00 0,00 0,00 3.597,54 3.597,54competenza

cassa 0,00

3 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 401.401,21 2.043.444,85 2.226.498,272.191.557,07 2.226.498,27competenza

cassa 2.592.958,28

di cui già 1.722.502,02 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

217Pagina 179 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110350050 Contabilizzazione storno RID rette casa di riposo 0,00 16.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 16.000,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 15.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 404.083,11 2.075.270,39 2.256.733,762.221.792,56 2.256.733,76competenza

cassa 2.625.875,67

di cui già 1.722.502,02 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
12 210421023 Acquisto arredi per riclassificazione struttura ai sensi D.P.Reg.n.

144/2015 - (casa di riposo)
0,00 119.637,20 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 0,00 119.637,20 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 0,00 119.637,20 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 404.083,11 2.194.907,59 2.256.733,762.221.792,56 2.256.733,76competenza

cassa 2.625.875,67

di cui già 1.722.502,02 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 404.083,11 2.194.907,59 2.256.733,762.221.792,56 2.256.733,76competenza

cassa 2.625.875,67

di cui già 1.722.502,02 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 2: Fondo crediti di dubbia esigibilità
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti

217Pagina 180 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI RIPOSO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

20 101998004 Accantonamento fondo crediti di dubbia esigibilità (Rette casa di 
riposo) )

0,00 7.200,79 17.816,18 18.618,45 18.618,45competenza

cassa 0,00

2 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 7.200,79 18.618,4517.816,18 18.618,45competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 7.200,79 18.618,4517.816,18 18.618,45competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigib ilità 0,00 7.200,79 18.618,4517.816,18 18.618,45competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 7.200,79 18.618,4517.816,18 18.618,45competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO AUTONOMO CASA DI  RIPOSO 405.956,33 2.207.108,38 2.281.352,212.244.608,74 2.281.352,21competenza

cassa 2.632.748,89

di cui già 1.722.502,02 1.717.720,23 1.717.720,23
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 181 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di es clusione sociale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
12 110040071 TARI Casa accoglienza - A rimborso UTI 43,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 143,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 43,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 143,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
12 110533040 Spese per la pulizia della "Casa accoglienza" -A rimborso UTI. 0,00 250,00 250,00 250,00 250,00competenza

cassa 250,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 250,00 250,00250,00 250,00competenza

cassa 250,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110688006 Trasferimento all'UTI contributi erogati dalla Regione per il 

servizio sociale e gestione UTI
15.028,20 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00competenza

cassa 30.028,20

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 15.028,20 0,00 15.000,0015.000,00 15.000,00competenza

cassa 30.028,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 15.071,20 350,00 15.350,0015.350,00 15.350,00competenza

cassa 30.421,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a risc hio di esclusione sociale 15.071,20 350,00 15.350,0015.350,00 15.350,00competenza

cassa 30.421,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi

217Pagina 182 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110533010 Interventi e servizi finanziati con il Fondo nazionale delle politiche 
sociali 

8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 8.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110533020 Spese condominiali - A rimborso UTI. 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00competenza

cassa 4.000,00

7 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 8.000,00 4.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 12.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110689000 Contributo alla Parrocchia per abbattimento parziale costi mutuo 

sala parrocchiale e alloggi d'emergenza.
10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 10.000,00

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110689012 Trasferimento a UTI quota parte a carico comune per rimborso 
forfetario 12 mesi spese generali

22.287,05 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 22.287,05

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 32.287,05 10.000,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 32.287,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 40.287,05 14.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 44.287,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

40.287,05 14.000,00 4.000,004.000,00 4.000,00competenza

cassa 44.287,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 55.358,25 14.350,00 19.350,0019.350,00 19.350,00competenza

cassa 74.708,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi

217Pagina 183 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMUNI (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 001300010 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 1.196,91 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.196,91

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 1.196,91 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.196,91

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 1.196,91 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.196,91

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 1.196,91 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.196,91

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 1.196,91 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.196,91

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DEI COMU NI 56.555,16 14.350,00 19.350,0019.350,00 19.350,00competenza

cassa 75.905,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 184 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DI CERVIGNANORESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 4: Interventi per soggetti a rischio di es clusione sociale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110688007 Trasferimenti all'UTI del contributo 5 per mille Cervignano del 

Friuli
0,00 6.357,62 6.357,62 7.499,37 7.499,37competenza

cassa 6.357,62

4 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 6.357,62 7.499,376.357,62 7.499,37competenza

cassa 6.357,62

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 6.357,62 7.499,376.357,62 7.499,37competenza

cassa 6.357,62

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a risc hio di esclusione sociale 0,00 6.357,62 7.499,376.357,62 7.499,37competenza

cassa 6.357,62

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Programmazione e governo della rete dei  servizi sociosanitari e 
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110689011 Trasferimento all'UTI per spese della gestione associata del 

servizio sociale
0,00 46.109,21 553.441,54 49.546,33 49.546,33competenza

cassa 553.441,54

7 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 46.109,21 49.546,33553.441,54 49.546,33competenza

cassa 553.441,54

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 46.109,21 49.546,33553.441,54 49.546,33competenza

cassa 553.441,54

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Programmazione e governo della  rete dei servizi sociosanitari e 
sociali

0,00 46.109,21 49.546,33553.441,54 49.546,33competenza

cassa 553.441,54

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 185 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DI CERVIGNANO (segue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 0,00 52.466,83 57.045,70559.799,16 57.045,70competenza

cassa 559.799,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO SOCIALE DI CERVI GNANO 0,00 52.466,83 57.045,70559.799,16 57.045,70competenza

cassa 559.799,16

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 186 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 102400000 Spese per il servizio di notifica atti presso altri Comuni - Servizio 

Urbanistica Edilizia Privata e Ambiente.
0,00 50,00 50,00 50,00 50,00competenza

cassa 50,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 50,00 50,0050,00 50,00competenza

cassa 50,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 50,00 50,0050,00 50,00competenza

cassa 50,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 0,00 50,00 50,0050,00 50,00competenza

cassa 50,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoni ali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 109100002 Realizzazione Piani di emergenza per manifestazioni - 

consulenze
0,00 0,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

5 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 0,00 5.000,005.000,00 5.000,00competenza

cassa 5.000,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente

217Pagina 187 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 109000012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato del Servizio 
Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente.

2.916,04 4.390,52 2.195,26 2.195,26 2.195,26competenza

cassa 5.111,30

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109002033 Indennita' e rimborso spese viaggio per missioni, personale a 
tempo indeterminato del Servizio Urbanistica, Ediliza Privata e 
ambiente

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 300,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.216,04 4.690,52 2.195,262.195,26 2.195,26competenza

cassa 5.411,30

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 9: Rimborsi e poste correttive delle entrate
1 101905000 Restituzione entrate e proventi diversi di competenza del servizio 

urbanistica
0,00 100,00 100,00 100,00 100,00competenza

cassa 100,00

6 1 9
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 9 - Rimborsi e poste corretti ve delle entrate 0,00 100,00 100,00100,00 100,00competenza

cassa 100,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 3.216,04 4.790,52 2.295,262.295,26 2.295,26competenza

cassa 5.511,30

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 5: Altre spese in conto capitale
1 209271000 Restituzione fondi di cui alla Legge 10/1977. 29.437,18 29.847,36 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 29.437,18

6 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 209271001 Accantonamento fondi "Bucalossi" 0,00 88.667,14 10.084,63 7.485,00 7.485,00competenza

cassa 0,00

6 2 5
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 5 - Altre spese in conto capi tale 29.437,18 118.514,50 7.485,0010.084,63 7.485,00competenza

cassa 29.437,18

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 188 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 29.437,18 118.514,50 7.485,0010.084,63 7.485,00competenza

cassa 29.437,18

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 32.653,22 123.305,02 9.780,2612.379,89 9.780,26competenza

cassa 34.948,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 32.653,22 123.355,02 14.830,2617.429,89 14.830,26competenza

cassa 39.998,48

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abita tiva
PROGRAMMA 1: Urbanistica e assetto del territorio
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
8 109031000 Spese per pubblicazioni di competenza del Servizio urbanistica. 0,00 600,00 400,00 600,00 600,00competenza

cassa 400,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 600,00 600,00400,00 600,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 600,00 600,00400,00 600,00competenza

cassa 400,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
8 209266000 Piano particolareggiato del Porto Cervignano Centro - 

predisposizione della relazione di incidenza.
15.100,80 15.100,80 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 15.100,80

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 209267000 Adeguamento del P.P.R. 0,00 38.064,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

8 209267016 Incarico professionale per redazione variante al P.R.G.C. 23.935,91 58.278,80 20.000,00 0,00 0,00competenza

cassa 43.935,91

1 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 189 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 39.036,71 111.443,60 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 59.036,71

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 39.036,71 111.443,60 0,0020.000,00 0,00competenza

cassa 59.036,71

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del terr itorio 39.036,71 112.043,60 600,0020.400,00 600,00competenza

cassa 59.436,71

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edili zia abitativa 39.036,71 112.043,60 600,0020.400,00 600,00competenza

cassa 59.436,71

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
9 109960000 Erogazione contributi a istituzioni sociali private che operano per 

la tutela dell'ambiente
0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

2 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 6.800,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 6.800,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 0,00 6.800,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Servizio idrico integrato
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 3: Contributi agli investimenti

217Pagina 190 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

9 209385030 Erogazione contributo a privati per sostegno spese per  interv.
allacciamento alla rete fognaria pubblica

625,00 625,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 625,00

4 2 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Contributi agli investime nti 625,00 625,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 625,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 625,00 625,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 625,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato 625,00 625,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 625,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Qualità dell'aria e riduzione dell'inqu inamento
TITOLO 2: Spese in conto capitale
MACROAGGREGATO 2: Investimenti fissi lordi
9 209268000 Incarico piano di zonizzazione acustica. 2.761,20 6.592,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 2.761,20

8 2 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Investimenti fissi lordi 2.761,20 6.592,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.761,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale 2.761,20 6.592,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.761,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento 2.761,20 6.592,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 2.761,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 3.386,20 14.017,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 3.386,20

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

217Pagina 191 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
14 111000012 Straordinario per il personale a tempo indeterminato del Servizio 

Commercio.
448,71 448,71 448,71 448,71 448,71competenza

cassa 897,42

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 448,71 448,71 448,71448,71 448,71competenza

cassa 897,42

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
14 111211011 Spese per abbonamenti/consulenze con professionisti-imprese 

esperti in materia commerciale
0,00 0,00 0,00 500,00 500,00competenza

cassa 0,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 0,00 500,000,00 500,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 448,71 448,71 948,71448,71 948,71competenza

cassa 897,42

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 448,71 448,71 948,71448,71 948,71competenza

cassa 897,42

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Reti e altri servizi di pubblica utilit à
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
14 112700010 Delega funzioni telematiche dello Sportello Unico Attività 

Produttive  (SUAP)  alla camera di Commercio
978,00 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 978,00

4 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 978,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 978,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 192 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA ED AMBIENTE (s egue) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 978,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 978,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubbli ca utilità 978,00 0,00 0,000,00 0,00competenza

cassa 978,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 1.426,71 448,71 948,71448,71 948,71competenza

cassa 1.875,42

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche
PROGRAMMA 1: Fonti energetiche
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
17 109033000 Adesione Agenzia per l'Energia del Friuli Venezia Giulia. 0,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

1 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Fonti energetiche 0,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 17 - Energia e diversificazione del le fonti energetiche 0,00 3.500,00 3.500,003.500,00 3.500,00competenza

cassa 3.500,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) - SERVIZIO URBANISTICA, EDI LIZIA PRIVATA ED AMBIENTE 76.502,84 253.364,33 19.878,9741.778,60 19.878,97competenza

cassa 108.196,81

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 193 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101140010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto alla Segreteria.
36.294,24 239.850,00 268.100,00 276.200,00 276.200,00competenza

cassa 304.394,24

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Segreteria

724,97 5.378,00 5.282,00 5.282,00 5.282,00competenza

cassa 6.006,97

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto alla 
Segreteria.

141,48 1.045,60 1.200,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.341,48

2 1 1
di cui già imp. 597,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140018 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 
personale a tempo indeterminato addetto al Servizio Segreteria

16,40 2.124,00 130,00 130,00 130,00competenza

cassa 146,40

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140020 Contributi obbligatori conto Ente personale addetto alla 
Segreteria.

21.265,63 72.626,53 71.167,00 73.200,00 73.200,00competenza

cassa 92.432,63

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101140030 Contributi per indennità di fine rapporto personale addetto alla 
Segreteria.

2.371,60 8.125,00 9.880,00 9.880,00 9.880,00competenza

cassa 12.251,60

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 60.814,32 329.149,13 365.892,00355.759,00 365.892,00competenza

cassa 416.573,32

di cui già 597,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870030 IRAP Segreteria generale. 9.331,27 23.070,23 21.700,00 21.700,00 21.700,00competenza

cassa 31.031,27

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 9.331,27 23.070,23 21.700,0021.700,00 21.700,00competenza

cassa 31.031,27

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 194 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 70.145,59 352.219,36 387.592,00377.459,00 387.592,00competenza

cassa 447.604,59

di cui già 597,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 70.145,59 352.219,36 387.592,00377.459,00 387.592,00competenza

cassa 447.604,59

di cui già 597,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 3: Gestione economica, finanziaria, progra mmazione e provveditorato
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101260010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto al Servizio Bilancio e Contabilita'.
14.865,31 89.900,00 118.600,00 132.600,00 132.600,00competenza

cassa 133.465,31

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101260011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Bilancio e Contabilità

576,48 5.066,00 4.452,00 4.452,00 4.452,00competenza

cassa 5.028,48

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101260016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Bilancio e Contabilita'.

152,96 1.182,30 1.300,00 1.300,00 1.300,00competenza

cassa 1.452,96

3 1 1
di cui già imp. 543,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101260020 Contributi obbligatori conto Ente, personale addetto al Servizio 
Bilancio e Contabilita'.

10.220,36 28.439,90 30.490,00 34.250,00 34.250,00competenza

cassa 40.710,36

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101260030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del Servizio 
Bilancio e Contabilità.

1.391,98 3.420,00 5.460,00 5.460,00 5.460,00competenza

cassa 6.851,98

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 27.207,09 128.008,20 178.062,00160.302,00 178.062,00competenza

cassa 187.509,09

di cui già 543,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870050 IRAP gestione economica e finanziaria. 3.627,08 8.062,22 10.175,00 10.175,00 10.175,00competenza

cassa 13.802,08

3 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 195 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 3.627,08 8.062,22 10.175,0010.175,00 10.175,00competenza

cassa 13.802,08

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 30.834,17 136.070,42 188.237,00170.477,00 188.237,00competenza

cassa 201.311,17

di cui già 543,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziari a, programmazione e 
provveditorato

30.834,17 136.070,42 188.237,00170.477,00 188.237,00competenza

cassa 201.311,17

di cui già 543,54 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 4: Gestione delle entrate tributarie e ser vizi fiscali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101300010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto al Servizio Tributi.
0,00 0,00 52.100,00 104.150,00 104.150,00competenza

cassa 52.100,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101300011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Tributi

0,00 0,00 4.080,00 8.160,00 8.160,00competenza

cassa 4.080,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101300016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Tributi.

0,00 0,00 425,00 850,00 850,00competenza

cassa 425,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101300020 Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto al 
Servizio Tributi.

0,00 0,00 14.250,00 27.800,00 27.800,00competenza

cassa 14.250,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101300030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del Servizio  
Tributi.

0,00 0,00 1.570,00 3.140,00 3.140,00competenza

cassa 1.570,00

4 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 0,00 144.100,0072.425,00 144.100,00competenza

cassa 72.425,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente

217Pagina 196 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101870060 IRAP gestione entrate tributarie e servizi fiscali. 0,00 0,00 4.850,00 9.700,00 9.700,00competenza

cassa 4.850,00

4 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 9.700,004.850,00 9.700,00competenza

cassa 4.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 153.800,0077.275,00 153.800,00competenza

cassa 77.275,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributa rie e servizi fiscali 0,00 0,00 153.800,0077.275,00 153.800,00competenza

cassa 77.275,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 6: Ufficio tecnico
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101410010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

amministrativo ed operaio addetto ai Servizi Tecnici.
59.891,04 363.250,00 340.400,00 340.400,00 340.400,00competenza

cassa 400.291,04

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101410011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto ai Servizi 
Tecnici

1.712,67 10.958,00 8.938,00 8.938,00 8.938,00competenza

cassa 10.650,67

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101410016 Assegni familiari al personale amministrativo ed operaio addetto 
ai Servizi Tecnici.

274,29 3.089,95 3.350,00 3.350,00 3.350,00competenza

cassa 3.624,29

6 1 1
di cui già imp. 1.636,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101410020 Contributi obbligatori conto Ente, personale amministrativo e 
operaio addetto ai Servizi Tecnici.

37.518,43 118.414,11 90.650,00 90.650,00 90.650,00competenza

cassa 128.168,43

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101410030 Contributi per indennità di fine rapporto personale amministrativo 
e operaio addetto ai Servizi Tecnici.

4.408,67 13.560,00 12.210,00 12.210,00 12.210,00competenza

cassa 16.618,67

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 197 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101410040 Contributi previdenza complementare Perseo 35,75 220,00 220,00 220,00 220,00competenza

cassa 255,75

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato del 
Servizio Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente.

19.308,31 99.950,00 119.650,00 137.700,00 137.700,00competenza

cassa 138.958,31

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Urbanistica

390,99 3.026,00 3.162,00 3.162,00 3.162,00competenza

cassa 3.552,99

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato del Servizio 
Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente.

266,63 3.215,28 2.700,00 2.700,00 2.700,00competenza

cassa 2.966,63

6 1 1
di cui già imp. 1.599,78 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000020 Contributi obbligatori conto ente per il personale del Servizio 
Urbanistica, Edilizia Privata ed Ambiente.

10.695,68 29.946,73 31.071,00 35.550,00 35.550,00competenza

cassa 41.766,68

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 109000030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del Servizio 
Urbanistica, ediliza privata e ambiente.

1.324,59 3.470,00 4.770,00 5.180,00 5.180,00competenza

cassa 6.094,59

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 135.827,05 649.100,07 640.060,00617.121,00 640.060,00competenza

cassa 752.948,05

di cui già 3.236,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870070 IRAP ufficio tecnico. 16.127,49 41.499,84 30.450,00 30.450,00 30.450,00competenza

cassa 46.577,49

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101870075 IRAP servizio Urbanistica. edilizia privata e ambiente 4.647,60 10.637,16 11.550,00 12.300,00 12.300,00competenza

cassa 16.197,60

6 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 20.775,09 52.137,00 42.750,0042.000,00 42.750,00competenza

cassa 62.775,09

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 198 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 156.602,14 701.237,07 682.810,00659.121,00 682.810,00competenza

cassa 815.723,14

di cui già 3.236,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico 156.602,14 701.237,07 682.810,00659.121,00 682.810,00competenza

cassa 815.723,14

di cui già 3.236,28 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 7: Elezioni e consultazioni popolari - Ana grafe e stato civile
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101550010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto al servizio demografico.
24.607,26 143.950,00 156.500,00 156.500,00 156.500,00competenza

cassa 181.107,26

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto ai Servizi 
Demografici

797,43 5.110,00 3.886,00 3.886,00 3.886,00competenza

cassa 4.683,43

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto al 
servizio demografico.

58,45 785,10 750,00 750,00 750,00competenza

cassa 808,45

7 1 1
di cui già imp. 350,70 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550020 Contributi obbligatori conto Ente, personale addetto al servizio 
demografico.

12.354,64 43.735,19 40.450,00 40.450,00 40.450,00competenza

cassa 52.804,64

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101550030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del servizio 
demografico.

1.681,20 4.920,00 6.130,00 6.130,00 6.130,00competenza

cassa 7.811,20

7 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 39.498,98 198.500,29 207.716,00207.716,00 207.716,00competenza

cassa 247.214,98

di cui già 350,70 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870081 IRAP su compensi per consultazioni elettorali. 366,44 3.090,60 3.090,60 3.090,60 3.090,60competenza

cassa 3.457,04

7 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 199 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 366,44 3.090,60 3.090,603.090,60 3.090,60competenza

cassa 3.457,04

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 39.865,42 201.590,89 210.806,60210.806,60 210.806,60competenza

cassa 250.672,02

di cui già 350,70 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popol ari - Anagrafe e stato civile 39.865,42 201.590,89 210.806,60210.806,60 210.806,60competenza

cassa 250.672,02

di cui già 350,70 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 8: Statistica e sistemi informativi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101420010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

amministrativo ed operaio addetto al Servizio Informatica.
1.230,84 25.700,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00competenza

cassa 56.230,84

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Informatica

0,00 100,26 2.172,04 2.172,04 2.172,04competenza

cassa 2.172,04

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420016 Assegni familiari personale addetto al servizio informatica 0,00 27,45 700,00 700,00 700,00competenza

cassa 700,00

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420019 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 
amministrativo ed operaio addetto al Servizio Informatica.Arretrati

113,87 113,87 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 113,87

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420020 Contributi obbligatori conto Ente, personale amministrativo e 
operaio addetto al Servizio Informatica.

1.692,89 7.896,47 14.450,00 14.450,00 14.450,00competenza

cassa 16.142,89

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101420030 Contributi per indennità di fine rapporto personale amministrativo 
e operaio addetto al Servizio informatica.

252,48 1.240,00 2.760,00 2.760,00 2.760,00competenza

cassa 3.012,48

8 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 200 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 3.290,08 35.078,05 75.082,0475.082,04 75.082,04competenza

cassa 78.372,12

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870072 IRAP ufficio informatica. 1.161,94 3.170,87 5.050,00 5.050,00 5.050,00competenza

cassa 6.211,94

8 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.161,94 3.170,87 5.050,005.050,00 5.050,00competenza

cassa 6.211,94

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 4.452,02 38.248,92 80.132,0480.132,04 80.132,04competenza

cassa 84.584,06

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informati vi 4.452,02 38.248,92 80.132,0480.132,04 80.132,04competenza

cassa 84.584,06

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 10: Risorse umane
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101145010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato del 

Servizio risorse umane.
0,00 0,00 41.200,00 82.400,00 82.400,00competenza

cassa 41.200,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101145011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Risorse Umane

0,00 0,00 2.512,00 5.022,00 5.022,00competenza

cassa 2.512,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101145016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato del Servizio 
risorse umane.

0,00 0,00 450,00 900,00 900,00competenza

cassa 450,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101145020 Contributi obbligatori conto ente per il personale del Servizio 
risorse umane.

0,00 0,00 11.300,00 22.050,00 22.050,00competenza

cassa 11.300,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 201 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 101145030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del Servizio 
risorse umane.

0,00 0,00 1.480,00 2.960,00 2.960,00competenza

cassa 1.480,00

10 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 0,00 0,00 113.332,0056.942,00 113.332,00competenza

cassa 56.942,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870040 IRAP programma risorse umane. 0,00 0,00 3.850,00 7.700,00 7.700,00competenza

cassa 3.850,00

10 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 0,00 0,00 7.700,003.850,00 7.700,00competenza

cassa 3.850,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101191000 Spese per il sistema di rilevazione presenze e relativa 

manutenzione - (servizi).
0,00 0,00 6.873,00 6.873,00 6.873,00competenza

cassa 6.873,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101191001 Spese per il sistema di rilevazione presenze e relativa 
manutenzione - (beni)

0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00competenza

cassa 1.000,00

10 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 0,00 7.873,007.873,00 7.873,00competenza

cassa 7.873,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
1 101231000 Trasferimento fondi ai Comuni dell'associazione intercomunale  

cervignanese  per anticipo spese ufficio unico gestione risorse 
umane.

91.507,73 0,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 91.507,73

10 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101231012 Trasferimenti all'UTI spese per buoni pasto dipendenti comune di 
Cervignano

9.319,00 9.400,00 9.400,00 9.400,00 9.400,00competenza

cassa 18.719,00

10 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 202 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 100.826,73 9.400,00 9.400,009.400,00 9.400,00competenza

cassa 110.226,73

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 100.826,73 9.400,00 138.305,0078.065,00 138.305,00competenza

cassa 178.891,73

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane 100.826,73 9.400,00 138.305,0078.065,00 138.305,00competenza

cassa 178.891,73

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
1 101730010 Stipendi e assegni fissi al personale assunto a tempo 

indeterminato della centrale unica di committenza
4.450,35 29.300,00 29.350,00 29.350,00 29.350,00competenza

cassa 33.800,35

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101730020 Contributi obbligatori per il  personale della centrale unica di 
committenza

2.946,59 8.619,93 7.300,00 7.300,00 7.300,00competenza

cassa 10.246,59

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 101730030 Contributi per indennità di fine rapporto per il  personale della 
centrale unica di committenza

435,81 1.410,00 1.410,00 1.410,00 1.410,00competenza

cassa 1.845,81

11 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 7.832,75 39.329,93 38.060,0038.060,00 38.060,00competenza

cassa 45.892,75

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
1 101870160 IRAP per il  personale della centrale unica di committenzae 

servizi generali
1.283,72 2.970,15 2.550,00 2.550,00 2.550,00competenza

cassa 3.833,72

11 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.283,72 2.970,15 2.550,002.550,00 2.550,00competenza

cassa 3.833,72

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti

217Pagina 203 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

1 107065010 Trasferimento per rimborso compensi O.I.V. 0,00 0,00 5.650,00 5.650,00 5.650,00competenza

cassa 5.650,00

11 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 5.650,005.650,00 5.650,00competenza

cassa 5.650,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 9.116,47 42.300,08 46.260,0046.260,00 46.260,00competenza

cassa 55.376,47

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 9.116,47 42.300,08 46.260,0046.260,00 46.260,00competenza

cassa 55.376,47

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 411.842,54 1.481.066,74 1.887.942,641.699.595,64 1.887.942,64competenza

cassa 2.111.438,18

di cui già 4.728,12 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza
PROGRAMMA 1: Polizia locale e amministrativa
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
3 103050010 Stipendi ed assegni fissi al personale addetto alla vigilanza 

urbana.
42.853,59 260.848,91 300.650,00 300.650,00 300.650,00competenza

cassa 343.503,59

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103050011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio PM

1.438,52 9.776,00 9.230,00 9.230,00 9.230,00competenza

cassa 10.668,52

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103050016 Assegni familiari al personale addetto alla vigilanza urbana. 529,12 5.437,66 6.350,00 6.350,00 6.350,00competenza

cassa 6.879,12

1 1 1
di cui già imp. 3.174,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

3 103050020 Contributi obbligatori conto Ente, personale addetto alla vigilanza 
urbana.

31.568,63 90.211,89 82.700,00 82.700,00 82.700,00competenza

cassa 114.268,63

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 204 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

3 103050030 Contributi per indennità di fine rapporto personale addetto alla 
vigilanza urbana.

3.618,06 10.300,00 12.520,00 12.520,00 12.520,00competenza

cassa 16.138,06

1 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 80.007,92 376.574,46 411.450,00411.450,00 411.450,00competenza

cassa 491.457,92

di cui già 3.174,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
3 101870090 IRAP Polizia Locale. 12.846,19 31.688,38 28.700,00 28.700,00 28.700,00competenza

cassa 41.546,19

1 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 12.846,19 31.688,38 28.700,0028.700,00 28.700,00competenza

cassa 41.546,19

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 92.854,11 408.262,84 440.150,00440.150,00 440.150,00competenza

cassa 533.004,11

di cui già 3.174,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativ a 92.854,11 408.262,84 440.150,00440.150,00 440.150,00competenza

cassa 533.004,11

di cui già 3.174,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza 92.854,11 408.262,84 440.150,00440.150,00 440.150,00competenza

cassa 533.004,11

di cui già 3.174,72 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio
PROGRAMMA 6: Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
4 104810010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto al servizio scuolabus.
0,00 2.371,81 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104810011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Scuolabus

0,00 52,85 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 205 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

4 104810015 Compensi incentivanti la produttività corrisposti al personale a 
tempo indeterminato addetto al servizio scuolabus.

1.138,02 2.800,64 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.138,02

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104810016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto al 
servizio scuolabus

0,00 124,08 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104810020 Contributi obbligatori conto ente personale del serivizio 
scuolabus.

398,23 1.385,24 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 398,23

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

4 104810030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del servizio 
scuolabus.

0,00 92,06 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 1.536,25 6.826,68 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.536,25

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
4 101870100 IRAP per servizi ausiliari all'istruzione (scuolabus, mensa, minori 

disabili ecc).
55,37 196,70 17,60 0,00 0,00competenza

cassa 72,97

6 1 2
di cui già imp. 17,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 55,37 196,70 0,0017,60 0,00competenza

cassa 72,97

di cui già 17,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
4 104810901 FPV - Salario accessorio personale addetto al servizio scuolabus 0,00 17,60 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

6 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 17,60 0,000,00 0,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.591,62 7.040,98 0,0017,60 0,00competenza

cassa 1.609,22

di cui già 17,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

217Pagina 206 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'istruzio ne 1.591,62 7.040,98 0,0017,60 0,00competenza

cassa 1.609,22

di cui già 17,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studi o 1.591,62 7.040,98 0,0017,60 0,00competenza

cassa 1.609,22

di cui già 17,60 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attiv ità culturali
PROGRAMMA 2: Attività culturali e interventi diversi  nel settore culturale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
5 105050010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto al servizio biblioteca
16.390,99 108.400,00 108.550,00 108.550,00 108.550,00competenza

cassa 124.940,99

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105050011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato del Servizio 
Biblioteca

1.280,66 8.320,00 8.320,00 8.320,00 8.320,00competenza

cassa 9.600,66

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105050016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto al 
servizio bibloteca

75,25 941,76 950,00 950,00 950,00competenza

cassa 1.025,25

2 1 1
di cui già imp. 451,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105050020 Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto alla 
biblioteca comunale.

9.649,48 33.804,68 28.850,00 28.850,00 28.850,00competenza

cassa 38.499,48

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

5 105050030 Contributi per indennità di fine rapporto personale addetto alla 
biblioteca comunale.

1.007,74 3.260,00 3.260,00 3.260,00 3.260,00competenza

cassa 4.267,74

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 28.404,12 154.726,44 149.930,00149.930,00 149.930,00competenza

cassa 178.334,12

di cui già 451,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
5 101870110 IRAP attività culturali. 4.480,26 12.148,82 10.100,00 10.100,00 10.100,00competenza

cassa 14.580,26

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 207 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.480,26 12.148,82 10.100,0010.100,00 10.100,00competenza

cassa 14.580,26

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 32.884,38 166.875,26 160.030,00160.030,00 160.030,00competenza

cassa 192.914,38

di cui già 451,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Attività culturali e intervent i diversi nel settore culturale 32.884,38 166.875,26 160.030,00160.030,00 160.030,00competenza

cassa 192.914,38

di cui già 451,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e attività culturali 32.884,38 166.875,26 160.030,00160.030,00 160.030,00competenza

cassa 192.914,38

di cui già 451,50 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territ orio e dell'ambiente
PROGRAMMA 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambie ntale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
9 109650010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 

addetto ai parchi e giardini.
7.228,47 53.450,00 53.500,00 53.500,00 53.500,00competenza

cassa 60.728,47

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109650011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Parchi e Giardini

132,03 850,00 850,00 850,00 850,00competenza

cassa 982,03

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109650016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto ai 
parchi e giardini.

258,33 3.099,96 3.100,00 3.100,00 3.100,00competenza

cassa 3.358,33

2 1 1
di cui già imp. 1.549,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109650020 Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto ai parchi 
e giardini.

5.391,81 17.488,18 14.300,00 14.300,00 14.300,00competenza

cassa 19.691,81

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

9 109650030 Contributi per indennità di fine rapporto personale addetto ai 
parchi e giardini.

429,15 1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00competenza

cassa 1.949,15

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 208 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 13.439,79 76.408,14 73.270,0073.270,00 73.270,00competenza

cassa 86.709,79

di cui già 1.549,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
9 101870120 IRAP tutela, valorizazione recupero ambientale (parchi, giardini 

ecc.).
856,99 2.038,76 1.050,00 1.050,00 1.050,00competenza

cassa 1.906,99

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 856,99 2.038,76 1.050,001.050,00 1.050,00competenza

cassa 1.906,99

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 14.296,78 78.446,90 74.320,0074.320,00 74.320,00competenza

cassa 88.616,78

di cui già 1.549,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recup ero ambientale 14.296,78 78.446,90 74.320,0074.320,00 74.320,00competenza

cassa 88.616,78

di cui già 1.549,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el territorio e dell'ambiente 14.296,78 78.446,90 74.320,0074.320,00 74.320,00competenza

cassa 88.616,78

di cui già 1.549,98 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 3: Interventi per gli anziani
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
12 010200040 Contributi previdenza complementare Perseo 117,18 290,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 0,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato 
addetto alla Casa di Riposo.

33.494,86 242.200,00 216.600,00 216.600,00 216.600,00competenza

cassa 250.094,86

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto alla Casa 
di Riposo

794,90 6.400,00 5.146,00 5.146,00 5.146,00competenza

cassa 5.940,90

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 209 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

12 110200014 Indennità accessorie a carico del Bilancio corrisposte al 
personale a tempo indeterminato addetto alla Casa di Riposo

874,70 5.371,00 420,00 420,00 420,00competenza

cassa 1.294,70

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato addetto alla 
Casa di Riposo.

126,18 1.887,38 2.050,00 2.050,00 2.050,00competenza

cassa 2.176,18

3 1 1
di cui già imp. 757,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200020 Contributi obbligatori conto Ente per il personale addetto alla 
Casa di Riposo.

21.164,72 78.992,23 56.950,00 56.950,00 56.950,00competenza

cassa 78.114,72

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200030 Contributi per indennità di fine rapporto personale della casa di 
Riposo.

2.586,39 8.740,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00competenza

cassa 10.336,39

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110200040 Contributi previdenza complementare Perseo personale della 
casa di Riposo.

0,00 0,00 290,00 290,00 290,00competenza

cassa 290,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

12 110201040 Contributi previdenza complementare Perseo 0,00 20,00 90,00 90,00 90,00competenza

cassa 90,00

3 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 59.158,93 343.900,61 289.296,00289.296,00 289.296,00competenza

cassa 348.337,75

di cui già 757,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 59.158,93 343.900,61 289.296,00289.296,00 289.296,00competenza

cassa 348.337,75

di cui già 757,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani 59.158,93 343.900,61 289.296,00289.296,00 289.296,00competenza

cassa 348.337,75

di cui già 757,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 59.158,93 343.900,61 289.296,00289.296,00 289.296,00competenza

cassa 348.337,75

di cui già 757,08 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività
PROGRAMMA 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

217Pagina 210 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 1: Redditi da lavoro dipendente
14 111000010 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato del 

Servizio Commercio.
2.241,29 26.600,00 48.200,00 48.200,00 48.200,00competenza

cassa 50.441,29

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111000011 Progressione Economica a carico del Fondo per il Salario 
Accessorio al personale a tempo indeterminato addetto al 
Servizio Commercio

144,79 938,00 938,00 938,00 938,00competenza

cassa 1.082,79

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111000013 Stipendi ed assegni fissi al personale a tempo indeterminato del 
Servizio Commercio. Arretrati

186,13 186,13 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 186,13

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111000016 Assegni familiari al personale a tempo indeterminato del Servizio 
Commercio.

0,00 0,00 550,00 550,00 550,00competenza

cassa 550,00

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111000020 Contributi obbligatori conto ente personale Servizio Commercio. 2.659,55 9.243,81 12.500,00 12.500,00 12.500,00competenza

cassa 15.159,55

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

14 111000030 Contributi per indennità di fine rapporto personale del Servizio 
Commercio.

240,43 830,00 1.750,00 1.200,00 1.200,00competenza

cassa 1.990,43

2 1 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Redditi da lavoro dipende nte 5.472,19 37.797,94 63.388,0063.938,00 63.388,00competenza

cassa 69.410,19

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Imposte e tasse a carico dell'ente
14 101870150 IRAP commercio. 1.099,82 3.275,27 4.350,00 4.350,00 4.350,00competenza

cassa 5.449,82

2 1 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente 1.099,82 3.275,27 4.350,004.350,00 4.350,00competenza

cassa 5.449,82

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 211 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 6.572,01 41.073,21 67.738,0068.288,00 67.738,00competenza

cassa 74.860,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 6.572,01 41.073,21 67.738,0068.288,00 67.738,00competenza

cassa 74.860,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competiti vità 6.572,01 41.073,21 67.738,0068.288,00 67.738,00competenza

cassa 74.860,01

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti
PROGRAMMA 3: Altri fondi
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 10: Altre spese correnti
20 101990021 Fondo rinnovi contrattuali personale dipendente 0,00 25.635,72 38.150,00 69.750,00 69.750,00competenza

cassa 0,00

3 1 10
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 10 - Altre spese correnti 0,00 25.635,72 69.750,0038.150,00 69.750,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 25.635,72 69.750,0038.150,00 69.750,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi 0,00 25.635,72 69.750,0038.150,00 69.750,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti 0,00 25.635,72 69.750,0038.150,00 69.750,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 99: Servizi per conto terzi
PROGRAMMA 1: Servizi per conto terzi e Partite di gi ro
TITOLO 7: Spese per conto terzi e partite di giro
MACROAGGREGATO 1: Uscite per partite di giro

217Pagina 212 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

99 401100000 Versamento ritenute  previdenziali e assistenziali su redditi da 
lavoro dipendente per conto terzi.

89.355,49 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00competenza

cassa 489.355,49

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 401150000 Ritenute al personale per ricongiunzione L.29/79 e riscatti. 150,63 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00competenza

cassa 4.650,63

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 402100000 Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente 
riscosse per conto terzi.

142.443,43 600.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00competenza

cassa 742.443,43

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

99 403100000 Ritenute al personale per quote sindacali, cessioni del quinto 
dello stipendio e altri prestiti.

5.609,53 56.000,00 56.000,00 56.000,00 56.000,00competenza

cassa 61.609,53

1 7 1
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 1 - Uscite per partite di gir o 237.559,08 1.060.500,00 1.060.500,001.060.500,00 1.060.500,00competenza

cassa 1.298.059,08

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

MACROAGGREGATO 2: Uscite per conto terzi
99 405300050 Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse per 

conto di terzi.
1.452,97 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00competenza

cassa 11.452,97

1 7 2
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 2 - Uscite per conto terzi 1.452,97 10.000,00 10.000,0010.000,00 10.000,00competenza

cassa 11.452,97

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite d i giro 239.012,05 1.070.500,00 1.070.500,001.070.500,00 1.070.500,00competenza

cassa 1.309.512,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Part ite di giro 239.012,05 1.070.500,00 1.070.500,001.070.500,00 1.070.500,00competenza

cassa 1.309.512,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi 239.012,05 1.070.500,00 1.070.500,001.070.500,00 1.070.500,00competenza

cassa 1.309.512,05

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 213 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZIONI TRASFERITE ALL'UTI (segu e) RESPONS. SERV.
Totale RESPONS. (RS/RP) GESTIONE DEL PERSONALE FUNZ IONI TRASFERITE ALL'UTI 858.212,42 3.622.802,26 4.059.726,643.840.347,24 4.059.726,64competenza

cassa 4.660.292,48

di cui già 10.679,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 17,60 0,00 0,00 0,00

217Pagina 214 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) SERVIZIO AUTONOMO CUCCRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 11: Altri servizi generali
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 101681010 Spese per commissione giudicatrice di gara - a rimborso comuni” 46,75 596,75 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 46,75

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110570007 Abbonamento servizio Telemaco per verifica requisiti 1.354,20 1.355,00 0,00 0,00 0,00competenza

cassa 1.354,20

11 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 1.400,95 1.951,75 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.400,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 1.400,95 1.951,75 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.400,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali 1.400,95 1.951,75 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.400,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 1.400,95 1.951,75 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.400,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) SERVIZIO AUTONOMO CUCC 1.400,95 1.951,75 0,000,00 0,00competenza

cassa 1.400,95

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 215 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

(RS/RP) SERVIZIO SOCIALE FUNZIONI TRASFERITA ALL'UTIRESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e fa miglia
PROGRAMMA 1: Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 4: Trasferimenti correnti
12 110685105 Trasferimento all'UTI contributo regionale e statale per minori 

stranieri non accompagnati
0,00 0,00 0,00 29.200,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

1 1 4
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 4 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 29.200,000,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 29.200,000,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 0,00 0,00 29.200,000,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e famiglia 0,00 0,00 29.200,000,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. (RS/RP) SERVIZIO SOCIALE FUNZIONI T RASFERITA ALL'UTI 0,00 0,00 29.200,000,00 29.200,00competenza

cassa 0,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 216 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019



Bilancio di previsione D.Lgs 118 analitico - SPESE (anno 2020) COMUNE DI CERVIGNANO DEL FRIULI

SEGRETARIO GENERALERESPONS. SERV.

M
A

C
R

O
A

G
G

R
.

CODICE 
CAPITOLO

T
IT

O
LO

P
R

O
G

R
A

M
M

A

M
IS

S
IO

N
E

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DELL'ESERCIZIO 
PRECEDENTE QUELLO CUI 
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE 
DELL'ANNO PRECEDENTE 

QUELLO
CUI SI RIFERISCE 

IL BILANCIO

Previsioni dell'anno cui 
si riferisce il bilancio

Previsioni dell'anno 
2021

Previsioni dell'anno 2022

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di ges tione
PROGRAMMA 2: Segreteria generale
TITOLO 1: Spese correnti
MACROAGGREGATO 3: Acquisto di beni e servizi
1 102400006 Incarico professionale per servizio denominato "Analisi Europea" 0,00 0,00 4.026,00 4.026,00 0,00competenza

cassa 4.026,00

2 1 3
di cui già imp. 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MACROAGGREGATO 3 - Acquisto di beni e serviz i 0,00 0,00 0,004.026,00 4.026,00competenza

cassa 4.026,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale TITOLO 1 - Spese correnti 0,00 0,00 0,004.026,00 4.026,00competenza

cassa 4.026,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale 0,00 0,00 0,004.026,00 4.026,00competenza

cassa 4.026,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali  e di gestione 0,00 0,00 0,004.026,00 4.026,00competenza

cassa 4.026,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale RESPONS. SEGRETARIO GENERALE 0,00 0,00 0,004.026,00 4.026,00competenza

cassa 4.026,00

di cui già 0,00 0,00 0,00
di cui F.P.V. 0,00 0,00 0,00 0,00

217Pagina 217 di Utente: Sabbadini Milena, Data di stampa: 20/12/2019


